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Krotes Kronualda Ata pamatskolas izlaiduma aktā:
.Jaunieši sevišķi jūs, kas šodien sa-

ņemsiet savas skolas gatavības apliecības,

vecāki, audzinātāji un visi viesi, esat

jo sirsnīgi sveicināti šinī brīdī, kad arī pā-

rējās vietās visā Latvijā top svētītas vai-

rāk kā 600 pamatskolu izlaiduma svinības.

17.000 pamatskolas skolēnu saņem gatavī-

bas apliecības un atstāj savas skolas. Ja
šodien par godu šai dienai un lai šo dienu

padarītu jo svinīgu, katrā skolā visā Lat-

vijā pulcējušies bērnu vecāki, iestāžu pār-

stāvji, bērnu vecāku kaimiņi lielā skai-

tā, simtos un dažā vietā daudzos simtos,

tūkstoši un vēl vairāk, un ja tad mēs

pamatoti domājam, ka citās vietās ir tik-

pat daudz sapulcināti pagstu un kaimiņu

pagastu iedzīvotāji un iestāžu pārstāvji, kā

še, tad mums būtu jāsaka, ka šodien

Latvijā ir klāt savu bērnu vai kaimiņu bēr-

nu svinīgos brīžos, kad viņi saņem pirmās

skolas gatavības apliecības, 5 vai 600.000

cilvēku, t. i. tikpat kā viena trešdaļa no

visiem Latvijas iedzīvotājiem. Ja šo skaitli

mēs raugam izprast, tad mums top arī

skaidrs, ka patiesi šais nedaudzos gados

skolu beigšanas brīži un apliecību saņem-

šana ir tapusi patiesi svinīga diena un svi-

nīga stunda. Un tā tas arī ir labi. Nebija

iabi, kā tas bija agrākos gados, kad pamat-

skolu beigšanas liecības saņēma kā kaut

kuras citas apliecības un paši bērni aiz-

gāja mājās neizjuzdami, ka kaut kas pa-

tiesi sevišķs noticis ka viņu dzīve iet

uz jaunu ceļu. ka viņu dzīvē lielas pārmai-

ņas notikušas. Tāpēc mēs tagad esam no-

kārtojuši izlaiduma svinības visām skolām

pamatskolām, vidusskolām un arodsko-

lām, kā tas patiesi pienākas. Pavisam

pāri par 20.000 jauniešu šogad svinīgā kār-

tā saņems savas gatavības apliecības. Un

šīm svinībām pamatā ir šāda doma: vis-

pirms, lai pašiem jauniešiem,

kas skolu beidz, iezīmētos at-

miņā šī svarīgā pārmaiņa viņu

dzīves gaitās. Skolas dienas beigušas

ar visām skolas rūpēm, bažām, ar visiem

skolas priekiem, jautrību. Sākas tas, ko

mēs bieži apzīmējam vārdiem „liela dzī-

ve" ar pavisam citiem uzdevumiem, ci-

tām attiecībām ar mājiniekiem un pārē-

jiem pagasta iedzīvotājiem, ar citiem prie-

kiem, citām rūpēm un bažām. Pat tiem,

kas ir nodomājuši aiziet vai nu vidusskolas

vai citās mācības iestādēs, šī diena nes

lielas pārmaiņas. Vispirms jau viņi aiziet

prom no veciem pazīstamiem, draugiem,

jaunos apstākļos, jaunos dzīves noteiku-

mos. Jums, kas šodien skolu beidzat, sir-

dis pilda gan prieks, gan skumjas, gaišas

cerības un arī rūpes un smags jautājums:

kā nu būs turpmāk. Tāpēc šinī diena, šinī

svinīgā brīdī pie šiem 17.000 "pamatskolu

beigušiem ierodas mūsu sabiedrības un

valsts dzīves darbā stāvošie un ar dzīvi

iepazinušies, dzīvi pieredzējuši pārstāvji

no dažādām darba nozarēm. Viņi ir iera-

dušies, lai pateiktu un lai dotu jums ceļā

līdzi dažus mierinošus, bet tai pašā laika

uzmudinošus, skubinošus, bet katra ziņa

sirsnīgus vārdus, kurus lai jus paņemtu

dzīvē līdz un pie kuriem varētu vēlāk do-

mās atgriezties un smelties stiprinājumu,

kad sirdis uz to skubinās un prāti pavēles:

lai jūs smeltos stiprinājumu visos tajos

brīžos, kad šāds stiprinājums dzīve jums

būs vajadzīgs. Mums visiem šadi brīži

dzīvē ir bijuši un būs, un arī jums bus tadi

brīži, kad jūs saliksiet rokas un teiksiet:

mans padoms ir īss, un vajadzēs atbalsta.

Un tad vislabāko atbalstu atradīsiet labos,

sirsnīgos vārdos, kas ir teikti vai nu šai

brīdī, vai agrāk. Tādēļ visi šie simti dar-

binieku brauc pie jums, jaunieši, kas sa-

vas skolas atstāj.
Bet mēs visi ierodamies pie jums vēl ar

vienu domu prātā, un proti izteikt pa-

teicību vecākiem, kas kopā ar skolu līdz

šim ir vadijuši savu bērnu gaitas, palīdzē-
dami viņiem atrast labāko un pareizāko

ceļu, un šo ceļu atrodot, viņus arī uz tā

turēdami. Tāpat arī mēs gribam teikt da-

žus vārdus audzinātājiem, skolotājiem,
kuri gadu pēc gada vada un apkopj mūsu

dārgāko mantu mūsu jaunatni, ielīkda-

mi savā darbā visas zināšanas, spēkus

un spējas, ielīkdami tur savas sirdis,

priecādamies par katru labu panāku-

mu, ko viņi novēro pie saviem sko-

lēniem, un skumdami par katru neiz-

devību. Kamēr mēs esam skolā, mēs do-

mājam, ka skolotājs ir tāļš un viņam maz

rūp tam uzticētie bērni. Mīļie bērni! Jūs

ne brīdi tā nedomājiet. Ja skolotājs ir

savā vietā, tad jūs ticiet, ka uz katra soļa

jūsu audzinātāju sirdis pukst kopā ar jūsu

sirdīm un ka viņiem nav nekādu citu vē-

lēšanos, kā pēc iespējas jums palīdzēt un

jūs bagātākus darīt zināšanās un atziņās.

Ja jums kādreiz liktos, ka tas ir citādi,

pārvariet šādas aizdomas un ķeraties no

jauna pie darbiem, apzinoties, ka skolotājs

jums tuvu stāv un ir gatavs jums pa-

līdzēt.

Un tad vēl treškārt mēs ierodamie«

pie jums, lai izsniegtu sevišķi šim gadīju-

mam sarakstītu, katru gadu jaunu grāma-

tu, kas lai būtu jums padomdevēja dzīves

izšķirošos brīžos. Jūs šo grāmatu lasīsiet

un tad noliksiet viņu plauktā. Pēc mēne-

šiem, gada, pieciem, vai vairāk gadiem at-

kal to par jaunu pāršķirstīsiet, un katru

gadu par jaunu atradīsiet aizrādījumus, at-

radīsiet, kaut ko sev labi derīgu savās dzī-

ves gaitās. Šī grāmata ir domāta arī kā

piemiņa no skolas gadiem un atgādinājums

tiem, kas no skolas aiziet neļaut nekad

aizmirsties tekam uz pirmo skolu, uz to

skolu, kas deva pirmās dzīves atziņas

ārpus mājas un ģimenes, lai tik neskaitā-

mas reizes staigātās tekas neaizaugtu ar

zāli, lai dzīvas paliktos atmiņas par pirmo

skolu, lai nekad nezustu mīlestība, patei-

cība un cieņa pret pirmo skolu un tās sko-

lotājiem, kas katrs pūlēties ielikt audzinā-

šanas darbā vislabāko, kas viņiem pašiem

reiz no skolas dots līdzi, ko viņi dzīvē labu

mācijušies, un kas tagad nerimstošās

centības, gaišu ideālu, kriet-

na darba un tēvzemes mīles-

tības uguni uztur gaišās liesmās sa-

vās sirdīs, lai sildītu un aizdedzinātu ari

savu skolēnu sirdis. (Aplausi.)

Krotes pagasta pamatskola nosaukta par

Kronvalda Ata skolu vispirms jau tādēļ,

ka Kronvalda Atis ir dzimis un audzis jūsu

pagastā. Šī vārda piešķiršana jūsu skolai

ir notikums, kas jūs var pildīt ar pelnītu

lepnumu, tiklab skolotājus, kā skolniekus.

Skolnieki lai atceras šis pašas tekas, šos

ceļus pirms gadiem deviņdesmit ir staigā-

jis ievērojamais latvietis, dižais Kursas

dēls, spilgtas gaismas pilna tautas atmodas

laikmeta slavenais darbinieks Kronvalda

Atis. (Aplausi.) Tāpat katru dienu arī sko-

(otājiem ienāks prātā pakavēties pie Kron-

valda Ata, kura vārdu nes vigu skola. Tas

ir liels mudinājums un aicinājums, bet tai

pašā laikā uzliek arī pienākumu un atbildī-

bu ir skolotājiem, ir skolniekiem. Jo re-

dzat: ja skolai ir vārds, ar ko var lepoties
skola, pagasta iedzīvotāji, uz ko ir lepna
visa Latvija, tad šai skolā visai dzīvei

ir tā jānorit, lai šis vārds, pelnītais vārds,

arī godam tiktu nests. Kronvalda Ata

vārdā nosaukta šī skola tā vīra vārdā,

kuram jaunatnes un visas tautas audzinā-

šana, skološana, izglītošana bija svētākā

sirds doma, vienīgais cēlākais dzīves mēr-

ķis un uzdevums, kam viņš atdeva un

ziedoja sevi visu, par to augstāk stādī-

dams tikai vienu lietu savas tautas godu.

(Aplausi.) To apstiprina šādi viņa vārdi

par skolām: „Tās ir dārzu vietas, kur tau-

ta iedēsta savus visdārgākos stādiņus

savus bērnus, lai tie tur izaugtu gaiši

prātā, krietni sirdī, derīgi dzīvei, tautai

par godu." (Aplausi.)

Tautai par godu šos zīmīgos un sva-

rīgos vārdus turēsim prātā visi. Tos turiet

prātā arvien un katrā brīdī arī jūs, jau-

nieši, kas šodien skolu atstājat.

Jūs ieejat tagad dzīvē. Dzīve uzvels uz

jūsu jaunajiem pleciem vairāk darba nastu

un atbildības, kā tas jebkad skolā ir bijis.

Varbūt jums likās, ka skola jūs spiež, un ka

grūti nest skolas nastas. Bet ar katru

gadu, ko jūs pavadīsiet ārpus skolas, jūs

redzēsiet, ka dzīve ir vēl skarbāka un cie-

tāka. Ļaujat man pateikt šinī vietā: dzīve

nav rotaļa, dzīve ir darbs un cīņa no sāku-

ma līdz galam; un uz priekšu tiks tikai tas,

kas darba nevairīsies, kas cīņā izturēs līdz

galam un uzvarēs. (Aplausi.)
Šinī gadā jūs izejat dzīvē jaunos apstāk-

ļos, kad, kā jūs to redzat, visā Latvijā ir

uzplaukuma laikmets. Šis laikmets ir uz-

ņēmības, drosmes un arī jauna dzīves

prieka laikmets. Un tomēr es jums šodien

teikšu: dzīve prasīs no jums daudz, daudz

vairāk nekā skola to ir darijusi. Dzīve

prasīs arī skaidras sirdis un tikumus. Viņa

prasīs daudz darba un darba mīlestības.

Bet es ar nodomu pieminēju un gribēju

likt pirmajā vietā prasību pēc skaidriem un

labiem tikumiem. Un tad vēl, protams,

nāks klāt arī prasība, ka darbu vajaga

mācēt; pie darba vajaga iet darba priekā,

darbu vajaga mīlēt. Mēs vēl arvien ne-

varam atturēties no kādas reiz iesakņoju-

šās domas, ka viens darbs ir augstāks,

svarīgāks un lielāks, un ka otrs darbs ir

niecīgs, mazvērtīgs un nenozīmīgs. Beigu

beigās liels un svarīgs ir arī sīkākais dar-

biņš, ja viņš darīts ar skaidru sirdi un labi

padarīts, jo vajadzīgi it visi darbi lielie

un mazie.

Ja jūs tā uztversiet savus uzdevumus, tad

varat droši būt, ka jums arī sekmēsies.

Bet te klāt nāk vēl viena prasība stāja

dzīvē. Kas tas ir stāja dzīvē? Es ne-

uzskaitīšu visu stājas, izturēšanās, rīcības

veidus dzīvē, bet minēšu tikai dažus iezī-

mīgākos, kas jums rādīs pietiekoši skaidri,

kas ir šī vārda „stāja" saturs. Pie stājas

pieder rakstura stingrība, izturība, neatlai-

dība, sadarbība, saticība, godīgums un ne-

savtība, bet arī drosme un griba stāties

pretim visām grūtībām un gatavība tās

pārvarēt. Grūtības ir priekš tam, lai vi-

ņas pārvarētu, un nevis priekš tam, lai

mēs ļautos viņām mūs pie zemes pieliekt.

(Aplausi.) Stāja prasa, lai jūs atdodaties

savam darbam un arī mīlat to, vienalga,

vai darbs un uzdevums ir lielāks vai ma-

zāks, šaurākā vai plašāka darba lauka. Un

jūs visi bērni, vecāki, audzinātāji un vi-

si pārējie, nekad jūs neļaujiet gūt virsroku

domai: mēs esam mazi, mēs esam zemi,

esam sīki; tādi sīki un mazi ir arī mūsu

darbi, mūsu darbu panākumi un aug|i, tāda

ir visa mūsu dzīve: mēs tie mazie, sī-

kie, dzīves steigā nesaskatītie un nesadzir-

dētie. Tad klausāties, ko es jums saku:

metiet prom šādas domas, neļaujat šādām

domam mājas vietu ieņemt ne jūsu sirdīs.

ne prātos, jo katrs krietns darbs, katrs labi

padarīts darbs ir savā vietā liels un svē-

tigs vienalga, vai tas ir sētā, istabā, vai

tas ir tīrumā vai sabiedriskā darbā, vai tas

ir laukos vai pilsētās. Atminiet, ka no ma-

zajām lietām aug lielās, no mazuma nāk

vairums. Un sevišķi es gribētu jums pa-

teikt: viens robs, viens trūkums, viena

vājība ir arī mūsu lauku dzīvē mēs

vēl arvien par daudz zemu no-

vērtējam saimnieces un visu

sieviešu darbu laukos, lauku dzī-

vē. Ir laiks šo darbu augstāk novērtēt.

Jūs, vīri, dūšīgie saimnieki, nemaz nevarat

iedomāties, cik daudz jūs ienestu jaunas

laimes, jauna prieka un saules savās mā-

jās, ja nostādītu savas saimnieces ar pil-
nām tiesībām sev blakus. (Aplausi.)

Lai jūsu domas par saviem mazajiem
darbiem vienmēr būtu lielas, es jums pa-

teikšu vienu piemēru. Padomājiet, cik

sīks ir sēklas grauds, bet no tā izaug

daudz, daudz jauni zelta graudi. Kopā ar

tikpat sīkiem zelta graudiem rodas druvas,

smagām zeltītām vārpām. No lauku un

druvu bagātības nāk visas tautas dzīves

un dzīvības spēks. Bet cik gan sīks bija

šī dzīvības spēka avots sākumā atseviš-

ķais sēklas grauds! Un tautas dzīvības

spēks dod spēku un pastāvēšanu valstij,

kurā mēs visi dzīvojam un iztiekam, gan

ar sūru un grūtu darbu jo liesa ir mūsu

zeme, īsas mūsu vasaras, vēlas pavasarī

un agras rudenī pie mums salnas, dabas

pārestības lielas, apakšzemes bagātību

mums maz. Tomēr zemturis ar augļiem,
ko viņš gadu pēc gada ievāc, ir padarījis

drošus mūsu tautas un valsts dzīves pa-

matus. Tikai neatlaidīgi jācenšas no ze-

mes arvien vairāk augļus ievākt. Zemei,

zemes bagātībai un cilvēku čaklībai, spē-

kam, spējām un enerģijai jāiet roku rokā;

kas vienā pusē pietrūktu, tas otrā jāpapil-

dina. Tā rīkodamies, mēs tiekam uz priek-

šu. Es gribētu, lai jūs to atminiet ne ti-

kai vienu gadu vai desmit gadus, bet gan

visos laiku laikos.

Un paskatāties: mūsu ražas kāpj.

Kurzeme pagājušā gadā nostājusies pirmā
vietā valstī kā labības ražotāja. Un kad

es šodien atbraucu pie jums nevis dažās

stundās pa dzelzsceļu, bet patērēju div-

reiz vairāk kilometru, nekā tas, pa dzelzs-

ceļu braucot, būtu vajadzīgs, es to dariju

tādē|, lai redzētu un pārliecinātos, kādi ir

mūsu lauki: vai viņi ir tik bagāti, kā mēs

to vēlamies. Kurzeme pagājušā gadā bija
pirmā vietā; Skrundas elevators bija pir-

mais valstī. Un šodien man jāsaka: mēs

braucām uz Tukumu, Kandavu, Sabili,

Rendu un Kuldīgu, un jo tālāk mēs brau-

cām, jo skaistāki un pievilcīgāki izrādījās

sējumi, tīrumi un pļavas, un kad mēs at-

braucām jūsu pagasta robežās, tad man

jāsaka še redzētais bija vislabākais.

(Aplausi.) Es šodien jūsu pagasta vecā-

kam un skolas priekšniekam pasniedzu

augstākas goda zīmes par viņu darbiem,

jo mēs Rīgā zinām, ka jūsu pagasts un sko-

la tiek labi vadīti un ka pagastā ir visos

darba mīlestība un darba prieks, un katrs

cenšas darīt visvairāk un vislabāk. Tā-

pēc jums arī ir vislabākie rudzi un visla-

bākais āboliņš. (Aplausi.)

Paskatāties uz mūsu piensaimniecības

sasniegumiem. Paiet zināms laika sprīdis,

un mūsu piena ražas palielinās par 20, 30

un 50"/u, un mums ir tikai vienas rūpes

kā atrast tirgu mūsu ražojumiem. Paska-

tāties uz mūsu pārējam saimniecības no-

zarēm, uz kopdarbību, uz patērētāju bied-

rībām, mūsu krājaizdevu sabiedrībām, uz

visiem citiem kopdarbības pasākumiem.

Vēl nesen atpakaļ es lasiju pārskatu par

Liepājas apriņķi un tur redzēju, ka dažas

vietas darbība augusi par 20, .30 un 50°/»;
kada vieta pat agroziba pieaugusi no 1,8

milj. latiem uz 8 miij. latiem. Un tad

pasākumi mūsu rūpniecībā, amatniecība,

tirdzniecība —kā pilsētās, ta laukos. Pie-

ņemas mūsu strādnieku darba centība un
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ral ba. Paskatāties uz mūsu skolām, iz-

glītību, uz visu kultūras uu «ara dzīves at-

plaiikuiuu. To visu vērojot, jums pati dzī-

ve top pievilcīgāka, mi|aka. Jūs ar lie-

lāku sirsnību cenšaties padarīt darbu

skaistāku, krāšņāku un pilnīgāku ir garīgi,

ir saimnieciski. Un ja cilvēks kaut ko ie-

mīļo, tad ir gatavs ari upurus nest. un tā-

pēc dzīvi mīlēdami, mēs mīlam ari savu

valsti, savu tēviju, savu tēvzemi, un esam

«a ta v i visi ka viens stāvēt un

iestāties par tās patstāvību un

neatkarību. (Aplausi.)

Jūs zināt, ka tagad radies nezināmu

lūpu izteikts teiciens: „L ab ak stāvot

mirt, nekā ce|os krītot dzī-

vo t". (Aplausi.) Šis teiciens iespiedies

visu mūsu sirdīs. Jūs visi varat iedomā-

ties, ko nozīmē šie smagie vardi: labāk

stāvot mirt. Bet ce|os krītot dzīvot

tas nozīmē nonākt svešā kalpība, atkarība

no svešiem pavēlniekiem, pildīt citu pa-

vēles. To mēs negribam. Tad labāk mēs

pasakām: pašu zemē arī nomiršana ir

viegla. (Aplausi.) Bet mēs strādājam un

strādāsim tomēr dzīvošanai, ne miršanai,

tad droši arī dzīvosim šepat uz mūsu ze-

mes, mūsu Latvijā, mūsu tēvija un dzim-

tenē. Latvija, tēvzeme šie vārdi ir

dārgi un svēti, un ja kādam tomēr liekas,

ka tie beigu beigās tomēr ir tali un \inu

tuvums nav pietiekams un sasniedzams,

tad es varu uzstādīt jautājumu: kas tad ir

tēvzeme? un sniegt jums arī vienu no

neskaitāmām atbildēm uz šo jautājumu.

Tēvija un tēvzeme ir tēvu tēvu kapu ko-

piņas, tēvija un tēvzeme ir ģimene,

dzimta, māja un darba vieta, pagasts,

draudze un kopā visa valsts; tēvija un tēv-

zeme ir mātes nerimstošā mīlestība, kuras

rūpes sasniedz katru savu dēlu; tēvija un

tēvzeme ir tēva siltā sirds un tulznainās

rokas; tēvija un tēvzeme mums vi-

siem ir ar šīm rokām uz kara

drupām no jauna uzceltā

mūsu valsts Latvija. (Aplausi.) Tā

ir atbilde uz šo jautājumu, kas mūs visus

var apmierināt, iepriecināt un mūsu sirdis

sasildīt, un kas arī ir viegli prātā patura-

ma, jo šīs ir tikai tās lietas, kas mūsu acu

priekšā atrodas. Ja jūs tā izpratīsiet tēv-

zemes vārdu, tad mēs tuvojamies tai,

iesilstam darbā priekš viņas. Jūs prasī-

siet: kādā veidā mēs to varam izdarīt savā

darbā? Es atbildēšu: jūs visi, vecākie un

jaunākie jau tieši ar savu labi padarīto ik-

dienas, ikgada darbu, ar jūsu skaidrām,

karstām sirdīm un labiem tikumiem viņu

no savas puses atbalstāt un atbalstīsat.

Jums ir zināms, ka to jauno lietu starpā,

ko mēs tagad mūsu valstī darām, to likumu

starpā, kuri ir pavisam jauni pēc satura

un uzdevumiem, ir vairāki likumi, kas pa-

visam pārsteidzošā kārtā pievērš valdības

vērību, labvēlību un arī atbalstu un pa-

balstu tiešā veidā lauku iedzīvotājiem

tādā kārtā, kā senāk tas nebija bijis. Tiem

iedzīvotājiem uz laukiem, kuri līdz šim bija

atstāti ēnā, pēdējie divi gadi ir devuši

valdības pabalstu, kas izteicas daudzos

simttūkstošos gadijumu. Jūs zināt, ka top

izmaksātas ģimenes piemaksas visiem

gada laukstrādniekiem, kam ir bērni līdz

11 gadu veci. Tai pašā laikā šiem cilvē-

kiem paplašināti arī ārstniecības atviegli-

nājumi. Likumā noteikts, ka ģimenes pie-

maksas var dabūt arī tie laukstrādnieki,

kam ir tuvi radi māju saimnieki. Ja

dēls, brālis vai māsa aizpilda laukstrād-

nieka vietu, arī tas var dabūt ģimenes pie-

maksas. Mēs cenšamies novērst parādību,

ka mājās saimnieko 50 vai 60 gadus vecs

vēl neprecējies saimnieks, vai arī māja

skaitās uz viņa vecā tēva vārdu, kas to

vēl nav norakstījis savam dēlam. Ne-

vajaga jau māju atdot tūlīt pēc atgriešanas

no kara dienesta, bet vajaga radīt apstāk-

ļus, lai dēls varētu savu ģimeni nodibināt,

lai viņam būtu uzbūvēta istabiņa un viņš

tur varētu dzīvot. Mēs vēl iesim talak

šinī virzienā, bet katrs solis te jāsper uz-

manīgi.

Tālāk jūs ziniet, ka mēs pabalstam arī

strādniekus, kas no pilsētām iziet uz lau-

kiem. Valdība tagad pabalstīs ne tikai tos

strādniekus, kas no lielākām pilsētām iz-

iet uz laukiem, bet pabalstīs arī saimnie-

kus, kuri uzņems pilsētniekus ar bērniem

kā laukstrādniekus. Visi tie dabūs zināmus

pabalstus un piemaksas. Jus atceraties ve-

cos laikus muižā ka tur „kalna" svešu

bērnu nebija. Bet beigu beigas, kad iepir-

ka savas mājas un sāka saimniekot, tad

arī pateica: nē, svešas vistas pa manu setu

vis nestaigās. Bet mēs šo parašu lauzī-

sim un palīgā iedami atvieglosim lauk-

strādnieku stāvokli. Te nāk klat vel viens

punkts. Visas tajās mājas, kuras būs

iekārtota ar īpašnieka naudu vai ari ar val-

dības pabalstu mājoklis precētiem lauk-

strādniekiem, šo māju saimnieces un bērni

līdz 7 gadu vecumam saņems tādus pat

atvieglojumus ārstniecībai slimo kases, kā-

dus tagad saņem jau gada laukstrādnieki

un pilsētas strādnieki. (Aplausi.)

Šie visi tomēr ir tikai pirmie so|i. Pē-

dējo divu gadu likumdošana, tāpat ka dau-

dzas citas lietas mušu dzīve, ir milzīgs lū-

zums, jo vecos laikos runāja tikai par pil-

sētas strādnieku slimo kasēm, varbūt ari

par ierēdņiem un līdzīgiem darbiniekiem.

Tās visas ir labas lietas. Bet šis darbs,

ko mēs saucam par sociālas vai sabiedris-

kas taisnības radīšanu, taču nevar but vien-

pusīgs: viņam jabut pilnīgam. To, kas

darīts par labu pilsētniekie m,

mēs viņiem nost neņemsi m, b e t

mēs mēģināsim piedzīt klat lau-

kus pilsēta m, un tikai tad let talak.

Jūs varbūt domājat, kapec es jums to

stāstu taisni šodien šim bridi. Man jāat-

bild, ka es esmu pirmo reizi Krote un man

še loti patīk, tāpēc es pasaku vienu otru

tadu lietu, uz ko mani sirds skubina. Un

es saku to arī tadē|. lai taisni šim bridi

jums. kas ieejat dzīvē, un ari visiem tiem.

kas jau esat dzīvē ka tas vadītāji un vei-

dotāji. radītu, ka jūs visi atjaunota Lat-

vijā, 15. maija Latvija, kura nupat iegāja

sava sestajā gada, patiesi ieejat jauna dzī-

vē ar agrāk nepazītam parādībām, izteik-

smi, virzienu un uzdevumiem, no ku-

riem lielākais ir padarīt dzīvi labāku, pil-

nīgāku, skaistāku, lai piepildītos Valdas

Moras dzeja izteiktie vardi: ..Dieviņš naca.

Dieviņš gāja kur Dieviņam mājas bija?

Mana zaļa tēvu sēta tas Dieviņam mā-

jas bija. Ai, Dieviņi, ko darītu, ja nebūtu

tēvu zemes? Tad pazustu dvēselīte svešu

ļaužu sētiņā."

Un jūs. krotieši un kaimiņi, atceraties,

ar kādu sirsnību pirms 20 vai vairāk ga-

diem jūs dziedājāt un klausijaties: Kur-

zeme, Kurzeme, mīļa balta Dieva zemīte

ar tevi mums celties, bez tevis mums

grimt. Tas pats arī še ir pateikts, tikai

citiem vārdiem. Es jums atgādināju šos

vārdus, kas jums nevienam nav sveši

jums, kas pus pasaules esat izstaigājuši;

un kas toreiz bija patiesība, tas ari tagad

ir patiesība.

Un nu beigās gribu pasacīt, ka ar pirmo

vārdu es griezos pie jums, jaunieši; lai

teikts jums arī pēdējais vārds. Atminaties

šodien un visā dzīvē, ka jums vienmēr

tēvs un māte būs jūsu labākie un uztica-

mākie draugi. Nav labāka drauga par tē-

vu, nav mīļākas un karstākas sirds par

mātes sirdi. Tāpēc cienāt un mīlat viņus

un pieņemat viņu padomus, ja arī jūs paši

gados pieaugat, jo šie padomi nāk no

sirds un par jums labi domājot.

Neaizmirstiet savu skolu, bet gan arvien

to godā un cieņā atminaties. Neaizmirstiet

un neatmetiet savu jauno dienu ideālus, ko

modināja jūsos skola un māja, jo bez

augstiem, cēliem ideāliem dzī-

vē neko patiesi labu, ievēroja-

muun paliekamu nepadarīsun

nesasniegs. Un arī šoreiz es jums at-

kal teikšu: tauta, tēvzeme, viņas

nākotne, viņas labklājība,

spēks un stiprums un uzplau-

kums ir augstākais, pie kā mēs

varam strādāt, un skaistākais mērķis, ko

varam sev uzstādīt.

Vēl es jums nolasīšu Kronvalda Ata vār-

dus, kas piederas te šinī skolā, kas piede-

ras visā Kurzemē: „Tev nebūs nekādu

mīlestību svētāku turēt, kā tēvzemes mī-

lestību, un nekādu prieku saldāku kā brī-

vības prieku". Un tālāk viņš saka: „Bet

brāļi, ja nu patiesi jūtamies par šīs gais-

mas, taisnības un patiesības gara bēr-

niem un mācekļiem, tad neaizmirsīsim ne-

kad, ka šis gars katra cilvēka sirdī arvien

no jauna izaudzējams, un ka to nevar ne-

viena ļaužu kārta, neviena tauta iemantot,

ja tā necīnās sev šo garu izpelnīdamās.

Tādēļ arī lai nekrītam aplamīgā alošanā,

bet lai paturam vienmēr prātā, ka vēl nav

paradīzes laiki virs zemes, ka jākaro tiem,

kas grib pastāvēt, ka vēl jāmirst tiem, kas

grib dzīvot." Tas teikts pirms daudziem,

daudziem gadiem, un šie vārdi ar pilnu

spēku ir vietā un paliks vēl ilgus gadus.

Un ja jādzīvo ir ar cīņu, tad pateiksim:

mēs gribam dzīvot, mēs mākam dzīvot un

dzīvosim. Un mēs dzīvosim tikai mūsu

valstī, mūsu tēvzemē, mūsu valstī, kuru

Dievs ir sargājis un svētijis, un svētīs arī

uz priekšu." (Aplausi.)

Valsts Prezidenta Dr Kārla Ulmaņa brauciens

uz Kroti, Grobiņu un Liepāju.
Vasaras svētku otra dienā. *>. maija Bfrii

rīta stunda (pīkst. A). Valsts Prezidents

l)r Kārlis Ulmanis automobili atstāja

Rīgu, lai dotos uz Krotes un Grobiņas

pamatskolām un tur ar savu piedalī~anos

padarītu par sevi~ķi iezīmīgiem sviniKOs

pamatskolu izlaiduma aktus sim dienvid-

rietuma Kurzemes mācības iestādēm. Pre-

zidenta apmeklējumu ar d/.i|u gandarījumu

bija uzņēmu~i visi pla~a novada iedzivo-

tāji. svinīgi un sirsnīgi sanaidot valsts un

tautas vadoni visas brauciena apstā~anas

vietās. Jo lielu saviļņojumu Prezidenta

apmeklējums bija radijis abu skolu absol-

ventos, kam piekrita gods no Prezidenta

rokam saņemt apliecības par sekmīgu

pirmā dzīves posma nostaiga~antt

Prezidents cauri Tukumam. Kandavai un

Sabilei devās uz Kendu. Kuldīgu un Skrun-

du, pa ceļam uzkavējoties skaistāko vietu

apskatē Abavas un Ventas krastos. Saru-

nās ar vietējiem iedzīvotajiem Prezidenta

dzivi interesējas par viņu dzīves apstāk-

ļiem un vajadzībām. Krotē Prezidents

ar pavadoņiem adjutantu plkv. M. Lu-

kinu. sekretāru J. Cimermaui un Rīgas

preses pārstāvjiem ieradās pīkst. 10.

..Sveicam Kronvalda A t a dzim-

tenē"—bija krotie~i rakstiju~i savu svei-

cienu Prezidentam celtajos «oda vārtos,

jo Krotes pamatskola ir mācijies mu~u lie-

lais tautas atmodas laikmeta darbi.lieks.

Pie goda vārtiem Prezidentu Sagaidīja

Liepājas apriņķa un Krotes pagasti amat-

personas, skolotāji un daudzi pagasta ie-

dzivotāji. Pie goda vārtiem bija nostāju-

~ies arī visu apkārtējo pagasta vecākie.

Krotes pagasta vecākais J. Puns visu pa-

gasta iedzīvotāju vārdā solijās Prezidentam

sekot visiem Prezidenta aicinājumiem un

noradijumiem. Prezidents uzklausījis solī-

jumuun sirsnīgi pateicis par to. Arī Liepā-

jas-Aizputes apriņķu tautskolu inspektors

J. Graudip~apliecināja liek) prieku par Pre-

zidenta paradīto godu Krotes pagastam.

Suminajuniu pavadīts. Prezidents izgāja

aizsargu un skolnieku goda ierindu un pie-

ņēma aizsargu nodaļas paradi. Pēc skolas

un skolēnu darbu apskates Valsts Prezi-

dents apbalvoja Krotes pagasta vecāko J.

Hfinu un skolas priek~nieci M. Vārnu ar

Atzinības krusta ordeņa nozīmēm, atzīmē-

dams skolā valdo~o labo kārtību un mo˛o

Karu. Pamatskolu beigu~o izlaiduma akts

notika svinībām uzpostā skolas dārzā, un

to ievadija tautskolu inspektora uzruna.

Tad Valsts Prezidents teica savu runu jau-

natnei un izdalīja 13 skolu beigu~iem au-

dzēkņiem apliecības līdz ar grāmatu ..Uz-

varas ce|~" un citas balvas par čaklību

tautas gara mantu vāk~anā un apcerējuma

rakstī~anā par 15. maija nozīmi, ~ajos

darbos audzēkni uzrādīju~i lielu dedzību.

Beigu~o audzēkņu vārdā Prezidentam un

audzinātājiem pateicās L. Zemltis, aplieci-

not gribu nekad neaizmirst vadoņa un val-

dības aicinājumus.

~I) ar b s m ū s u b a I s t s, ar to m ē s

plauksim: būs stipra valsts

mēs lieli augsim" skanēja nāko-

~ās vecākās klases skolēnu solijums Pre-

zidentam, saņemot savā glabā~anā skolas

karogu. Pēc apsveikumiem skolas priek~-

niece M. Vārna veltija Prezidentam sirsnī-

gus pateicības vārdus par vairāku visai

vērtīgu priek~metu dāvinā~anu skolai ~ī

svinīgā brī˛a atcerei: dāvanu starpā ir

arī foto aparāts, ~ujma~ina un epidioskops.

Skolas dārzā Krotes apciemojuma atmiņai

Prezidents iedēstija piemiņas ozolu.

No Krotes Prezidents devās uz Cirobii.ni.

kur notika apvienotās Grobiņas pilsētas

un pagasta 6 kl. pamatskolas izlaiduma

svinības. Prezidentu ~e sagaidija goda

ierinda, ziedi un vado~o darbinieku ap-

sveikumi. Ari Grobiņas pamatskolas iz-

laiduma aktā pirms liecību un balvu pa-

snieg~anas, Prezidents teica pla~u runu,

aicinot skolu beigu~o j au -

n a t n i staigāt ceļus, kas ved

uz skaistāko mērķi, ko mēs

sev varam uzstādīt uzļau-

tas un tēvzemes spēku, stip-

rumu un uzplaukumu. Prezidents

mācija jaunie~us pieiet dzīvei ar vajadzīgo

nopietnību un būt gataviem dzīves

cīņai, uzsverot, ka dzīvē uz priek~u

tiks tikai tas, kas darbu ne-

vairīsies un cīi.iu izturēs līdz

galam. Par visām lietām Prezidents

mudināja izkopt savu stāju dzīvē. „Pa t s

dari, pats izpildi un atbildi,
lai skaists un labs būtu viss

padarītais un ari citiem ie-

radāmais. Atdodaties darbam, ar mī-

lestību tO izpildiet un atminiet: pēc pada-

rīta darba viru vērtē dzivē. bet vērtē ari

jauniešus skola, vērtē skolotāji." Prezi-

dents uzsvēra jauniešiem vienmēr paturēt

dzinu pec sirds dedzības un jauno dienu

ideāliem.

Sekoja apliecību izdalīšana un skolnieku

apbalvošana. Prezidents vēl bridi uzkavē-

jas viesmīlīgajās skola» telpas, pec kam

devās tālāk uz Sis dienas brauciena «ala

mērķi Liepāju. Liepājnieki laulās va-

doni sagaidīja Hrivibas iela. pretim Naiua

parkam. Sabaidīšana še bija sevišķi svi-

nīga, piedaloties karaspēka «oda sardzei a
r

karogu un orķestri, klat esot daudziem

iedzīvotājiem, Ilgi skanēja suminājumi. kad

Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis

ieradās pie |Odfl vārtiem. Augsto viesi

liepājnieku vārdā apsveica pibētM galva

E. Kim be n iek s.

..Man arvien ir bijis liels prieks ierasfll

Liepāja, bet mans prieks ir vel jo lielāk*

tade|. ka es dahiiju dzirdēt, ka ari licpai-

nieki sak justies labāk, un viņu sirdis pa-

liek \ ieplakas," tfiica Prezidents, atbildot

pilsētas «alvas apsveikumam. «Liepāja iet

uz priekšu, bet tas ir \el tikai sakums.

Liepāja ies \el talak 11/ priekšu un vil vai-

rāk uzplauks".

Vakara Prezidents ieradās Tirgotāju un

rūpnieku biedrības rīkotas vakariņas.

Valsts Prezidenta DrKarlaUlmaj ■

apmeklējums Liepāja rādija lielu pacilātī-

bu visa Liepāja. Valsts I'rezidentam pa-

rādoties pilsētas ielas, iedzīvotāji viuam

veltīja jūsmīgus suminājumus. Atkal un

atkal skanēja ..lai dzīvo" saucieni. Sviniglf

noskaņojumu pavairoja ari Ministru Prezi-

denta biedra -- kara ministra gen. J Ba-

loža ierašanas, tapai ari zemkopības mi-

nistra J. 13 ir7.n i e ka un t'inansu ministra

A. Valdni ap ■ piedalīšanās Kurzemes

metropoles lielajās dienas. Liepājā bija

ieraduSies ari armijas komandieris gen.

K. Berkis un Tirdzniecības un rūpniecības

kameras priekšsēdētājs A. Bērziņš.

30. maija rita cēlienu Prezidents vellija

rūpniecības uzņēmumu apskatei, vispirms

iegriežoties AS. ..Apavi" moderni iekār-

totajā apavu fabrikā, kur pie zaļumu vīt-

nēm greznotas ieejas Prezidentu sagaidija

un apsveica fabrikas vadība ar direktoru

A. Zauri, bet fabrikas darbinieces pasnie-

dza Prezidentam ziedus. Fabrikā apavu

ražošana pilnīgi mecbanizēta. un pašlai!-
tā ir vienīgā šāda veida valsti. Fabrika)

ražo 250 līdz 270 pārus apavu dienā, lai

gan fabrika vel nestrādā ar pilnu jaudu, jo

visas mašīnas vēl nav uzstādītas.

Pēc tam Valsts Prezidents ieradās akc.

sab. ..Bekona eksports", kur vii.iu apsveica

direktors R. Androvičs. bet darbinieki

sveica suminājumiem un ziediem. Bridi

uzkavējies modernā gaļas apstrādāšanas

fabrikā. Prezidents uzrunāja fabrikas sal-

mi, izsakot atzinību par labi darīto un

krietno darbu, kas nesis labumu arī pa-

šiem darītājiem.

Netālu no ..Bekona eksporta" ir Liepājas

piensaimniecības sabiedrība, kas arī visai

plaši izvērtuši savu darbību. Kopā ar Lie-

pājas apkārtnes JO krejotavām, tā pārstrā-

dā 65.000 kilo piena dienā, ražojot 40 mu-

ciņas sviesta, bez tam vēl dalu piena izlie-

to pilsētas iedzīvotāju patēriņam. Prezi-

dents še norādija saviem pavadoņiem, ka

jaunā sabiedrības pārvaldes un darbinieku

dzīvokļu ēka, kas būvēta tikai pirms 2 ga-

diem, uzcelta visai lēti: par 17 latiem

kubikmetrs.

Godinot kritušos Liepājas aizstāvjus.

Valsts Prezidents I)r Kārlis Ulma-

n i s, kopā ar kara ministri gen. J. B a 1 o d i

un pārējiem viesiem devās uz Brāļu ka-

piem, kur pie kritušo varoņu pieminekļa

nolika krāšņu vainagu, sacīdams:

~Liepājas Brā|u kapi ir mums visiem mīļi

un dārgi, jo šinīs kapos atdusas liels skaits

to jaunekļu, to karavīru, mūsu brāļu un

tēvu, kas viskarstākos mūsu neatkarības

kara brīžos gāja cīņās, cīnās, kuras vai-

ņagojās uzvarām. Tās vaiņagojās uzva-

rām tāpēc, ka karotāju vidū bija cilvēki,

kuru griba un ticība un patriotisms bija
lielāki par visu, un kuri bija gatavi liet sa-

vas asinis un ziedot savas dzīvības, lai

būtu Latvija, lai būtu brīva, neatkarīga
Latvija. Viņu piemiņu un slavu godināda-

mi un cildinādami, lai mēs paši savā vārda.
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valdības un armijas vadības vārdā nolie-

kam vaiņagu kā zīmi tam, ka mūsu pašu

sirdīs un prātos atmiņa par viņu varoņ-

darbiem nekad nebeigsies, un ka tauta vi-

sā Latvijā viņu piemiņu arvien godinās un

cildinās. Šīs puķes ir tikai ārēja zīme. Mū-

su sirdis sajūt lielāku pateicību, nekā šīs

puķes var izteikt, un novēlēt varam tiem,
kas atdusas šajos Brāļu kapos, lai viņu du-

sa būtu salda."

Brīdi uzkavējies kritušo varoņu atdusas

vieta, Valsts Prezidents iegriezās arī Zie-

meļu kapos, kur pulkveža Kalpaka pirmajā

atdusas vietā šopavasar atklāja viņam
pieminekli.

30
L

maijā, pīkst. 11, Jaunliepājas lau-

kumā notika karaspēka parāde, ko pieņēma

Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmani s,

bet komandēja Kurzemes divizijas koman-

dieris gen. 0. Dankers. Valsts Prezi-

dents apstaigāja parādē novietoto kara-

spēka dalu: 1. Liepājas un 2. Ventspils

kājnieku pulku. Kurzemes artilērijas pulka

un flotes aviācijas ierindu, pēc kam šādi

uzrunāja karavīrus:

«Karavīri - kurzemnieki! Nupat apstai-

gādams jūsu rindas, es šajās rindās vērīgi

noskatījos, un varu teikt, ka man redzētais

deva lielu gandarījumu. Vai vecie kareivji,

vai ari jaunkareivji viņi varētu katra

skatītāja un arī militāra lietpratēja sirdi

iepriecināt ar savu stāju, un mierīgi var

teikt ar savu kareivisko stāju.
Katra parāde, kurā var vērot to, ko mēs

nupat redzējām, var dot gandarījumu šīs

parādes vērotājiem.

Karavīri! Ja es teicu ari: kurzem-

nieki, tad atminiet, ka Ku rze m es

divīzija mūsu armijā, Latvijas armijā
ieņem redzamu vietu, un šo vietu viņa ir

guvusi Latvijas neatkarības cīņu laikā un

paturējusi arī vēlāk. Bet guvusi viņa to

ir cīņu laikā, iedama daudzās cīņās, dau-

dzās kaujās, un gūdama arī daudzas uzva-

ras. Jaunajiem jūsu vidū varbūt ir zināms

tas, kas neizdzēšamā atmiņā palicis šo cī-

ņu dalībniekiem, kuru skaits kurzemniekos

arī nav mazs, ka šīs cīņas, sadursmes tanīs

cīņu laikos bija tanī ziņā zīmīgas, ka gan-

drīz arvien cīņā bija jāiet pret pār-

spēku, un daudzas reizes izšķiro-

šais bija nevis lielākais skaits vai arī

ieroču daudzums un apbruņojuma stip-

rums, bet gan garīgais spēks, ti-

cība, paļāvība un ciešā apņē-

mība uzvarēt katrā cīņā, katrā

sadursmē, lai mēs sasniegtu sa-

vu mērķi un izpildītu savu uz-

devumu, proti: izcīnītu brīvo

Latviju. Mēs droši varam teikt, ka ta-

gad mūsu armijas garīgais stiprums ir tik-

pat liels kā agrāk, un ja to par kādu armiju

var teikt un viņa to ir pelnījusi, tad tas

nodrošina viņas pārākumu arī visai nākot-

nei. Šie darbi valsts pirmajos gados, mū-

su armijas un kurzemnieku pirmajos gados

ir radijuši arī kurzemniekiem savas tradi-

cijas. Un tagad nu, karavīri, un sevišķi

kareivji, jaunie kareivji jūsu uzdevums

un pienākums katram par sevi un visiem

kopā ir gādāt, lai šīs tradicijas paturētu

savu spēku, spožumu un spodrumu, un kur

vien iespējams, lai jūs no savas puses šīs

tradicijas vairotu un tās godā celtu. Jums,

liā visiem karavīriem armijā, ir uzticēti ie-

roči, lai jūs būtu gatavi apsargāt musu

valsts robežas, mūsu valsts patstāvību un

neatkarību. Un ja tas arī nekad nebūtu

vajadzīgs, tad viens noteikums un viena

prasība paliek spēkā arvien, proti b u t

sagatavotiem. Mēs esam visus šos

gadus pa šo ce|u staigājuši, un jo sevišķi

pēdējos gados laipatiesibūtusa-

gatavoti. lekš tam tad nu arī ir musu

stiprums, paļāvība un spēks.

jaunkareivji, jūs tikai nesen esat ienā-

kuši mūsu armijas rindās. Atminiet, ka

jūsu priekšnieki, no instruktora sakot, ve-

ļas patiesi, lai jūs nedaudz mēnešos, ka-

mēr jūs armijā būsiet, daudz ko mācī-

tos, un lai jūs saviem uzdevu-

miem labāki tiktu sagatavoti.

Viņi izlietos savas zināšanas, savus speķus

un savu labo gribu un laipnību pret jums,

lai jūs patiesi sasniegtu to, ko veļamies.

Atbildat saviem priekšniekiem ar to pašu

labo gribu un ciešu apņēmibu un gatavību

darīt visu, ko no jums prasīs, un jus varē-

siet droši būt, un tāpat arī mes visi varē-

sim droši būt, ka jūs savu pienākumu bū-

siet godam pildījuši. No tā izejot un par to

esot pārliecināti, mēs varam droši teikt,

ka Dievs ir sargājis Latviju līdz šim, un tā

tas būs arī nākotnē. Dievs, svētī Latviju!"

Pēc nodziedātas valsts himnas, Prezi-

dents šādi uzrunāja sapulcētos pilsētas

iedzīvotājus:

„Liepājas pilsoņi, Liepājas iedzīvotāji!

Mana sirds skubina izteikt jums atzinību

un pateicību par to draudzību, ar kādu jūs
musu armijas daļas Liepājā arvien esat

uzskatijuši. Mes visi zinām, ka jūs māsu

armiju tas daļas, kas Liepājā atrodas, jo
sevišķi esat iemīļojuši. Jūs nekad neesat
atteikušies darīt savu daļu, cik tas no jums
atkarājas, lai musu armija justos Liepājā
patiesi ka mājas. Kad mēs visi Liepājā
pārdzīvojām grūtas dienas, jums bija ticība
un paļāvība uz musu armiju, un šī ticība un

paļāvība attaisnojas mūsu armija pildija
savu sarga vietu arī Liepājā. Tad ziniet,
ka arī šodien, rīt, parīt un visos
laikos viņa vienmēr stāvēs
kopa ar jums, un tad nekas

nevarēs mūs apdraudēt, un

nekas ļauns mums nevarēs

no t i k t."

Dziļu atbalsi Prezidenta teiktie vārdi
bija radijuši sapulcējušos iedzīvotājos, kas
bija ieradušies savu karavīru skatē un,

Prezidentam atstājot parādes laukumu,
atkal par jaunu viņam sarīkoja nemitīgus

suminajumus.

Brīdi Valsts Prezidents uzkavējās arī

Liepājas jūrmalā, apskatot vietu pie Kūr-

mājas, kuru patlaban atbrīvo Liepājas at-

brīvošanas pieminekļa celšanai. Liepājas
pilsētas valdei še ir tālu ejoši nodomi. Pie

pieminekļa tā paredzējusi arī koncertdārzu,
kas jau šopavasar nolīdzināts un apstādīts
kokiem. Bez tam paredzēts celt jaunu
kūrmāju un iekārtot 130 metrus garu pa-

rādes laukumu līdz Kūrmājas prospektam.
lepazinies ar pilsētas valdes nodomiem,
Prezidents paziņoja, ka ziedo 20.000 latus

pieminekļa apkārtnes izveidošanai.

Liepājas aizsargu saime bija sarīkojusi
Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa uzņem-

šanu Aizsargu namā un šim gadijumam par

godu grezni dekorējusi telpas. Arī Liepā-

jas aizsargu vajadzībām Valsts Prezidents

Dr Kārlis Ulmanis bija ziedojis
3000 latus, par ko pulka komandieris izteica

Prezidentam pulka pateicību.

Viena no spilgtākām atjaunotās Latvijas

laikmeta jaunceltnēm Liepājā ir .drau-

dzīgā aicinājuma" pamatskola. -Arī šai

skolā iegriezās Valsts Prezidents. Augsto
viesi tur sagaidija skolas priekšnieks J.
Zemītis, audzinātāji un skolēnu goda ie-

rinda ar ziediem un karodziņiem. Skolas

zālē Prezidenta apmeklējumam par godu

noturēja svinīgu brīdi, kurā pilsētas galva

E. Rimbenieks atzīmēja, ka jaunais nams ir

staltākā celtne pilsētā un ietver sevī garu,

ko radijis „Draudzīgais aicinājums".

Tad runāja Prezidents:

„Man patiesi ir liels prieks par radušos

izdevību šinī jaunajā staltajā ēkā pavadīt

dažas minūtes. Man vēl ir atmiņā tā diena

pirms 5 gadiem, kad mēs te visi bijām

kopīgi pie pamatakmens likšanas. Toreiz

te bija vēl tikai laukums, un tagad šī

staltā ēka. Jūs labi zināt, ka šīs ēkas cel-

šana ir uzlikusi pilsētai jaunas nastas un

prasījusi lielas piespiešanās. Es droši varu

teikt mēs visi priecājamies, ka šī ēka ir

gatava un šinī namā, šajos daudz labākos

apstākļos varēs augt mūsu jaunatne, kur

audzēkņiem labāk, patīkamāk un daudz

vieglāk ir mācīties, un viss tas, ko mācas,

labāk paliek atmiņā, nekā tumšās un ne-

ērtās telpās. Tādēļ mēs arī nedomājam

par nastām, ko nama celšana pilsētai uz-

likusi. Esat sirsnīgi sveicināti no manis

un arī no valdības un armijas pārstāvjiem.

Dzīvosim visi tai pārliecībā, ka šis nams

attaisnos visu to, kas ar viņu saistās: mūsu

cerības, nodomus un arī izdevumus."

Prezidents ar pavadoņiem patiesi prie-

cājās, iepazīstoties ar jaunas skolas ērti

iekārtotām telpām un ar labajiem apstāk-

ļiem, kādos var savam turpmākam darbam

Katavoties šīs skolas audzēkņi. Skolnieces

apbalvoja Prezidentu un valdības locekļus

ar pašu darinātiem rokdarbiem.

Tālākais ceļš augsto viesi veda pie Lie-

pājas strādniekiem viņu mītnē, kur Prezi-

dentu sagaidīja arodbiedrības priekšnieks

E. Plūme ar valdes locekļiem un biedrības

biedriem. Biedrības priekšnieks atzīmēja,

ka tikai pateicoties Prezidenta rūpēm par

strādnieku labklājību, šīs telpas bija iespē-

jams izveidot, (".ada laikā biedrība pagu-

vusi noturēt jau 43 sarīkojumus, kurus ap-

meklējuši ap 20.000 strādnieku. Valsts

Prezidentas sirsnīgi pateicās par apsveiku-

ma vārdiem:

„Mēs visi priecājamies, atkal par jaunu

pēc paris gadiem uz Liepāju atbraucot, ie-

pazīties ar visu, kas Liepāja ir klāt nācis:

nu šoreiz mēs piedzīvojām daudzus pār-

steigumus. Sāk arī Liepājā redzami un

jūtami patiesa dzīvē rādīties viss tas, kas

sakumā bija tikai nodomi un velēšanās.

Skaitļi par Liepāju runā par ražotam ver-

tibām un par izpeļņas pieaugumu, un ja

arī šo skaitļu nebūtu, tad būtu skaidrs no

cilvēku sejām, no cilvēku skatiem, ka ar ī

Liepāja sāk sev vairāk ticēt un

atrast patiesāku, dziļāku vie-

tu dzīvē. Tas mums visiem, sevišķi

valdībai ir liels gandarijums, un jūs varat

būt droši, ka es un valdība patiesi priecā-
jamies, ka tagad arī jums ir sava biedrība,

kura jums ir tuva un mīļa, ka šī biedrība

sniedz jums arī dažas patīkamas un derī-

gas stundas, kad jūsu darba laiks ir bei-

dzies, lai jūs ar vieglāku sirdi un gaišākām
domām prātā ķertos pie nākošās dienas

darba. Mums paliks atmiņā tie vārdi, ko

mēs nupat dzirdējām, ka, pateicoties val-

dības rūpēm, Liepājas strādnieki ir tikuši

pie šī nama un var šinī namā brīvos brī-

žus pavadīt. Patiesi, rūpes par visiem Lat-

vijā, un rūpes arī par pilsētu fabriku strād-

niekiem ir valdības nodomos un darba pro-

gramā, un mums ir liels gandarijums re-

dzot, ka šis darbs ir augļus nesis un ka

pēc mūsu pūlēm, pieskaņojoties vispārē-

jām iespējām mūsu valstī, mūsu līdzekļiem,
mūsu spēku robežās tiek šī programa izpil-
dīta. Un tad vēl bija otra vieta jūsu pār-

stāvju runā ka nu strādnieks

Latvijā jūtas kā pilnīgs pilso-

ni s. Tas ir liels ieguvums visai mūsu tau-

tai un valstij priekš mūsu pašu stiprināša-

nas. Es varu pateikt, ka es izjūtu savā

sirdī, ka dzīve top pilnvērtīga ti-

kai tad, kad visi ir līdztiesīgi,

kad visiem ir viens mērķis

strādāt un pūlēties, cik vien

katrs spēj, lai visaitautaiun

valstij nāktu labāki laiki. Lai

visi strādnieki savā darbā un savās bied-

rībās nes domu par Latviju, kura ir mūsu

pašu izcīnīta, pašu izkarota, un tādu mēs

arī gribam viņu paturēt, un priekš tādas

viņas mēs arī esam gatavi nest vissmagā-

kos upurus, ja tādi kādreiz tiktu no mums

prasīti. Paldies jums!"

Valsts Prezidents pagodināja arī Liepā-

jas amatnieku saimi, ierodoties viņu jau-

najā mītnē. Pie ieejas Prezidentu apsveica

Liepājas amatnieku biedrības priekšnieks
V. Brekters ar valdes locekļiem. Biedrība

apvieno pašlaik pāri par 600 biedru no 18

dažādiem arodiem. Atbildot apsveicējiem,

Valsts Prezidents teica:

„Man ir ļoti patīkami arī še pie jums vē-

rot acīmredzamu progresu amatniecības

laukā. Ja jūs pie sevis jautājat, ko tad mēs

še, tik īsu brīdi uzkavēdamies, esam redzē-

juši no pašas amatniecības, tad es varu at-

bildēt: nevajaga jau visu redzēt. Gaišu

liecību par šo progresu nodod jau tas, kādā

virzienā iet jūsu domas un jūsu prāti, jūsu

uzņēmība, jūsu gars, plāni un nodomi. Un

tos jau apliecināja jūsu priekšnieka uzruna

tur nekā nebija par dienas rūpēm un va-

jadzībām, tur nebija nekā par vajadzībām,

kuru apmierināšanu jūs gribētu prasīt no

valdības. Tur bija vienīgi apmierina-

tības, spara un možuma pilni

vārdi. Tur bija vārdi, kas sniedzas nā-

kotnē Tā ir patiesi skaidrākā liecība

par Liepājas amatnieku garu un apņēmību

šodien, rīt un tālākā nākotnē. Varbūt vis-

zīmīgākais jūsu priekšnieka vārdos bija

taisni tas, ka viņš pieskārās drusku vēstu-

rei un runāja par to, kas agrāk nav bijis

un kas tagad ir, un arī par darbu nākotnē.

Te es no savas puses gribu teikt, ka pirms

vairākiem gadu desmitiem, kad sākās to-

reizējā atmodas kustība, pašā cīņas sā-

kumā toreiz bija tikai viens vienīgs vārds,

kas visus saistīja, un šis vārds bija

Latvija jau toreiz, kad doma par to

vēl bija pavisam jauna, un ja daudz, tad

runāja par Baltiju. Bet latviešiem, kas uz-

sāka cīņu par tautas nākotni, doma par

Latviju bija jau toreiz. Tā bija viņu mēr-

ķis, viņu sauciens, tā bija viņu ceļa zvaig-

zne. Un visās vēlākās cīņās, cīņās sabied-

riskā laukā un lielajā cīņā, kurā jūs arī

pašlaik esat dalībnieki cīņā par sabied-

risko taisnību un taisnīgumu arī tur vis-

caur par ceļa radošo zvaigzni bijis vārds

Latvija; tāpat cīņās, kuras bija jāizcīna

ar ieročiem rokas un kuras bija uzvaram

svētītas, vārds Latvija mūs visus apvie-

noja un mums visiem gaismu nesa. Ja šis

vārds to spēja agrākos gados, ja viņš spēj

mūs vienot tagad, tad lai tā paliek

arī nākotnē. Palieciet tāda paša gara

Liepājas amatnieki, tad panākumi būs dro-

ši visos laiku laikos."

Pie akc. sab. „Tosmare" Prezidentu sa-

gaidija direktors A. Jansons un apsveica

arī strādnieku pārstāvis V. Stankevics.

Fabrikā pašlaik strādā ap 1000 strādnieku.

Viesi apskatīja sabiedrības kuģu remont-

darbnīcas, sauso un peldošo dokus un pla-

šās fabrikas nodaļas. Piensaimniecības

mašinu un trauku darbnīcā Prezidentam

pasniedza atmiņai sviesta kuļmucu minia-

tūrā. Šķiroties no fabrikas strādnieku un

darbinieku saimes, Prezidents teica uz-

runu, apliecinot fabrikā gūtos labos iespai-

dus un izsakot pateicību fabrikas vadībai

ar direktoru Jansonu. Pēc tam Valsts Pre-

zidents Dr Kārlis Ulmanis ieradās

Kurzemes artilērijas pulka virsnieku klu-

bā, bet vakarā Prezidentam par godu va-

kariņas rīkoja Liepājas pilsētas valde Pil-

sētas viesnīcā.

Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulma-

ni s Liepājas pilsētas rīkotās vakariņās

vakar vakarā Pilsētas viesnīcā teica:

„Vispirms es vēlos izteikt pateicību savā

un visu no Rīgas atbraukušo viesu vārdā

par uzņemšanu Liepājā, kas bija jo sirsnī-

ga un silta, un arī par sirsnīgajiem apsvei-

kuma vārdiem šinīs telpās. Mēs atbrau-

cām še un daudz ko dabūjām redzēt. Mēs

bijām dažādos uzņēmumos, dažādās vietās,

bet tajā pat laikā ir man, ir maniem līdzat-

braucējiem rūpēja noklausīties arī tās vie-

tas, kuras nevar tik viegli parādīt, jo

mums Rīgā pienākusi viena otra ziņa, ka

liepājnieku soļu dunoņa neesot vairs tik

droša kā dažkārt. Un te nu es varu pa-

teikt, ka tādas ziņas izrādijušās bez pa-

mata. Liepājnieku soļi ir droši un viņu

soļus padara vēl drošākus spilgtā vienības

izpausme, visspilgtākā vienības izpausme,

kāda še jebkad agrāk redzēta. Un tad,

kas sagādāja mums ļoti lielu gandarījumu,

bija tas, ka mēs varējām uz katra sola vē-

rot jaunas iezīmes visā liepājnieku dzīvē.

Mēs varam vērot, ka Liepājā valda

jauns spirgtums, ka Liepājā

ir jauna darba drosme, darba

griba. Un kā sekas no visa tā ir iezīmē-

jies jauns uzplaukums, liels plašs uzplau-

kums. Tas mums visiem sagādāja ne tikai

gandarījumu, bet arī patiesu prieku. Uz-

plaukums bija redzams jau vispirms saim-

nieciskā dzīvē. Liepājas saimniecība ta-

gad iet lieliem soļiem uz priekšu, vai tas

būtu rūpniecība, tirdzniecība, vai arī kuģ-

niecība, amatniecība un tam klāt man gri-

bētos pievienot lauksaimniecību Liepājas

apkārtnē, kas katru vērotāju tikai ieprie-

cina. Un saprotams, ka tas arī liepājnie-

kiem pašiem dod gandarijumu un prieku.

Tajā pat laikā var vērot, ka arī kultū-

ras un gara dzīve Liepājāiet

lieliem soļiem uz priekšu. Un

kad mēs šodien bijām jaunajā skolā, kas ir

šī laikmeta un liepājnieku labās gribas un

patriotisma vislabākā liecība, mēs redzē-

jām, ka šī skaistā skolas ēka, kurā ir tel-

pas gandrīz 800 skolēniem, no ārienes iz-

skatās brīnišķa, un ari iekšējā iekārta ir

labi izveidota. Mēs varam droši teikt, ka

arī še īstais ceļš ir uzsākts un pa to vajag

iet tikai uz priekšu. Tālāk es gribu piemi-

nēt, ka Liepājā iezīmējies jauns sasnie-

gums vēl citās mūsu kultūras nozarēs, un

proti, kas atttiecas uz baznīcām. Ja jums

tagad Liepājā ir mājas vieta biskapam, tad

es varu Liepājai šinī gadījumā izteikt vis-

labākos laimes vēlējumus, jo tas ir liels

ieguvums katrai pilsētai. Tas cels Liepā-

jas nozīmi, tas cels Liepājas slavu un godu.

Un jo ilgāk jūs te kopā ar jauno Kurzemes

biskapu dzīvosiet, jo skaidrāk redzēsiet,

cik tam liela nozīme priekš Liepājas un tās

apkārtnes.

Un es gribu arī to jums šinī brīdī pateikt:

jums ir loti lieli nākotnes plāni. Kad ceļš

top gaišāks un gludāks, tad arī dažādi plā-

ni iet līdz. Un jūsu plāni patiesi ir lieli. Bet

nu pietiks ar to, ka es izteikšu vislabākos

novēlējumus, lai lielākā daļa no šiem pla-

niem iedzīvinātos. Bet tur arī kaut kas

cits būs vajadzīgs. Es neesmu pilnvarots

te kaut ko solīt, bet es varu pateikt, ja

mēs līdz šim esam labi satikuši, vai tad

būtu iemesls uz priekšu kaut kam grozī-

ties? Cienījamie kungi, vēlreiz mans sir-

snīgākais paldies, vienots un sirsnīgs jums

liepājniekiem un visiem darbiniekiem pa-

teicība par līdz šim veikto un vislabākie

novēlējumi nākotnē." LTA.
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Valdības rīkojumi un pavēles.

Zemkopības ministra rīkojums par ķieģeļu izsniegšanu uz atvieglotiem
noteikumiem.

Saskaņā ar instrukciju būvmateriālu izsniegšanai lauksaimniecības būvniecībai

(~Vald. Vēsta." 1936. g. 51., 213. un 292. num. un „Lauku pastnieka" 1937. g.

10./13. num.) uz atvieglotiem noteikumiem, pret vajadzīgo iemaksu Zemkopības depar-
tamenta lauku būvniecības pasta tekošā rēķinā R 4590, var saņemt ķieģeļus par šādām

cenām.

Ķieģeļu pieprasītājiem, iesniedzot ķieģeļrūpniecībai pagasta valdes ķieģeļu'
izsniegšanas protokola 1. norakstu un kvīti par Zemkopības departamenta lauku būv-

niecības pasta tekošā rēķinā JVš 4590 iemaksāto sumu, jāvienojas ar ķieģeļrūpniecību
par ķieģeļu saņemšanas laiku un nosūtīšanas kārtību.

Ķieģeļus pa ūdens ceļu piegādās tikai navigācijas laikā.

Ķieģeļrūpniecības, ar kurām Zemkopības ministrija nav slēgusi līgumus par
ķieģeļu piegādi, ķieģeļus uz pagastu valžu protokolu pamata var izsniegt ar pilnu
cenu, saskaņā ar instrukcijas būvmateriālu izsniegšanai lauksaimniecības būvniecībai
(„Vald. Vēstn." 1936. g. 51., 213. un 292. num. un „Lauku pastnieka" 1937. g. 10./13.
num.) 28. pantu. Par tiem ķieģeļiem, kuri pienākas uz atvieglotiem noteikumiem, Zem-

kopības ministrija izmaksā pabalstu Ls 13, par 1000 gab.
Pabalstu saņemšanai lauksaimniekiem jāiesniedz Zemkopības ministrijas būv-

niecības nodaļai lūgums līdz ar ķieģeļcepļa izdotu oriģinalrēķinu par nopirkto ķieģeļu
daudzumu un pagasta valdes protokola pirmais noraksts.

Ar šo atvietots Zemkopības ministrijas 1938. g. 1. jūlija paziņojums par uguns-
drošu būvmateriālu izsniegšanu („Vald. Vēstn." 1938. g. 144. num. un ,',Lauku pastnieka"
1938. g. 29./30. num.).

Šis paziņojums stājas spēkā izsludināšanas dienā.

1939. g. 24. maijā.

Zemkopības ministris J. Birznieks.

Zemkopības depart. direktors P. Grāvis.

uz atvieglotiem noteikumiem, pret vajadzigo iemaksu Zemkopības departamentalauku būvniecības pasta tekošā rēķinā R 4590, var saņemt ķieģeļus par šādām

cenām.
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Ķieģcļrūpniecības nosaukums,

adrese un tālruņa numurs

Ķieģeļu izsniegšanas

vietas

Izsniedzamie

ķieģe|i

Par 1000 gari.

nešķirotiem
1. un 2. IķirM
mūra ķieģe-

ļiem.

Saņēmēja
iemaksa

Ls

T,R A,S „Ķieģelis", Ķieģelnīcas laukumā sarkanie

Rigā, Raiņa bulv. 11, 3.dz. Teteles pagasta Ķenku parastie

Tālr. 23892 ķieģeļu fabrikā mūra 20-

caurumainie

mūra 21—

porainie

mūra 23-

Iekrauti vagonā sarkanie

st. Teteles pietura parastie

mūra 23-

cauru mainie

mūra 24-

porainie

mūra 26-

Ķieģelnīcas laukumā baltie

Kalnciema pagasta parastie mūra 22,

„Purma|u" un Valgundes

pagasta ,,Mazgrašu"

ķieģeļu fabrikās

Navigācijas laikā iekrauti baltie

vagonā st. Rīga-Krasts, parastie

Jelgava vai Dubulti mūra 29-

Navigācijas laikā Lielupes baltie

krastā lejpus Garozas parastie
ietekas un Daugavas mūra 27-

krastā lejpus vecās enkur-

nieku stacijas līdz 20 met-

ru no krasta, piegādājot

ne mazāk par 50.000 gab.

Navigācijas laikā Lielupes baltie

krastā augšpus Garozas parastie
ietekas līdz Emburgai mūra 29,-

un Lielupes pietekās, pie-

gādājot ne mazāk par

15.000 gab.
Pēc navigācijas slēgšanas baltie

līdz navigācijas atklāšanai, parastie
iekrauti vagonā st. Rīga- mūra 31-

Krasts, Jelgava vai Du-

bulti

Fabrikas laukumā Rīgā, smilškaļķu 20-

Slokas ielā 69

Iekrauti vagonā st. Zasu- smilškaļķu 25-

lauks

T/R A/S „ĶieģeJi un Ķieģelnīcas laukumā sarkanie

kūdra", Rigā, Aspazijas Teteles pagasta Anes parastie

bulv. 8, 1. dz. ķieģeļu fabrikā mūra 20-

Tālr. 33566 Ķieģelnīcas laukumā baltie

Kalnciema pagasta parastie

,,Kaiģu" ķieģeļu fabrikā mūra 21-

Navigācijas laikā iekrauti baltie

vagonā st. Riga-Krasts, parastie

Jelgava vai Dubulti mūra 28
—

sarkanie

parastie

mūra 27 —

Navigācijas laikā Lielupes baltie

krastā lejpus Garozas parastie
ietekas un Daugavas mūra 26,-
krastā lejpus vecās sarkanie

enkurnieku stacijas līdz parastie
20 metru no krasta, mūra 25-

ļpiegādājot ne mazāk par

50.000 gab.

Navigācijas laikā Lielupes baltie

krastā augšpus Garozas parastie
ietekas līdz Emburgai mūra 29-

un Lielupes pietekās, pie-

gādājot ne mazāk par sarkanie

15.000 gab. parastie

mūra 28
—

Pēc navigācijas slēgšanas baltie

līdz navigācijas atklāša- parastie

nai dzelzsceļu laukumos mūra 28-

Rīga-Krasts, Jelgava vai

Dubulti

Ķie£e|rūpnicubas nosaukums,

adrese un tālruna numurs

t Ķieģeļu iesniegšanas

vietas

Izsniedzamie

ķieģeli

l'.ir liamcab.

nešķirotiem
1. un 2. $ķira$
mūra ķieģe-

ļiem

Saņēmēja
iemaksa

1 -

Pēc navigācijas slēgšanas baltie

lidz navigācijas atklāša- parastie

nai iekrauti vagonā mūra 11*-

Riga-Krasts, Jelgava vai

Dubulti

T R A,S ..Ķieļielnieks", Ķieģelnicu laukumos:

Rīgā, 15. maija laukumā 1) Tūjas ķieģelnicā,

1, 6. dz. Tūjas pagastā,

Tālr. 32821 2) Cēsu ķieģelnicā,

Cēsis, Cep|a ielā 18,

3) Krustpils ķieģelnicā,

Krustpils pagasta

,,Lauciņos",

4) Rēzeknes ķieģelnicā.

Bērzgales pagastā,

5) Dagdas ķieģelnicā
Dagdas pagasti.

(i) Kurmenes ķieģelnicā

Kurmenes pagastā. sarkanie

7) Kuldīgas ķieģelnicā. parastie

■ Padures pagastā, mūra 24,-

8) Gardenes ķieģelnicā,

Dobeles pagastā,

9) Sakas ķieģelnicā sarkanie

Sakas pagastā un baltie

parastie

mūra 24,-

Iekrauti vagonā st. Cēsis, sarkanie

Krustpils, Rēzekne II, parastie

Gardene vai Kuldīga mūra 29-

Iekrauti vagonā st. Saka baltie

un sarkanie

parastie

mūra 26,-

Prickules patērētāju Ķieģelnīcas laukumā, sarkanie

biedrība, Priekulē, Priekulē parastie

mūra 24-

Aizputes ielā 1, Iekrauti vagonā sarkanie

Tālr. Priekule 7 un 9. parastie

mūra 26,-

A/S ,,Kalkūni" Rigā, Ķieģelnīcas laukumā sarkanie

Aspazijas bulv. 1, 6. dz. Laucesas pagastā parastie 24-

Tālr. 29911 caurumainie 24,-

2. šķiras

sarkanie

parastie 22,-
2. šķiras

sarkanie

• caurumainie 22,
Iekrauti vagonā, st. Grīva sarkanie

parastie 29-

caurumanie 29-

2. šķiras

sarkanie

parastie 27-

2. šķiras

sarkanie

caurumainie 27,-

Ķieģeļrūpniecība V. Aber- Ķieģelnīcas laukumā, sarkanie

manis, Jelgavā, Katoļu Vecsvirlaukas pagasta parastie 20-

ielā 41, 4. dz. ,,Mazpakuļos"

Tālr. Jelgava 684. Iekrauti vagonā st. Jelgava sarkanie

parastie 27-



Instrukcija par vaislas zirgu izlasi.

Apstiprinu. 1939. g. 24. maijā
Zemkopības ministris J. Birznieks

Izdota uz Lauksaimniecības nolikuma

715. panta pamata.

1. Katru gadu Zemkopības ministrija
izdara vaislas zirgu izlasi, noteic izlases
laiku un vietu, nozīmē savu pārstāvi kā
izlases komisijas priekšsēdētāju, pieaicina

kā komisijas locekļus Latvijas lauksaim-
niecības kameras rajona agronomu, rajona
veterinārārstu un vietējās pašvaldības

pagasta vai pilsētas valdes pārstāvi.

2. Pagastu vai pilsētu valdēm jāsastāda

alfabētiska kartība ērzeļu īpašnieku sa-

raksti divos eksemplāros par visiem div-
gadīgiem un vecākiem ērzeļiem, kas ir

pašvaldības robežās.

Par divgadīgu skaitās ērzelis, kura

dzimšanas gada skaitli atņemot no tekošā

gada skaitļa, atlikumā ir 2.

3. Izlases dienā pašvaldības pārstāvis
nodod abus ērzeļu īpašnieku sarakstus

izlases komisijas priekšsēdētājam un pie-
dalās izlases komisijas darbā.

_
4. Ikgadus no 1. janvāra līdz 1. martam

ērzeļu īpašniekiem vai turētājiem ir jā-

pieteic sarakstu sastādīšanai vietējai pa-

gasta vai pilsētas valdei savi ērzeļi pēc

viņu pastāvīgas atrašanās vietas. Saraksti

jāsastāda līdz 1. aprilim.

5. Pagastu vai pilsētu valdēm jāseko,
lai sarakstos būtu ierakstīti visi divgadī-
gie un vecāki ērzeļi, un savlaicīgi jāpaziņo
ērzeļu īpašniekiem vai turētājiem vaislas

zirgu izlases laiks un vieta, kur jāsaved iz-

lases komisijai apskatāmie ērzeļi un ķēves.

6. Izlases komisijai jāparāda visi div-

gadīgie un vecāki ērzeļi, neatkarīgi no tā,

vai tie agrākos gados rādīti izlases ko-

misijaivai nē.

7. Ērzeļu īpašniekiem vai turētājiem ir

jārūpējas, lai viņu ērzeļi būtu savlaicīgi,

atvesti un parādīti izlases komisijai, kaut

arī tie nebūtu paziņojumu saņēmuši.
8. Pagastu vai pilsētu valdes paziņo

ķēvju īpašniekiem vai to turētājiem, ka

trīsgadīgo un vecāku ķēvju rādīšana iz-

lases komisijai vēlama, bet nav saistoša.

9. Izlasei atvestos ērzeļus komisija

šķiro trijās šķirās: 1) vaislai ieteicamie

1. šķira, 2) vaislai pielaižamie 2. šķira,

3) vaislai nepielaižamie 3. šķira.

Ķēves šķiro divās šķirās: 1) vaislai de-

rīgās reģistrējamās, 2) vaislai maz-

vērtīgās nereģistrējamās.

10. Pirmā šķirā vaislai ieteicamos

uzņem ērzeļus ar spēcīgu un pareizu ķer-

meņa veidojumu (eksterjeru), pareizu gai-

tu, derīgus lauku vai pilsētu darbiem un

•armijas vajadzībām. Ķermeņa izmēriem

jābūt vismaz sekojošiem:

Latvijas vietējā šķirne: augstums skaustā

145 cm, krūšu apmērs 165 cm, priekš-

kājas apm. 19 cm.

Arābu šķirne: augstums skaustā 145 cm,

krūšu apmērs 165 cm, priekškājas apm.

19 cm.

Angļu aulekšotāju šķirne: augstums

skaustā 150 cm. krūšu apmērs 170 cm,

priekškājas apm. 19 cm.

Rikšotāju šķirne: augstums skaustā 150 cm,

krūšu apmērs 170 cm, priekškājas apm.

19 cm.

Siltasiņu vieglā tipa šķirne augstums

skaustā 155 cm, krūšu apmērs 175 cm,

priekškājas apm. 20 cm.

Siltasiņu smagā tipa šķirne: augstums

skaustā 155 cm, krūšu apmērs 180 cm,

priekškājas apm. 21 cm.

Aukstasiņu šķirne: augstums skaustā

150 cm. krūšu apmērs 180 cm, priekš-

kājas apm. 22 cm.

Augstuma izmērs skaustā nevar pārsniegt

166 cm.

Piezīme: sevišķi laba eksierjera ēr-

zeļus var uzņemt ar 3%> mazākiem iz-

mēriem.

Par katru vaislai ieteicamo ērzeli izlases

komisija atzīmē šādas ziņas:

1) īpašnieka vārdu, uzvārdu un dzīves

vietu;

Par zirga īpašnieku skaitās tas,

kuram zirgs pieder izlases dienā.

2) audzētāja vārdu, uzvārdu un dzīves

vietu:

Par zirga audzētāju skaitās tas.

kuram pieder ķēve zirga māte

aplecināšanas laikā, kad ķēve ap-

augļota.

3) ērzeļa nosaukumu, dzimšanas gadu,

spalvu un pazīmes, šķirni, cilts-

rakstus;

4) šādus ērzeļu izmērus: a) ķermeņa ga-

rumu, b) augstumu skaustā, c) aug-

stumu mugurā, d) augstumu krustos,

e) priekškāju augstumu, 0 krusu

dziļumu, g) platumu krūtīs, h) pla-
tumu krustos, i) krūšu apmēru,
k) priekškājas liela apmēru, 1) priekš-
kājas platumu un, ja iespējams, ēr-

zeļa svaru;

5) atzīmes par nagiem, gaitu, ātrumu,

godalgām, vaislas darbību un pēc-
tečiem.

11. Otrā šķirā vaislai pielaižamos --

uzņem spēcīgus ērzeļus ar apmierinošu
eksterjeru un gaitu. Par otro šķiru jāat-

zīmē tas pašas ziņas, kas par pirmo šķiru
un trīs izmēri: augstums skaustā, krūšu

apmērs un priekškājas liela apmērs.

12. Trešā šķirā vaislai nepielaiža-
mos ieskaita vaislai mazvērtīgus, krop-
ļainus, vai iepriekšējā izlasē 1. un 2. šķirā
ieskaitītus ērzeļus, kam izveidojušās ie-

dzemdejamas kļūdas, vai kas devuši ne-

apmierinošus pēctečus.

13. Par vaislai derīgām uzņem ķēves
ne jaunākas par 3 gadiem, ar pareizu eks-

terjeru, gaitu un labu veselību. Ziņas un

ķermeņa izmēri tie paši, kas 1. šķiras ēr-

zeļiem.

14. Pirmā šķirā uzņemtiem ērzeļiem un

vaislai derīgām ķēvēm uz kreisā gurna

iededzina burtu L.

15. Ērzeļu īpašnieku sarakstos izlases

komisija atzīmē, kādā šķirā ērzelis ierak-

stīts. Par sarakstā ierakstīto, komisijai
nerādīto ērzeli jāatzīmē nav rādīts.

Vienu sarakstu komisija nodod pagasta vai

pilsētas valdes pārstāvim nodošanai savas

pašvaldības rīcībā, bet otru Zemkopības
ministrijai.

16. Vaislai ieteicamo un vaislai pielai-
žamo ērzeļu īpašniekiem vai turētājiem iz-

lases komisija izsniedz apliecību, kurā ko-

misija atzīmē gadskārtējo ērzeļa rādīšanu

un atļauju ērzeļa lietošanai vaislai.

Starplaikā no vienas izlases līdz otrai

importētos ērzeļus viņu īpašnieki vai tu-

rētāji pieteic Zemkopības ministrijas lop-

kopības nodaļai, kura, atkarībā no ērzeļa

vaislas vērtības, var izsniegt ērzeļa īpaš-

niekam vai turētājam lecināšanas atļauju,

kas derīga līdz nākošai izlasei.

17. Ja par komisijas darbību cel iebil-

dumus, tad tie jāpieteic komisijas priekš-

sēdētājam tūliņ, kamēr komisija ir uz vie-

tas pilnā sastāvā. Celtos iebildumus ko-

misija izšķir uz vietas. Ja arī pēc otrrei-

zējās ērzeļa vai ķēves apskates iebilduma

pieteicējs paliktu neapmierināts, tad komi-

sijas lēmumu viņš var pārsūdzēt Zem-

kopības ministrijā, deponējot-Ls 50,— ko-

misijas nozīmēšanai citā sastāvā. Ja
otra komisija pirmās lēmumu atcel, tad

deponēto naudu atmaksā sūdzētājam at-

pakaļ, pretējā gadijumā nē.

18. Mēneša laikā pēc izlases darba beig-

šanas, komisijas priekšsēdētājam jānodod

lopkopības nodaļai visi komisijas darbī-

bas materiāli, kā: zirgu ciltsraksti, izmēri

un fotogrāfiskie uzņēmumi sakopošanai

un Latvijas zirgu ciltsrakstu izdošanai.

19. Vaislai nepielaižamie ērzeli jāiz-

kastrē viņu īpašniekiem vai turētājiem uz

savu rēķinu un risku 6 mēnešu laikā, skai-

tot no izlases dienas.

20. Par katru noteiktā laikā neizkastrē-

to vaislai nepielaižamo vai arī izlases ko-

misijai nerādīto ērzeli viņa īpašniekam vai

turētājam jāmaksā zirgkopības veicinā-

šanai par labu ērzeļa turēšanas nauda:

Ls 5, gadā, ja īpašniekam bez ērzeļa vēl

ir viens darba zirgs vai arī ja viņam ir

tikai viens darba zirgs-ērzelis, un Ls 30,—

gadā. ja bez ērzeļa vēl ir divi vai vairāk

darba zirgi.

21. Ērzeļa turēšanas nauda jānomaksā

par katru pilnu pusgadu, skaitot no izlases

dienas. Tas turpinās līdz ērzeļa izkastrē-

šaņai vai kamēr īpašnieks neuzrāda vete-

rinārārsta apliecību, ka ērzeļa kastracija

nav pielaižama.

No ērzeļu kastrēšanas un turēšanas nau-

das maksāšanas atbrīvoti: 1) Rīgas, Jelga-

vas, Liepājas un Daugavpils vaislai ne-

pielaižamo ērzeļu īpašnieki vai turētāji, ja

viņu ērzeli pastāvīgi atrodas minētas pil-

sētās, un 2) ērzeļu īpašnieki vai turētāji,

kuru darbā lietojamie ērzeli ir ne mazāk

kā 15 gadus veci.

22. Vaislai nepielaižamo ērzeļu turēša-

nas nauda jāiekasē attiecīgām pašvaldī-
bām vispārējā nodevu ņemšanas kartība.

Viena mēneša laikā pēc iekasēšanas dienas

divas trešdaļas no iekasētās ērzeļu turē-

šanas naudas jāiemaksā Latvijas bankā

Zemkopības departamenta zirgkopības

veicināšanas fonda rēķinā S. Nr. 514., bet

viena trešdaļa paliek par labu pašvaldībai

turēšanas naudas iekasētājai.

23. Aizliegts lietot vaislai 3. šķiras vais-

lai nepielaižamos un arī izlases komisijai

nerādītos ērzeļus. Šī aizlieguma pārkāp-
šanas gadijumā, kā ērzeļa, tā arī ķēves
īpašnieki vai turētāji katrs sodāmi admi-

nistrativā kārtībā ar naudas sodu: pirmo

reizi Ls 30,—, bet pārkāpumam atkārtojo-

ties ar Ls 100,—. Netīšas aplecināšanas
gadijumā tikai ērzeļa īpašnieks vai turētājs

sodāms pirmo reizi ar naudas sodu

Ls 20,—, bet par katru nākošo reizi ar

Ls 50,—.

Minēto naudas sodu uzliek Zemkopības

ministrija. Soda naudas iemaksājamas

Latvijas bankā Zemkopības departamenta

zirgkopības veicināšanas fonda rēķinā S.

Nr. 514.

24. Pie ķēvju aplecināšanas ērzeļu īpaš-

nieki vai turētāji izraksta lecināšanas zīmi

un pasakni, kuros atzīmē visus lecināšanas

atkārtojumus. Lecināšanas zīmi ērzeļa tu-

rētājs izsniedz ķēves īpašniekam pēc ku-

meļa dzimšanas, kad lecināšanas zīmes va-

jadzīgā ailē ierakstīti: kumeļa dzimšanas

datums, kumeļa kārta, spalva, krāsa un pa-

zīmes. Kumeļa ierakstīšana lecināšanas

zīmē jāizdara 6 mēnešu laikā pēc kumeļa

dzimšanas, līdz kumeļa atņemšanai no

ķēves. Lecināšanas zīmē ierakstīto ziņu

pareizību ar saviem parakstiem apliecina

ērzeļa īpašnieks vai turētājs un ķēves

īpašnieks.

25. Izsniedzot kumeļu reģistrācijas zī-

mes vai zirgu pases, pagastu vai pilsētu

valdes atzīmē uz lecināšanas zīmēm iz-

dodamā dokumenta numuru un atdod leci-

nāšanas zīmi kumeļa vai zirga īpašniekam

atpakaļ.

Lecināšanas zīme uzskatama par ku-

meļa šķirnes un cilts pierādījumu, un tai

jābūt pie zirga īpašnieka.

26. Likuma par vaislas zirgu izlasi un

šīs instrukcijas pildīšanai seko Latvijas

lauksaimniecības kamera, policija, pilsētu

un pagastu valdes. Par pārkāpumu gadi-

jumiem minētās iestādes ziņo Zemkopības

ministrijas lopkopības nodaļai.

Ar šo atcelta instrukcija par vaislas

zirgu izlasi („Vald. Vēstn." 1934. gada

150. num.) un instrukcijas pārgrozijums par

vaislas zirgu izlasi („Vald. Vēstn." 1937. g.

56. num.).

1939. g. 23. maijā.

Lauksaimniec. pārvaldes priekšn.

J. Zariņš.

Lopkop. nod. vad. M. Bērziņš.

TAKSE

par

ārstnieciskās palīdzības sniegšanu

negadijumos cietušiem.

Apstiprinu. 1939. g. 26. maijā.

Tautas labklājības ministris J. Volonts.

Pamatojoties uz Likuma par apdrošinā-

šanu negadijumos un arodslimībās 16. p.,

nosaku, ka ārstiem honorārs par negadiju-

mos cietušiem sniegto palīdzību aprēķi-

nāms :

1) Vizitu honorārs pēc tautas labklājī-

bas ministra 1927. g. 4. februārī apstipri-

nātā Valsts darbinieku ārstniecības nodaļas

tarifa, t. i.:

a) par ambulatorisku viziti pie ārsta ka-

binetā dienas laikā Ls 1,—;

b) par viziti pie cietušā mājās dienas

laikā Ls 2,—;

c) par vizitēm nakts laikā kā ārsta ka-

binetā, tā pie cietušā mājās honorārs

dubultīgs;

d) par vizitēm svētdienās un svētku die-

nās, ja vizīte pieteikta tai pašā dienā,

honorārs par 50°/o augstāks;

e) par viziti pie cietušā mājās, ja tā ilgst

vairāk kā vienu stundu, honorāru ap-

rēķina pēc laika, rēķinot par stundu

dienas laikā Ls 3,—, bet nakts laikā

Ls 5, —, pie kam par pusstundu ap-

rēķina puscenu, bet ne mazāk kā

Ls 2,— par viziti.

Piezīme. Nakts laiks skaitās no pikst.

22 līdz 7.

2) Atlīdzība par speciāliem darbiem

ambulatoriskai ārstēšanai pēc tautas lab-

klājības ministra 1934. g. 28. maijā apstip-

rinātās normaltakses (..Vaid. Vēstn." 1934.

gada 117. num.).

I 3 iezī m e. Ja šinī taksē paredzētās

masāžas uz ārsta atzinuma pamata iz-

darijis Veselības departamentā reģis-

trētais diplomētais masieris, tad at-

līdzība aprēķināma pēc šīs takses.

3) Arstiem-specialistiem par viziti mi

rakstisku atsauksmi par darba spēju zau-

dējumu apmēru u. t. 1., pienākas Ls 5,—,

bet ārstiem-konsultantiem Ls 10,—. Ja

ārsts-specialists vai ārsts-konsultants ap-

meklē cietušo mājās un dod īpašu atsauk-

smi, tad honorārs par 50° o augstāks.

4) Par negadijuma pieteikuma, darba

nespējas apliecību un citu formulāru izpil-

dīšanu (izņemot īpašas atsauksmes) pienā-

kas Ls 1,—.

5) Par izlietotiem pārsienamiem mate-

riāliem atlīdzina to faktisko vērtību.

6) Apmeklējot cietušo mājās pilsētās,
ārstiem atlīdzina tramvaja vai autobusa

naudu, bet steidzamos gadijumos, izņēmu-

ma veidā ar Negadijumu apdrošināšanas

pārvaldes piekrišanu arī par citu satik-

smes līdzekļu lietošanu.

Uz laukiern mājas apmeklējumos jāpietu-

ras pie Likuma par lauku iedzīvotāju no-

drošināšanu slimību gadijumos (12. p.).

Šī takse stājas spēkā izsludināšanas

dienā.

Rīgā, 1939. g. 26. maijā..

Veselības depart. direktors O. A 1 k s.

Negadijumu apdrošin. pārvaldes

priekšnieks K. E m e r s o n s.

INSTRUKCIJA

par dažu tiesu resora amatpersonu

amattērpu.

(Izdota uz Tiesu iekārtas 1. pielikuma

2. un 7. pantu pamata.)

L

1. Senatori, tiesu palātas un apgabaltie-

su tiesneši, virsprokurors, prokurori, vice-

prokurori, miertiesneši un virssekretari

nēsā amattērpu, kas sastāv no talāra un

cepures; tiesu priekšsēdētāji, departa-

mentu priekšsēdētāji, apgabaltiesu vice-

priekšsēdētāji, tiesneši un miertiesneši bez

tam vēl nēsā amatķēdi.

2. Talāru izgatavo no tumši sarkanas

(purpura) krāsas drānas, ar vaļēju apkakli

un 10 tās pašas drānas apvilktām pogām.

Talāra garums pēc auguma, 30 cm at-

statu no zemes. Apkakle un piedurkņu gali

ārpusē, no vienas vīles līdz otrai, 15 cm

platumā, apšūti ar tādas pašas krāsas sam-

tu. Pie talāra nēsā baltu apkakli un talāra

krāsas kaklsaiti.

3. Virsprokurors, prokurori un vicepro-

kurori pie talāra nēsā sevišķu nozīmi ar

saitēm. Zīmi piestiprina talāra labā pusē,

virs talāra krokojuma līmeniskās šuves.

Saite brīvi krīt no zīmes līdz talāra ce-

turtai pogai, no augšas skaitot. Zīme attē-

lo atvērtu grāmatu ar vārdu „Likums" pāri

abām grāmatas pusēm: virs grāmatas,

vidū, novietots zeltīts šķēps ar rokturi uz

leju. Grāmatas attēls veidots sudrabā,

burti „Likums" iegravēti, grāmatas malas

zeltītas. Augšpus grāmatas novietots

valsts lielais ģerbonis sudrabā, zeltijumā

un emaljā. Grāmatu ietver sudraba oksi-

dēts ozollapu vaiņags, apvīts ar spožu pu-

lētu sudraba lenti. Vidū mērot, zīmes ga-

rums 83 mm, platums 60 mm.

Saite pīta no zeltītas auklas ar vienu

brīvu auklu iekšējā pusē.

4. Cepuri izgatavo no tādas pašas krā-

sas samta, kā talāra apkakli;cepure sastāv

no dibena un aploka, tās augstums 7 cm;

cepures aplokam ir 2 daļas, kurti galos

stūri tā nogriezti, ka tie kopā šūti dod di-

vus 65° slīpuma robus.

Senatoru cepures virsējā malā ir rotā-

jums, šūts ar zeltītu pavedienu (canetile)

īstā zeltijumā, ciļņa šuvumā (reljefs).

Senāta virsprokurora un prokuroru ce-

pures rotājums iežogots ar oriiameutalu

josliņu (2 paralēlas svītras ar krustiņiem

vidu); tā novietota zem platas, visu gal-

vas segu iežogojošas joslas cepures priekš-

pusē.

Tiesu palātas un apgabaltiesu tiesnešu

cepures virsējā mala apšūta ar 6 mm platu

zelta galunu: iiesu palātas locekļiem di-

vās rindās, bet apgabaltiesu tiesnešiem

vienā rindā.

Palātas un apgabaltiesu prokuroru un

virsprokuroru cepuru virsējā mala apšūta

ar 6 mm platu zelta galunu un zeltītu auk-

liņu 3 mm griezuma mērā zem tā.

Miertiesnešu cepures virsējā mala apšūta

ar 6 mm platu sudraba galunu vienā rindā.

Virssekretaru cepures virsējā mala ap-

šūta ar zelta pavedienu un viļņveidīgu rel-

jefu zelta šuvumu zem tā. Cepures priekš-

pusē 3 zelta šuvuma zvaigznītes.

5. Talāru nēsā kopā ar cepuri vai bez

tās. Cepuri bez talāra nevar nēsāt.

6. Pilnu amattērpu (talāru un cepuri)

nēsā: 1) tiesas sēdēs, 2) pasludinot sprie-

dumus vai rezolūcijas, 3) nekustamu īpa-

šumu izsolēs. 4) nopratinot tiesas telpās

lieciniekus un lietpratējus, 5) stādoties

priekšā Valsts Prezidentam, 6) 18. novem-

brī, 15. maijā un citos svinīgos oficiālos

gadijumos kā tiesas telpās, tā ārpus tām.

7. Talāra nēsā bez cepures: 1) kop-

sapulcēs, caurskatot disciplinarlietas, un

2) pieņemot tiesu resora amatpersonu svi-

nīgo solijumu un nozvērinot advokātus.
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8. Cepure ir «alvā: 1) ieejot tiesas sēžu
zālē un izejot no tas. 2) nozvērinot liecinie-
kus. 3) pasludinot spriedumus vai rezolū-
cijas un 4) stādoties priekša Valsts Prezi-
dentam.

Prokuratūras amatpersonām cepure ir

Kalva, turot arī apsūdzības runu.

Pārēja tiesas sēdes laika tiesu amat-

personām cepure ir uz tiesas galda.
Svinīgos, oficiālos gadījumos cepures

lietošanas kartību nosaka tieslietu mi-
nistris.

9. Tiesneša ķēde izgatavota no apzel-

tīta misiņa 24 maziem valsts ģerboņiem,
sava starpā savienotiem ar 3 tāda paša

metāla ķēdītēm, (ģerboni ir 40 mm gari,
28 mm plati un 2 mm biezi. Ķēdē karājas
tiesu resora alegoriska nozīme, ozollapu

rotājumā un astoņstūrīga ierāmējumā;

nozīme izgatavota no apzeltīta misiņa, un

tas lielums 6,5 cm X 5,5 cm. Ķēdes iekšē-

jais diametrs 30 cm.

10. Amatķēdi nēsā tiesneši-tiesas sēžu

vadītāji un miertiesneši visu tiesas sēdes

laiku, to uzliekot jau pirms ieiešanas tiesas

zālē; tiesu priekšsēdētāji, departamentu

priekšsēdētāji un apgabaltiesu vicepriekš-

sēdētāji amatķēdi nēsā arī kopsapulcēs,

caurskatot disciplinarlietas, pieņemot tiesu

resora amatpersonu svinīgo solijumu un

nozvērinot advokātus, kā arī stādoties

priekšā Valsts Prezidentam, tāpat 18. no-

vembrī, 15. maijā un citos oficiālos, svini-

gos, tieslietu ministra noteiktos gadijumos.

11. Talāri, cepures un amatķēdes at-

rodas attiecīgas tiesas priekšsēdētāja rī-

rībā, bet senātā virsprokurora rīcībā.

12. Par tiesas sēdē pieaicināto tiesnešu

amattērpu rūpējas attiecīgas tiesas sēdes

vadītājs.

11.

13. Zvērināti advokāti un viņu palīgi

nēsā amatērpu, kas sastāv no talāra un ce-

pures.

14. Talāru izgatavo no melnas krāsas

drānas, pēc tāda paša zīmējuma un pie-

grieztnes kā tiesnešiem, ar vaļēju apkakli

un desmit tādas pašas drānas apvilktām

pogām. Talāra garums pēc auguma,

30 cm atstatu no zemes. Talāra apkakle

un piedurkņu gali, ārpusē, no vienas vīles

līdz otrai, 15 cm platumā, apšūti ar tādas

pašas krāsas samtu. Katrai piedurknei

piešūtas 2 pogas un pretējā pusē 2 cilpi-

ņas, lai piedurkni, rakstot, varētu ieliek*

un sapogāt.

Pie talāra nēsā baltu apkakli un melnu

kaklsaiti.

Piezīme: Zvērināti advokāti, at-

šķirībā no zvērinātu advokātu palī-

giem, nēsā sevišķu nozīmi, ko pie-

stiprina talāram krūšu kreisā pusē

(16. p.).

15. Cepuri izgatavo no melna samta,

tāda paša parauga kā tiesnešiem.

16. Krūšu nozīmi izgatavo no oksidēta

sudraba, un tā attēlo ovālu ozola un lauru

lapu vaiņagu, kas pārvīts ar lentu. Vai-

ņaga vidū četru vertikāli novietotu grā-

matu muguras, kuras sedz valsts ģerbonis.

Šīm grāmatām horizontāli virsū viena un

apakšā divas grāmatas, pie kam uz apak-

šējās grāmatas muguras uzraksts „Lex".

Nozīmes samēri: augstums 3,7 cm un pla-

tums 3 cm.

17. Zvērināti advokāti un viņu palīgi

nēsā amattērpu senāta, tiesu palātas, ap-

gabaltiesu, miertiesu un kara tiesas tiesas

sēdēs.

18. Talāru nēsā kopā ar cepuri vai

bez tās. Cepuri bez talāra nevar nēsāt.

19. Cepure tiesas sēdēs ir galvā: a) vi-

sos gadijumos, kad tā ir galvā tiesnešiem,

t. i. ieejot zālē un izejot no tās, nozvērinot

lieciniekus un pasludinot spriedumus vai

rezolūcijas, un b) uzrunājot tiesu.

20. Tiesu iek. lik. 280:". pantā pare-

dzēto zvērestu advokāts dod pilnā amat-

tērpā ar cepuri galvā.

21. Ārpus tiesas telpām amattērpu var

nēsāt svinīgos, oficiālos gadijumos ar

katrreizēju tieslietu ministra piekrišanu

un viņa noteiktā kārtībā.

111.

22. Privatadvokati nēsā amattērpu, kas

sastāv no talāra un cepures.

23. Privatadvokati talāru un cepuri

pagatavo no zilas drānas pēc zvērinātu

advokātu amattērpa parauga
:

24. Privatadvokati nēsa amattērpu

šīs instrukcijas 17.—19. un 21. pantu pa-

redzētos gadijumos un kartība.

IV.

25. Tieslietu ministra apstiprinātie

amattērpa, ķēdes, kaklsaišu un nozīmju

zīmējumi un drānas krāsu paraugi glabā-

jas tiesu departamentā.

26. Amattērpu un ķēdes tiesnešiem un

prokuroriem dod valsts un tic ir valsts

īpašums.

27. Zvērināti advokāti un privatadvo-

kati iegādā visu amattērpu, tāpat ZV. ad-

vokāti un prokuratūras amatpersonas

krūšu nozīmi (3. p. un 14. p. piezīme) uz

sava rēķina.

Sl instrukcija stājas speķa izsludi-

nāšanas diena un līdz ar to atcelta:

1926. g. 8. oktobra instrukcija pie notei-

kumiem par tiesu resora dažu amatper-

sonu amattērpu (..Vaid. Vēsta." 1926. <■

288. num.. 1928. g. 18. apriki papildu in-

strukcija („Vald. Vēstn." 1928. g. 88. num.),

tās 1931. g. 28. decembra pārgrozījumi

(„Vald. Vestu." 1931. g. 293. num.),

1930. g. 26. marta instrukcija par privat-

advokatu amattērpu (~Vald. Vēstn." 1930.

gada 72. num.).

1939. g. 24. maijā.

Tieslietu ministris H. Ap s ī t s.

Tiesu depart. direkt. A. MeņUelsons.

Noteikumi Baldones veselības avotu

apmeklētajiem 1939. g. sezonā.

Apstiprinu. 1939. g. 26. maijā.
Tautas labklājības ministris J. Volonts.

1. Sezona skaitās no 1. jūnija līdz

15. septembri.

2. Katrai personai, kas dziedinās sēr-

avotos, jāizņem sezonas karte.

3. Maksa par sezonas karti:

Uz visu sezonu: Ls

a) pieaugušiem 4,—

b) bērniem līdz 18 gadiem
....

2, —

Uz atsevišķu sezonas posmu

40 dienām: Ls

a) pieaugušiem 2, —

b) bērniem līdz 18 gadiem
. . . .

1,—

Dienas karte visiem vienlīdzīgi 0,4(1

Ģimenes karte uz visu sezonu

līdz 4 personām 8,—

1. piezīme. No sezonas kartes mak-

sas atbrīvoti visi Baldones veselības

avotu pastāvīgie iedzīvotāji, sēr-

avotu iestādes darbinieki un visi viņu

apgādājamie ģimenes locekli, ārsti,

ārsti zobu slimībās, zobārsti un viņu

ģimenes locekli, valsts darbinieki un

viņu ģimenes locekli, karavīri, kara

invalidi un viņu ģimenes locekli, ja

viņi ārstējas uz savu resoru rēķina;

Baldones sezonas laikā praktizējošie

masieri un masieres un brīvpeldu lie-

totāji, bez tam valsts ierēdņi, kas ko-

mandēti uz Baldones sēravotu iestādi

dienesta darīšanās.

2. piezīme. Peldviesi, kuriem pie-

šķirti dziedniecības līdzekli par pa-

zeminātu maksu, maksā par sezonas

karti puscenu.

3. piezīme. Par izpirktām sezonas

kartēm naudu atpakaļ nemaksā; kar-

tes nozaudēšanas gadijumā pērkama

jauna sezonas karte.

4. Par dziedniecības līdzekļu lietošanu

Baldones sēravotos 1939. gada sezonā no-

teikta šāda maksa: Ls

1. klases sērūdens peldes ....
1,25

2. klases sērūdens peldes 1,—

1. klases sērūdens ogļskābes impreg-

nētās peldes 2.45

2. klases sērūdens ogļskābes impreg-

nētās peldes 2,20

1. klases sērūdens skuju ekstrakta

peldes 1,70

2. klases sērūdens skuju ekstrakta

peldes 1,45

1. klases sērūdens pinoksigena peldes 3,50
2. klases sērūdens pinoksigena peldes 3,25

1. klases sērūdens sāls peldes . . . 1,65

2. klases sērūdens sāls peldes . . . 1,40

Sērūdens peldes par pazeminātu

maksu vai bērnu peldes
.... 0,60

Skābekļa piemaisijums peldēm . . .
1,35

Dūņu peldes 2,70

Dūņu sēdpeldes vai dūņu peldes par

pazeminātu maksu 1,80

Dūņu kompreses, sausas, gultā . . . 2,70

Dūņu kompreses, lokālās 1,35

Dūņu eksports 1 kg 0,10

Upes ūdens peldes 1,—

Upes ūdens peldes par pazeminātu

maksu 0,60

Dušas ar baseinu 0,50

Pirts , .
1

Mediciniskas dušas 1,50

Mediciniskas dušas par pazeminātu

maksu 0,75

Peldes zarnām 4,—

Peldes zarnām par pazemin. maksu 2,—-

Inhalācija L

Inhalācija par pazeminātu maksu
. .

0.50

1. p iezi 111 e. Peldes biļetes nozaudē •
šauas gadījumi japerk jauna peldes

biļete. Neizlietotās, nesabojātās bi-

ļetes pret samaksu uem atpakaļ vie-

nīgi tad. ja ārsts atzinis slimnieku

talaku balneologisku ārstēšanos vese-

lībai kaitinu un ja slimniekam jāpār-

trauc ārstēšanas citu svarīgu iemeslu

dēt, kurus direktors atzīst par pa-

matotiem.

1. piezīme. lerēdņiem, virsniekiem

un vinu ģimenes locekļiem, kas ārstē-

jas uz savu resoru rēķina un kas ve-

ļas ar 2. kl. biļeti peldēties 1. kl., jā-

piemaksā 25 sant. par katru peldi.

Peldu stundu 1. kl. pie šādas pārejas

no 1. kl. uz I. kl. noteic sēravotu

iestāde.

l'ar inventāra lietošanu.

1. a) par frotiera palasu un dvieļu Ls

vienreizēju lietošanu ....
0.6'.

b) par frotiera palasu vienreizēju

lietošanu 0,50

c) par frotiera palasu un frotiera

dvieļu abonēšanu uz vienu mē-

nesi, neieskaitot mazgāšanu . . 4.

d) par frotiera palasu abonēšanu

uz vienu mēnesi, neieskaitot

mazsašanu 3, —

e) par frotiera dvieļu vienreizēju

lietošanu o._")

2. a) par vienkāršu palasu ar frotiera

dvieli uz vienu mēnesi, ne-

ieskaitot mazsašanu
.... 2,50

b) par vienkāršu palasu bez dvieļa

uz vienu mēnesi, neieskaitot

mazgāšana 2,—

c) par vienkāršu palasu ar frotiera

dvieli vienreizēju lietošanu . .
0.50

d) par vienkāršu palasu vien-

reizēju lietošanu 0,40

Piezl m e. Veļu iznomā vienreizējai lie-

tošanai diena uz vienu mēnesi. Pēc

mēneša nomas laiku var pagarināt vēl

uz 1 nedēlam pret pusmēneša samak-

su. Veļu var lietot tikai ta persona,

kas to nomājusi. Nomāta veļa jāat-

stāj iestādes kalpotāju uzglabāšanā.

Mēneša abonentiem veļas mazgāšana

jānodod iestādes peldu sagatavota-

jiem pēc sēravotu iestādes apstipri-

nātas atsevišķas atlīdzības mazgā-

tājiem.

Par slimnieku stumjamo krēslu (bez

apkalpotāja) vienreizēju lietošanu Ls

VJt stundas 0,25

Mēneša maksa braukšanai līdz 1 reizi

dienā l'/i stundas 5. —

Par personu svaru lietošanu.

Ikreizējā svēršanās 0.1i)

Klavieru lietošanas maksa,

a) vingrinājumiem 50 sarit, stundā

b) koncertiem un dejas mūzikai Ls 1,—

stundā. Mēneša maksa vingrinājoties
1 stundu dienā Ls 10,—.

Tenisa laukuma lietošanas maksa.

1 stunda Ls 1,—. Mēneša maksa: spēlē-

jot 1 stundu dienā Ls 20,—, spēlējot 2 stun-

das dienā Ls 35,—. Raketes un bum-

biņas stundā 50 sant.

5. Maksātnespējīgiem un mazturīgiem

dodama iespēja ārstēties par brīvu vai par

pazeminātu maksu, pie kam par brīvu iz-

sniedzamas tikai sērūdens peldes. Sevišķi

nepieciešamos gadijumos sēravotu direk-

toram ir tiesība izsniegt par brīvu a~rī dūņu

peldes un kompreses. Dūnu peldes par

pazeminātu maksu var izsniegt tikai sezo-

nas sākumā un beigās, t. i. no 1. jūnija līdz

15. jūnijam un no 20. augusta līdz 15. sep-

tembrim.

1. piezīme. Izņēmumi pielaižami re-

tos gadijumos un tikai tad, ja to at-

ļauj peldviesu-maksātāju skaits un ir

brīvas vietas.

2. piezīme. Brīvpeldes un peldes par

pazeminātu maksu piešķir sēravotu

direktors.

3. piezīme. Gultas vietas maksa

slimniekiem kopīgās sēravotu iestā-

des istabās no Ls 5,— līdz Ls 6,—

mēnesī.

6. Baldones sēravotu iestādes direkto-

ram ir tiesība zinātniskos un propagandas

nolūkos bez maksas izmēģināt pie slimnie-

kiem, ar vinu ikreizēju piekrišanu, visus

Baldones sēravotu iestādes izmeklēšanas

un dziedniecības līdzekļus.

7. lekšzemes un ārzemju ārstiem, ār-

stiem zobu slimībās un zobārstiem tiesība

lietot visus dabiskos dziedniecības līdzek-

ļus par brīvu; visi viņu apgādājamie ģi-
menes locekļi maksā tikai puscenu. Tādas

pašas tiesības bauda ari iestādes darbi-

nieki un visi viuu apgādājamie ģimenes

locekli, ar sēravotu iestādes direktora a'-

lauju. Bez tam pastāvīgie (ne sezonas)

sēravotu darbinieki un visi viuu apgādā-

jamie tfmeMS locekli, ar sēravotu direk-

tora piekrišanu, var saņemt par brīvu ka

dabiskos dziedniecības līdzekļus, tā ari

visus piemaisījumus peldēm. Vecmātes,

žēlsirdības masas un pastāvīgie veselības

avotu iedzivotaji bauda tiesības uz dabis-

kiem dziedniecības līdzekļiem par pa/ciin-

natu maksu, bet tikai sezonas likumi un

beiuas: tādas pašas tiesības bauda vese-

lības avotos praktizējošie masieri un ma-

sieres visa sezonas laika. Policijas pār-

stāvji, kas dzīvo un darbojas veselības

avotos, ar iestādes direktora piekrišanu,

var saucmt visus dabiskos ārstniecības

līdzekļus pai brīvu.

I. piezīme. Personas, kas veļas sa-

ņemt ārstniecības līdzekļus par brivu

vai par pazeminātu maksu, iesilta vē-

lākais līdz I. jūnijam iestādes direk-

toram lūKumu (bez zunonnodevas).

pievienojot tam ma/turibas apliecību

un ārsta apliecību par nepieciešamību

ārstēties sēravotu iestāde. Baldones

sēravotu iestāde patura sev tiesību

katra laika pārbaudīt policijas, pašval-

dību vai citu oficiālu iestāžu vai amata

personu apliecinātus mazturibas ap-

stākļus.

.'. piezīme. Baldones sēravotu iestā-

des darbiniekiem un viuu ģimenes lo-

cekļiem, tāpat ari sēravotos praktizē-

jošiem ārstiem un viuu fcimenes locek-

ļiem ir tiesiba uz bezmaksas peldētu

iestādes brivdabas peldētava.

8.

Valsts darbiniekiem un viuu feimenes

locekļiem, kas ārstējas ārpus noteikuma

par valsts darbinieku ārstēšanas piemak-

sām uz atsevišķu ārstu atzinuma pamata,

piemaksas par visiem sēravotu dziednie-

cības līdzekļiem aprēķina 50°/o no parastam

cenām. Tāpat 50°/o par visiem sēravotu

dziedniecības līdzekļiem maksā arī valsts

un pašvaldību pensionāri un viuu ģimenes

locekli un žurnālisti, kas uzrāda Sabiedris-

ko lietu ministrijas Preses un biedrību de-

partamenta Izsniegtu žurnālista aroda ap-

liecību.

Piezīme. Sī panta noteikumi nezīmē-

jas uz satiksmes resora darbiniekiem

un viņu ģimenes locekļiem.

9.

Biļetes dziedniecības līdzekļiem pārdod

un izdod tikai tām personām, kas uzrada

sezonas karti un peldvieta praktizējoša
'

ārsta orderi.

10.

Peldu izsniegSanas kārtību un lietošanas

laiku noteic sēravotu iestāde.

11.

Ar vienu biļeti peldi var lietot tikai 1 per-

sona. Peldviesiem atļauts ņemt līdzi savā

peldē bērnu līdz \ > Kādiem, ja ārsta orderi

par to atzīmēts.

12.

Sēravotu iestādes kūrmājā vai citur rī-

kotos bezmaksas koncertos un izrīkoju-

mos ir brīva ieeja sezonas kārtu īpašnie-

kiem, peldviesiem un no sezonas kārtu

iegādāšanas atbrīvotām personām.

Piez ī m e. Sēravotu iestādes pastāvī-

giem (ne sezonas) darbiniekiem ir

brīva ieeja visos Baldones veselības

avotu kūrmājas un parka izrīkojumos.

13.

Lietojot peldes vai esot sēravotu iestā-
des telpās, peldviesiem noteikti jāievēro
visi sēravotu iestādes izdotie noteikumi un

priekšraksti. Sēravotu iestādei ir tiesība
noteikumu neievērotājiem aizliegt apmek-
lēt iestādes telpas,

14.

Peldu iestādes telpās ir aizliegts smēķēt,
skali runāt un trokšņot, lietot smirdošas

zāles un smēres un līdznest kādus piemai-
sījumus peldini vai citā kādā veidā kabini

aptraipīt. Personas, kas to dara. zaudē

tiesības ārstēties peldu iestādē, un vii.iu

neizlietotās biļetes atzīstamas par nederī-

gam. Tāpat aizliegts patvarīgi mainīt or-

derī nosacīto peldes temperatūru.

15.

Par priekšmetu postīšanu vai bojāšanu
sēravotu iestādes telpās, peldu kabinēs.
parkā un mežā sēravotu iestādei ir tiesība

piedzīt no vainīgiem soda naudu pēc sava

nocenojuma vai likt samaksāt bojātā vai
saplēsta priekšmeta pilnu vērtību.

Valdības Vēstnesis 119. num., trešdien, 1939. g. 31. maijā6



ir>.

Miera un kārtības ievērošana ir saistoša

visiem veselības avotu iedzīvotājiem un

peldviesiem, kādēļ it sevišķi aizliegts:

a) veselības avotu kājceliņos un alejās
braukt ar velosipēdiem, motocikliem,
automobiļiem u. t. t.;

b) koncerta laikā skaļi sarunāties un

trokšņot kūrmājas verandā un zālē;

c) vest suņus līdzi peldu iestādes telpās
un kūrmāja. (Parkā suņus atļauts
vest tikai pie saites ar uzpurni);

d) ar piedauzīgu uzvešanos traucēt peld-
viesus.

Miera traucētāji un kārtības pārkāpēji
saucami pie atbildības pēc Sodu likuma.

Rīgā, 1939. g. 26. maijā.

Veselības depart. direktors 0. Alks.

Administr.-sanit. nod. vad. J. Celmiņš.

2261. LĒMUMS.

1939. g. 25. maijā, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49.), slēdzu „L atv j u

savstarpējo sadraudzības un

palīdzības biedrību", un ieceļu tai

par likvidatoru Albertu Linkoviču.

Likvidatora mājoklis Rīgā, Stabu ielā 91,
9. dzīv.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc šī

lēmuma izsludināšanas „Vald. Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart. direktors

M. Jans o n s.

2262. LĒMUMS.

1939. g. 25. maija, saskaņa ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49.), slēdzu Lēdur-

gas un apkārtnes mednieku

biedrību „Vanags".

Biedrība jālikvidē biedrības dibinātājam

Jānim Šneideram 4 mēnešu laikā pēc

šī lēmuma izsludināšanas „Vald. Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart. direktors

M. Jans o n s.

2263. LĒMUMS.

1939. g. 25. maija, saskaņa ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49.), slēdzu «Strau-

pes biškopības biedrību".

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 4 mē-

nešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas

„Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i n š

Preses un biedrību depart. direktors

M. Jans o n s.

2264. LĒMUMS.

1939. g. 25. maijā, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49.), slē d zu „B u -

kultu mednieku biedrību".

Biedrība jālikvidē biedrības dibinātājam

Hugo Treimanim 4 mēnešu laika pec

šī lēmuma izsludināšanas „Vald. Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart. direktors

M. Jansons

RĪKOJUMS.

Pamatojoties uz Akcizes nolikuma 1934.

gada izdevuma 193. panta piezīmi, grozu

savu 1929. g. 14. oktobra 2925. rīkojumu,

kas izslud. „Vald. Vēstn." 1929. g. 234. nu-

murā, par mājas alus darīšanas bez poli-

cijas atļaujas noliegšanu un izslēdzu

no aizlieguma rajona Rēzeknes apr. Vilēnu

pag. Baltiņu ciemu. Minēta vieta turpmāk

mājas alus izgatavošanai policijas atļauja

nav vajadzīga.

Rīkojums stājas spēkā 7. dienā pēc tā

izsludināšanas ..Valdības Vēstnesī". So

rīkojumu paziņot atzīmētas vietas iedzī-

votājiem uzlieku par pienākumu pagasta

valdei.

Rīgā, 1939. g. 25. maijā. K. 38-21.

h lekšlietu mimstris K. Ve it manis.

Admanistr. depart. direktora v. i.

Legzd i ņ š.

235. RĪKOJUMS.
Par valsts dzelzsceļu preču tarifa

II daļas grozīšanu.

Ar Ministru kabineta piekrišanu
apstiprinu 1939. g. 26. maijā.

Satiksmes ministris B. Einbergs.

Valsts dzelzsceļu preču tarifa II dalu,
kas izsludināta «Valdības Vēstne~a" 1938.
gada 137. numurā, grozīta un papildināta
ar vēlākiem rīkojumiem un ari izdota at-

sevi~ķa Dzelzsceļu virsvaldes izdevumā,
grozīt ~adi:

1) I nodaļā pēc 323. pozicijas ievietot
~adu jaunu poziciju:

un lappuses beigas ievietot šadu piezīmi:

2) Ja Latvijas valsts dzelzsceļu mebel-

vāģī pārved jaunas mēbeles vai kā-

das citas preces, tad veduma maksa

aprēķināma par 10 tonnām pēc pār-

vadājamai precei noteiktās tarifa

klases.

2) II nodaļas sīklopu pozicijas a no-

dalijuma 2. punktā teļiem 5, 10 un 15 ton.

sūtijumos noteiktās tarifa klases 7., 9.

un 10. atvietot ar 8., 10. un 11. klasēm;

3) IV nodaļas 6. punktā pēc vārdiem

„biezpiens, svaigs" strīpot komatu un ie-

vietot vārdus „un techniskais", liekot pēc

tiem komatu.

Rīkojums spēkā ar 1939. g. 15. jūniju.

Dzelzsc. galv. direktors K. B | o d n i e k s.

Ekspluat. direktora palīgs I. Bērziņš.

1) I nodaļā pēc 323. pozicijas ievietot
šādu jaunu pozīciju:

236. RĪK0JUMS.Par valsts dzelzsceļu preču tarifa

I daļas papildināšanu.

Apstiprinu. 1939. g. 26. maijā.

Satiksmes ministris B. Einbergs.

Valsts dzelzsceļu preču tarifa I daļā, kas

izsludināta ~Valdības Vēstneša" 1938. gada

137. numurā, grozīta un papildināta ar vē-

lākiem rīkojumiem un ari izdota atsevišķā

Dzelzsceļu virsvaldes izdevumā, 36. § pēc

19. punkta ievietot šādu jaunu punktu:

„20. Par Latvijas valsts dzelzsceļiem

piederoša mebelvāģa lietošanu par katru

stundu, nepilnu stundu skaitot par pilnu

stundu:

a) ja mebeļvāģi ar mājlietām no-

dod pārvadāt pa dzelzsceļiem

vai mebeļvāģis ar mājlietām

pienācis pa dzelzsceļiem . .20 sant.

b) ja mebeļvāģi ar mājlietām pār-

vadā no vienas vietas uz otru.

neskarot dzelzsceļus . .
.50

~

Piezīme, a punktā noteiktā maksa

ņemama tikai par to laiku, kamēr me-

beļvāģis ir lietotāja rīcībā, t. i. no me-

belvāģa saņemšanas laika līdz tā no-

došanas laikam atpakaļ dzelzceļiem.

Par pārvadāšanas laiku pa dzelzsce-

ļiem lietošanas maksa nav ņemama.

Maksa par mebeļvāga lietošanu kā iz-

sūtīšanas, tā gala stacijā jāaprēķina at-

sevišķi."

Rīkojums spēkā ar 1939. g. 15. jūniju.

Dzelzsceļu galv. direktora

v. i. K. Dravnieks.

Ekspluat. direktors J. Stakle.

237. RĪKOJUMS.
Par pārgrozībām 423. izpildu noteikumospie Dzelzsceļu likuma pantiem.

Apstiprinu. 1939. g. 26. maijā.
Satiksmes ministris B. Einbergs

423. izpildu noteikumos pie Dzelzsceļu

likuma pantiem, kas izsludināti „Valdības

Vēstneša" 1935. g. 152. un 153. numuros,

grozīti un papildināti ar vēlākiem rīkoju-

miem un arī ievietoti Dzelzsceļu likuma

un izpildu noteikumu kopojumā, likuma 96.

panta izpildu noteikumos pēc VI nodaliju-

ma, ievietot šādu jaunu nodalijumu:

„Vla. Dzelzsceļu mebeļvāģu lietošana.

1. Lai, pārvadājot pa dzelzsceļu mājlie-

tas, tās nebojātu ar vairākkārtīgu pārkra-

vāšanu, dzelzsceļi, uz mājlietu nosūtītāju

vēlēšanos, izdod lietošanā mebeļvāģi. Me-

beļvāģa celtspēja ir 3000 kg, un tas iekār-

tots tā, ka to var pārvest ar zirgiem vai

automobili arī par zemesceļiem. Mebeļ-

vāģa bāzes stacija ir Rīga-preču.

Mebeļvāģi var izdot lietošanā ari māj-

lietu pārvešanai Rīgā un tās apkārtnē, ne-

skarot dzelzsceļu. Šādos gadijumos me-

beļvāģis jāsaņem lietošanā Rīgas preču

stacijā un tur arī jānodod.

2. Par mebeļvāģa lietošanu un krauta

mebeļvāģa pārvešanu pa dzelzsceļiem ņe-

mama preču tarifā noteiktā maksa. Mebeļ-

vāģa pārvešana pa zemesceļiem jāizdara

lietotājam ar saviem līdzekļiem. Ja lieto-

tājs vēlas, lai mebeļvāģa pārvešanu izda-

rītu dzelzsceļi, tad lietotājam par mebeļ-

vāģa pārvešanu un arī par atlīdzības lie-

lumu iepriekš jāvienojas ar dzelzsceļu

transporta kantoriem katrā atsevišķā ga-

dijumā.

3. Mebeļvāģi var pieprasīt katrā sta-

cijā, kas atvērta preču vagonsūtijumu da-

rijumiem. Pieprasot tukša mebeļvāģa

izsūtīšanu pa dzelzsceļu, pieprasītājam jā-

iemaksā pasūtīšanas stacijā pret dažādu

ieņēmumu kvīti drošības nauda par me-

beļvāģa izlietošanu. Drošības nauda jā-

aprēķina un jāiekasē preču tarifā noteik-

tās veduma maksas apmērā par tukša me-

beļvāģa pārvešanu no Rīgas preču stacijas

līdz pasūtīšanas stacijai, t. i. par 6 tonnām

pēc tarifa 3. klases. Drošības nauda jā-

atmaksā pēc mebeļvāģa atpakalnodošanas

krautā veidā pārvešanai pa dzelzsceļiem.

4. Ja pieprasītājs atsakās no mebeļvā-

ģa lietošanas pirms tā izsūtīšanas no Rīgas

preču stacijas, tad drošības nauda atmak-

sājama atpakaļ pilnā apmērā, bet, ja atteik-

šanās notikusi pēc mebeļvāģa izsūtīšanas

vai arī ja izsūtītais mebeļvāģis lietots māj-

lietu pārvadāšanai, neskarot dzelzsceļus,

un to nodod atpakaļ stacijai tukšu drošī-

bas nauda jāieskaita dzelzsceļu ieņēmu-

mos.

5. Nosūtot pa dzelzsceļiem kā tukšu, tā

arī krautu mebeļvāģi, Rīgas preču stacija

izraksta pavadzīmi (ser. E 98). Tukšu me-

beļvāgi dzelzsceļi pārvadā par brīvu kā

uz pasūtīšanas staciju, tā arī pēc lietošanas

atpakaļ uz bāzes staciju.

6. Nosūtot tukšo mebeļvāgi lietošanai

no Rīgas preču stacijas uz kādu citu sta-

ciju, vai arī saņemot tukšo mebeļvāgi pēc

lietošanas atpakaļ no kādas stacijas, me-

beļvāģa uzkraušanu uz platformas un no-

kraušanu no tās Rīgas preču stacijā,

dzelzsceļi izdara ar saviem līdzekļiem, ne-

ņemot par to īpašu atlīdzību. Visos pārē-

jos gadījumos mebeļvāģa uzkraušana uz

platformas un nokraušana no tās jāizdara

mebeļvāģa lietotājam. Ja lietotājs vēlas,

lai šos darbus viņa vietā izdara dzelzsceļi,

tad lietotājam par šo darbu veikšanu un

par ņemamās atlīdzības lielumu iepriekš

jāvienojas ar dzelzsceļiem katrā atsevišķā

gadijumā.

7. Saņemot niebeļvāģi. mājlietu nosū-

tītājam izsūtīšanas stacijā un saņēmējam

gala stacijā, katram jāparaksta sava atse-

višķa aplieciba. Šāda apliecība jāparaksta

arī tam mebeļvāģa lietotājam, kas saņem

niebeļvāģi mājlietu pārvešanai Rīgā vai tās

apkārtnē, neskarot dzelzsceļus. Aplie-

cību izraksta stacija pēc šāda parauga:

Apliecība Nr

Ar šo apliecinu, ka 19... g

pīkst no stacijas

saņēmu lietošanā mebelvāģi ar piederu-

miem.

Par mebelvāģa lietošanu apņemos mak-

sāt Ls par katru stundu, skaitot

nepilnu stundu par pilnu stundu. Par vi-

siem manā rīcībā nodotā mebelvāģa un to

piederumu varbūtējiem zaudējumiem un

bojājumiem apņemos atlīdzināt dzelzsce-

ļiem pilnos apmēros uz viņu pirmo piepra-

sijumu.

19... g

(vārds un uzvārds)

(adrese, pases M un izdevēja ii stātie)

Mebelvāģis saņemts atpakaļ stacijā

19... g pīkst

Stacijas priekšnieks

(stacijas zīmogs)

8. Saņemot nosūtīšanai krautu mebel-

vāģi, izsūtīšanas stacijas darbiniekam jā-

pārbauda tā stāvoklis, jāatzīmē apliecībā

mebelvāģa saņemšanas laiks, jāuzrāda pre-

ču pārvadāšanas dokumentos maksa par

mebelvāģa lietošanu, kas jāiekasē reizē

ar pārvadāšanas maksājumiem, un aplie-

cība jāpievieno preču pavadzīmei. Bez

tam preču pārvadāšanas dokumentos jā-

atzīmē, ka sūtijumu pārvadā Latvijas

valsts dzelzsceļu mebeļvāģī un tiem jā-

pievieno arī pavadzīme (ser. E 98).

9. Gala stacija pienākušo krauto mebeļ-

vāģi, pēc sūtijuma izpirkšanas, nodod sa-

ņēmējam, izrakstot jaunu 7. punktā minēto

apliecību un ievācot uz tās mebelvāģa sa-

ņēmēja parakstu. Saņemot atpakaļ tukšo

mebelvāģi, gala stacijas darbiniekam jā-

pārbauda mebelvāģa stāvoklis, jāuzrāda

apliecībā saņemšanas laiks un jāiekasē

pret dažādu ieņēmumu kvīti maksa par

mebelvāģa lietošanu. Apliecība un kvitēs

noraksts jāpievieno preču pavadzīmei, bet,

ja pēdējā jau būtu iesūtīta pie mēneša no-

rēķina, tad tie jāpievieno dažādu ieņēmu-

mu sarakstam. Tukšais mebelvāģis ne vē-

lāk kā otrā dienā jānosūta atpakaļ uz Rī-

gas preču staciju ar to pašu pavadzīmi

(ser. E 98), ar kuru tas pienācis.

10. Ja mebelvāģi lieto mājīietu pārve-

šanai tikai ārpus dzelzsceļu tīkla, tad lie-

tošanas maksa jāiekasē pret dažādu ieņē-

mumu kvīti un apliecība jāpievieno kvītes

norakstam un jāiesūta pie dažādu ieņēmu-

mu saraksta.

11. Par konstatētiem mebelvāģa bojā-

jumiem jāsaraksta akts (ser. F 482). At-

līdzība par bojājumiem vai zaudējumiem

jāiekasē no lietotāja pret dažādu ieņēmu-

mu kvīti, kuras numurs un iekasētā suma

jāuzrāda sarakstītā aktā."

Rīkojums spēkā ar 1939. g. 15. jūniju.

Dzelzsceļu galv. direktora

v. i. E. Dravnieks.

Ekspluat. direktors J. Stakle.

Veselības veicināšanas biedribas

noteikumi par vidusskolu audzēkņu

novietošanu vasarā uz laukiem.

Apstiprinu. 1939.g. 25. maijā.
Sabiedriskās aizgād. depart.

direktors O. Silis

1. Veselības veicināšanas biedrība ar

savā budžetā paredzētiem līdzekļiem uz-

ņemas vārgo, mazturīgo vidusskolu au-

dzēkņu novietošanu lauku saimniecībās.

2. Veselības veicināšanas biedrība pie-

sūta vidusskolām pilsētās (1939. g. tikai

Rīgas vidusskolām) aptaujas lapas, kuras

izpilda audzēkņu klases audzinātāji, sazi-

ņā ar audzēkņiem un viņu vecākiem. Iz-

pildītās aptaujas lapas skolas piesūta Vese-

lības veicināšanas biedrībai.

3. Pieteikušos vidusskolu audzēKou

veselības stāvokli pārbauda Veselības vei-

cināšanas biedrības ārsti-specialisti.

4. Skatoties pēc veselības stāvokļa,

audzēkņus sadala šādās grupās: a) ne-

pieciešama pilnīga atpūta, b) viegla darba

spējīgi.

5. Vidusskolu audzēkņus pēc mācību

izbeigšanās vidusskolās novieto uz laukiem

līdz 2Vi mēnešiem, no 15. jūnija līdz 15.

septembrim.
6. Par trūcīgo uil darba nespējīgo vi-

dusskolu audzēkņu uzturēšanu lauku saim-

niecībās Veselības veicināšanas biedrība

maksā līdz Ls 25,— mēnesi (83,2 sant.

dienā).
7. Ceļa izdevumus līdz apmešanās vie-

tai laukos un atpakaļ maksa audzēkņu ve-

cāki.
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8. Atlīdzību rajonu ārstiem par ārstnie-

ciskas palīdzības sniegšanu un maksu ap-

tiekam par medikamentiem atlīdzina lauk-

saimnieks pēc normām, kādas paredzētas
lauku iedzīvotājiem. Rudenī, audzēkņus

atlaižot, minētam vajadzībām izdotās su-

mas lauksaimniekiem atmaksā Veselības

veicināSanas biedrība.

9. Ja vidusskolu audzēkņiem vasarā,

vai novietošanas laikam izbeidzoties, būtu

nepieciešama ārstēšanās slimnīcās, klinikās,

sanatorijās u. c. iestādēs, tad izdevumus,

kas skolnieku pieņēmējiem izceltos sakarā

ar audzēkņu novietošanu vajadzībā dzied-

niecības iestādē, atmaksā Veselības vei-

cināšanas 'biedrība. Veselības veicināšanas

biedrībai savukārt tiesības šo ārstēšanas

maksu iekasēt no audzēkņu vecākiem vai

iestādēm, kurā viņi apdrošināti saslimša-

nas gadījumos.

Izbeidzoties skolēnu novietošanas laikam

uz laukiem, skolēnu ārstēšanas turpināša-

nu, ja tāda bntu vajadzīga, kārto attiecīga

pašvaldība Likumā par sabiedrisko apgā-

dību paredzētā kārtībā vai attiecīgā iestā-

de.

10. Vidusskolu audzēkņus Veselības

vecināšanas biedrība novieto pie tiem lauk-

saimniekiem, kas izteikuši vēlēšanos uz-

ņemt audzēkņus vai nu pilnībā atpūtā, vai

kā mājskolotājus, vai arī pie viegliem lauk-

saimniecības darbiem. .

11. Vidusskolu audzēkņus novieto va-

saras atpūtā tikai pie tādiem lauksaim-

niekiem, kuru dzīves apstākli pārbaudīti,

un kas pazīstami apkārtnei kā strādīgi,

kārtīgi un nevainojami cilvēki. Bez tam

pārbauda, vai vidusskolu audzēkņu pieņē-

mēju mājās beidzamos gados nav novēroti

saslimšanas gadījumi ar tuberkulozi un ci-

tām lipīgām slimrbām, kas varētu apdrau-

dēt novietoto audzēkņu veselību.

\2. Vidusskolu audzēkņu pieņēmēji-

laucinieki apņemas:

a) uzturēt audzēkņus savā ģimenēlīdzīgi

pārējiem ģimenes locekļiem, dodot

viņiem veselīgu ēdienu pietiekošā

daudzumā, atsevišķu gultu ar veļu

un raudzīties, lai audzēkņu gultas un

miesas veļa, apģērbs un apavi būtu

tīri un kārtīgi;

b) raudzīties, lai audzēkņi ievērotu mie-

sas tīrību un lai viņi pienācīgi apkoptu

savas telpas un sevi. Ja audzēknis

saslimtu, vai viņa veselībā būtu no-

vērojama pasliktināšanās, vai orga-

nisma novājināšanās, nekavējoties

griezties pie rajona ārsta, rūpīgi iz-

pildīt viņa aizrādījumus un par katru

grūtu saslimšanas vai nelaimes gadi-

jumu nekavējoties ziņot Veselības

veicināšannas biedrībai un tai pilsētas

valdei, kas vidusskolēnus novieto-

jusi ;

c) rūpēties par audzināšanu; nedot au-

dzēkņiem alkoholu saturošus dzērie-

nus uii tabaku; nenodarbināt audzēk-

ņus viņu veselībai un vecumam ne-

piemērotā smagā darbā;

d) par katru sarežģijumu audzēkņu uz-

turēšanā nekavējoties ziņot Veselības

veicināšanas biedrībai un tai pilsētas

valdei, kas bērnu novietojusi.

13. Vienam vidusskolu audzēkņu pie-

ņēmējam var nodot ne vairāk par 2 audzēk-

ņiem, pie kam viņiem jābūt viena dzimuma

pārstāvjiem (vai nu vīriešu vai sieviešu).

Vienīgi izņēmums, ja novietojamie ir vie-

nas ģimenes locekli, piem., brālis un māsa.

14. Vidusskolu audzēkņu pieņēmējiem

noliegts pa to laiku, kamēr viņu apgādībā

un audzināšanā ir nodoti Veselības veici-

nāšanas biedrības vidusskolu audzēkņi,

saskaņā ar šiem noteikumiem, pieņemt sa-

vā apgādībā vēl kādus, citu iestāžu, vidus-

skolēnus.

15. Vidusskolu norādīto, Veselības vei-

cināšanas 'biedrības veselības ziņā pārbau-

dīto vidusskolu audzēkņu novietošanu un

vienošanās aktu slēgšanu izdara Rīgas

pilsētas aizgādības valde.

16. Audzēkņu dzīves apstākļus uz

vietas pārbauda katra pagasta bērnu aiz-

gādības komitejas locekļi, Rīgas pilsētas

aizgādības valde un Veselības veicināšanas

biedrības pilnvarotas personas. Pārbaudes

rezultātus atzīmē inspekcijas novērojumu

lapās, kuras nosūta Veselības veicināšanas

biedrībai. Par katru gadījumu, kad vidus-

skolu audzēkņu pieņēmējs nepilda kārtīgi

savus pienākumus, personai, kas, pārbau-

dot audzēkņu dzīves apstākļus, to konsta-

tējusi, nekavējoties jāziņo Veselības vei-

cināšanas biedrībai un Rīgas pilsētas aiz-

gādības valdei.

17. Ja izrādītos, ka vidusskolu audzēk-

ņu pieņēmējs savus pienākumus nepilda

kārtīgi vai pieņēmis vēl kādus vidusskolē-

nus no citām iestādēm, tad Rīgas pilsētas

aizgādības valde uz Veselības veicināšanas

biedrības lūgumu var samazināt pabalsta

maksu vai pavisam to nemaksāt, vai arī

atprasīt izmaksāto naudu, vai atņemt vi-

ņam audzēkni.

18. Lauku iedzīvotājiem", kas vēlas sa-

vās ģimenēs vasara pieņemt pilsētu vidus-

skolu audzēkņus, jāpieteicas vietējā pagas-

ta valdē.

19. levērojot 13. un 14. pantos minētos

noradijumus. pagasta valde par katru vie-

nās lauku mājās dzīvojošu ģimeni, kuras

locekli izteikuši vēlēšanos pieņemt vidus-

skolu audzēkņus, izpilda vienu aptaujas

lapu (skat. 1. paraugu, kas izsludināts

~Valdības Vēstneša" 1°.?9. g. 22. marta

67. numurā). Tanī rūpīgi, izsmeļoši un sa-

lasāmi jāatbild uz visiem jautājumiem, iz-

ņemot šādus jautājumus: 12., 13. un 14.,

kuri jāstrīpo un to vietā jāliek šadi jautā-

jumi, u/ kuriem noteikti jāatbild:

a) Kādus vidusskolu audzēkņus vēlas un

cik: atpūtai vieglam darbam

mājskolotājus (vajadzīgo pastrī-

pot un klatpierakstīt skaitu).

b) Uz cik ilgu laiku vēlas vidusskolu au-

dzēkņus pieņemt

c) No kura laika vēlas vidusskolu audzēk-

ņus pieņemt

d) Ja vēlas pieņemt vidusskolu audzēkņus

atpūtai, cik lielu pabalstu tad vēlas sa-

ņemt (maksimālais pabalsts Ls 25,

mēnesī)

e) Cik lielu atalgojumu mēnesī vēlas mak-

sāt viegla darba spējīgam vai mājsko-

lotājam

Aptaujas lapas 15. un 16. jautājumu punk-

ti paliek līdzšinējie. Pagasta valde visas

aptaujas lapas nodod bērnu aizgādības ko-

mitejai atzinuma sniegšanai.

Sniedzot savu atzinumu, bērnu aizgādī-

bas komitejai iepriekš uz vietas sīki jāie-

pazīstas ar katra vidusskolu audzēkņa pie-
prasītāja dzīves apstākļiem un pamatīgi

jāapsver, vai viņš. sakarā ar viņa saim-

niecisko, materiālo un ģimenes stāvokli un

arī dzīvokļa lielumu tiešām spēj pienācīgi

apgādāt un audzināt pieņemtos skolēnus.

Bērnu aizgādības komitejai jāvadās arī

no pienākuma apziņas, lai vidusskolu jau-

natne nenonāktu neprecētu vīriešu vai sie-

viešu, nelaulātu pāru, tikumiski mazvērtīgu

vai slimojošu ar kādu lipīgu slimību ģimeņu

apgādībā. Veselības stāvokļa konstatēša-

nai jāpieprasa vietējā ārsta atsauksme.

Bērnu aizgādības komitejas atzinumam

Rīgas pilsētas aizgādības valde piegriezīs

sevišķu vērību, tādēļ tas jāiesniedz pēc

labākās sirdsapziņas.

20. Visas iepriekšējā pantā minētās iz-

pildītās aptaujas lapas pagasta valde neka-

vējoties nosūta Rīgas pilsētas aizgādības
valdei.

21. Ja Rīgas pilsētas aizgādības valde

atrod par iespējamu vidusskolu audzēkņus
novietot pie audzēkņu pieņēmēja, tad šī

valde caur pagasta valdi nosūta attiecīgam

lauksaimniekam paziņojumu līdz ar au-

dzēkņa novietošanas akta paraugu; uzaici-

not noteiktā dienā un stundā ierasties lauk-

saimniekiem vistuvāk esošā dzelzsceļa sta-

cijā vai aatobusa pieturā sagaidīt un pār-

vest savās mājās no Rīgas sūtīto vidussko-
las audzēkni.

Žāda paziņojuma saņēmējam - lauksaim-

niekam jāiepazīstas ar vienošanās aKia sa-

turu un noteikumiem, un, ja viņš atrod tos

par pieņemamiem, jāuzraksta atbildes uz

jautājumiem un jāparaksta pilns vārds un

uzvārds, ar to apsoloties pilda visus šī

vienošanās akta noteikumus. Izpildīto un

parakstīto vienošanās aktu lauksaimnieks

caur pagasta valdi (pagasta valde parak-
stītāja vārdu un uzvārdu apstiprina) no-

sūta Rīgas pilsētas aizgādības valdei.

22. Ja vidusskolu audzēkni ar Veselī-

bas veicināšanas biedrības un Rīgas pilsē-
tas aizgādības valdes starpniecību novieto

laukos pie viegliem darbiem vai par māj-

skolotāju, tad par atlīdzību ar darba de-

vēju vienojas audzēknis vai viņa vecāki

vai aizbildņi, kas ierodas noslēgt līgumu
Rīgas pilsētas aizgādības valdē.

23. Izbraucot uz laukiem, vidusskolu

audzēkņiem jāņem līdz vismaz 2 maiņas
miesas veļas, 2 maiņas apģērba, 1 pāris

veselu apavu un virsdrēbes.

24. Pabalstu izsniegšana lauksaimnie-

kiem par vidusskolu audzēkņu uzturēšanu

un izdevumu atmaksu par ārstēšanu un

medikamentiem Veselības veicināšanas

biedrība izdara izbeidzoties vidusskolu au-

dzēkņu novietošanas laikam uz laukiem.

Pabalstu un ārstēšanas izdevumu sa-

ņemšanai lauksaimnieks piesūta Rīgas pil-
sētas aizgādības valdei pēc noteikta pa-

rauga izpildītu, parakstītu, pagasta valdes

apstiprinātu kvīti līdz ar attaisnojošiem

dokumentiem par audzēkņu ārstēšanas iz-

devumiem. Pēc Šādas kvitēs sauemvi UU

DO Rīgas pilsētas aizgādības valdes Vese-

lības veicināšanas biedrība lauksaimnie-

kam pienākošos a'.lidzibu izsūta pa pastu.

Sie noteikumi stājas spēka izsludina-

-5 a n a s diena.

Veselibas veicin. biedr. priekSn.

prot. Dr. med. I'. St radiņš.

Tuberkulozes apkaroš. sekcijas

priekšu, direktors E. Dravnieks.

Valdības iestāžu paziņojumi.

PERSONU SARAKSTS,

kuras 1939. gada aprilī atlaistas no Latvijaspavalstniecības uz Likuma par pavalstniecību 9.panta pamata:

1) Joselis-Miršs Hiršli<> r n s. dzim.

1891. g. 30. maija, ar sievu Doru. dzim.

1891. g, II- jūnija, dzīves vieta Igaunija:

2) Antons Tfai ka - T r a i ko v s. dz.

1889. k. janvāri Kaplavas pagasta, ar

sievu r'ridu-Minnu-Augusti. dzim. Stein-

grebers. dzini. 1903. Jl. aprīli Vācija, un

dēhl Vili-liriclīu-Hcrinani. dzim. I93f>. g.

JB. septembri, dzīves vieta Vācijā;

3) Michails (Meiers) K rave c s. d/.iin

19(10. g. JU. novembri Riga. un sievu K'ivku.

dzim. Mogi|nickis. dzini. 1913. «ada Krie-

vijā, dzīves vieta Palestinā;
4) Isajs-Mcjers M a i z e 1 i s. dzim. Iss7

gada 24. februāri Rīgas-Jūrtualā, ar sievu

Esteri, dzini. Marks. dzim. 1880. gada Po-

lija. dzīves vieta Anglija;

5) Margarete Erdmanis, dzim. 190i.

gada 7. decembrī Bērzaunes pagastā, dzī-

ves vieta Vācija:

6) Boriss Grubeners, dzim. i s 'M. g.

3. jūnijā Igaunijā, ar sievu Ernu, dzim. Mi-

celis (Mfltzel), dzim. 1893. g. 9. jūnijā Nā-

cijā, un meitām: I:riku. dzim. 1926. gada
30. decembrī. Irinu-Zigridu, dzim. 1928. g

23. decembrī Rīgā, un Dagmāru, dzim.

1931. g. 5. maija, dzīves vieta Vācija;

7) Jozefs Še vēu ris. dzim. 1908. «ada

20. martā Lielplatones pagastā, ar sievu

Annu, dzim. Valončus. dzim. 1918. «ada

10. jūnijā Lietuva, dzīves vieta Lietuva:

8) Kaifs Džonsons (Johnson),.dzim.
1907. g. 7. novembrī Krievijā, dzīves vieta

Vācijā;
9) Valija Lācis, dzim. 1893. gada

15. (28.) maija Krievija, dzīves vieta Vā-

cijā.

Rīgā, 1939. k. 24. maija. P V 96 A

lekšlietu ministr. Administr. depart.
vicedirektors Legzd i u š.

Pasu nod. vad. P. K u r/.emn i e k s.

PERSONU SARAKSTS,

kuras 1939. gada aprili reģistrētas kā zau-

dējušas Latvijas pavalstniecību uz Likuma

par pavalstniecību 8. panta pamata, kā pār-

gājušas citas valsts pavalstniecībā bez

iepriekšējās atlaišanas no Latvijas pa-

valstniecības:

1) Volfs šteins, dzini. 1910. g. 16. jū-

nijā Daugavpilī, ar sievu ('ernu. dzim.

1907. g. 26. maijā Liepājā, dzīves vieta

Palestinā;

2) Jūda Kils. dzini. 1917. g. 10. feb-

ruārī Krievijā, ar sievu Neclianii. dzini.

1900. g. 19. septembrī Lietuvā, dzīves vie'a

Palestinā; -

,3) Andrejs Balceris, dzim. 1866. g.

ar sievu Evelīnu, dzim. Tonigs, dzini.

1885. gadā, dzīves vieta Lietuvā;
4) Sora Sprukts, dzim. 1909. gadā

Daugavpili, dzīves vieta Palestinā:

5) CeslavS Fīrers, dzini. 1915. g.
20. septembrī Tallinā, Igaunijā, dzīves vieta

Polijā;

6) Vladislavs Gedroics - Jurago.

dzim. 1910. g. 12. februārī Maltas pagastā,
dzīves vieta Polijā;

7) Anna Bialo g r o d e.c ki s, dzim.

1853. gadā Polijā, dzīves vieta P.S. R.S.;
8) Gustavs Trefners, dzim. 1914.

gada 22. janvārī lecavā, dzīves vieta

Vācijā;

9) Mordochajs Šlezingers, dzim.

1908. g. 12. novembrī Liepājā, ar sievu

Beilu, dzim. Grīnfelds, dzim. 1912. gada
30. oktobri Liepājā, dzīves vieta Palestinā;

10) Jekusiels Kušl i n s, dzim. 1902. g.

31. jūlijā Daugavpilī, dzīves vieta Francijā;
11) Šifra Šmerins, precēta Fišma-

nis, dzim. 1904. g. Kārsavā, dzīves vieta

Palestinā;

12) Anna Gude 1 s, dzim. Strupaiko,
dzim. 1883. g. Lietuvā, dzīves vieta Lie-

tuvā;

13) Eduards - Teodors Zvaigz n ī t i s,

dzim. 1921. g. 15. jūnijā, dzīves vieta Polijā.'
Rīgā, 1939. g. 24. maijā. PV96A.

lekšlietu ministr. Administr. depart.
vicedirektors L e g z d i n š.
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PERSONU SARAKSTS,

kurām 1939.g. 28. aprīlī ar Ministru kabi-

neta lēmumu atņemta Latvijas pavalstnie-
cība uz Likuma par pavalstniecību 8¹. panta

1. punkta pamata:

I) Jāzeps (Jozei's) Aksja ne o v s (Ak-

sianzovs). dzini. 19os. u. -'>. (-8.) auKusta

kina. dzīves vieta Francija:

Boriss Beskins. dzini. I9itf>. «ada

11. janvāri, dzīves vieta Vācija:

X) Zamucls (' ukerrn a n i s. dzini.

[909. n. 9. junija. dzīves vieta tveicē:
4) Kuvins I) eič s. dzim. 1904. «. 6. febr.

Polija, dzīves vieta Francija;

5) Arturs I) ele r t s (Doellert). dzim.

1905. k. 231 septembri, dzīves vieta

Vācijā;

6) Volfs Dubinskis. dzim. 1899. it.

5. februāri, dzīves vieta Vācija:

7) Hans Knxelh ar d s. dzim. 1911. k.

14. (17.) septembri, dzīves vieta Vācija:

8) Volfs - Jir«ens Fnkelh ar d s.

dzim. 1910. k. 17. janvāri, dzīves vieta

Vācijā;

9) Zinfrids - Kārlis Fo s s (Voss), dzim.

1911. k. !>'. novembri, dzīves vieta ār-

zemēs:

10) Stoms GincburKs. dzim. 1906.

Kada 14. februāri, dzīves vieta Vācija:

II) lleueclis Ci n dins. dzim. 1908. g.

6. aprih K'ua. dzīves vieta Francija:

\1) - Tuvje (• lāzers, dzim.

1910. K. 19. oktobri Aizpute, dzīves vieta

PaiesUnā;

1.?) Benjamiņš (1 urev i č s, dzim. 1907.

«ada 14. novembri, dzīves vieta Francija;

14) Dāvids (lu re vies, dzini. 191(1. ķ.

16. jūlija, dzives vieta Francija;

15) Volfs ( hazens, dzim. 19()5. Kada

14. septembri, dzives vieta Itālija:

16) Eižens Kamin s k i s. dzim. 1906

«ada 11. auKustā Polijā, dzives vieta

Polijā;

17) Boriss Krukovs. dzim. 1908. <;

14. februāri, dzīves vieta Folija:

18) Gustava Laukovskis, dzim.

1906. k. -0. marta Daugavpili, dzīves vieta

Polija:

19) Fduards Lipnickis, 1908. «ada

1. jūlija, dzīves vieta Francijā;

10) Jāzeps Lankovskis. dzim. 191 o.

«ada 11. janvāri, dzīves vieta Polija;

21) Mainīs - Bērs Maize I s, dzim.

1905. K. 9. septembrī, dzives vieta bij.
( echo-Slovakijā;

22) Lazars Meierovičs, dzim. 1909,

Kada I. augustā, dzīves vieta Francija;

IX) Peisachs Meijerovičs (Meiero-

vičs), dzim. 1906. g. 19. aujfusta Daunav-

pilī, dzīves vieta Francijā;
14) Jāzeps Me r s (Meers), dzim.

1900. g. 9. septembrī Liepājā, dzives vieta

Vācijā;

25) Jāzeps Pavda, dzim. 1911. gada
27. jūlijā, dzīves vieta Tunisu:

26) Staņislavs Pavluks- Pa v 1 ti -

k e vič s, dzim. 1909. g. 19. aprīlī, dzīves

vieta Polijā;

27) Nikolajs Pohitonovs, dzim.

1900. g. 16. 15. augusts, dzīves vieta Po-

lijā :

28) Svends (Svens) Rade n s. dzim.

1905. g. 20. novembri, dzives vieta Vācija;
29) Teodors Reimers, dzim. 1909. g;

19. (30.) maijā Leuinpili Krievija, d/ives

vieta Vācijā;

30) Volfganga Rudba c h s. dzim.

1904. g. 17. novembrī, dzīves vieta Vācijā;
31) Ābrams S ri b n i k s. dzim. 1904. g.

0. (19.) februārī Daugavpili, d/ives vietu

Francijā;
32) Monja Šalmanis, dzim. 1909. g.

4. decembrī Krievijā, dzīves vieta Pales-

tinā;

33) Vladislavs Ščogo 1 s (Sčoga 1s),
dzini. 1915. g. 22. maija Viļakas pagastā,
dzīves vieta P. S. R. S.;

34) Herberts Šib e 11 e, dzim. 1907. g.

--•

Janvārī Rigā, dzīves vieta ārzemes;

35) Mone-Vulfs Šlosbergs, dzim.

1911. g. 22. decembri, dzīves vieta Fran-
cijā;

36) Fēliks Šules, dzim. 1903. «ada
15. februārī Rīgā, dzīves vieta Vācija:

37) Morics Tāls. dzim. 1902. g. 10. (2.)
marta, dzīves vieta Vācijā;

38) Lazars Til es, dzim. 1912. gada
9. augustā Daugavpilī, dzīves vieta Pales-

tina;

39) Berends T izenhauzen s, dzim.

1912. g. 28. novembri (11. dec.) Rīga, dzī-
ves vieta Vācija;

40) Arno Tobcrs, dzim. 1909. gada

21. augustā, dzīves vieta Polijā;
41) Konstantins Treščinskis, dz.

1906. g. 27. oktobrī, dzīves vieta Holandē;
42) Arne-Helmars-Eduards Vecis, dz.

1912. g. 27. augustā Somijā, dzīves vie'a

Somijā;

Valdības Vēstnesis 119. nuni., trešdien, 1939. g. 31. maijā8



43) Idels V e k s 1 e rs, dzim. 1910. gada
15. novembrī, dzīves vieta Francijā.

Rīgā, 1939. g. 24. maijā. PV96 A.
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PERSONU SARAKSTS,
kurām 1939. g. 28. aprilī ar Ministru kabi-

neta lēmumu atņemta Latvijas pavalstnie-

cība uz Likuma par pavalstniecību 8². panta

pamata:

1) Bers Berkovičs, dzim. 1904. g.

24. maijā Daugavpilī, dzīves vieta Fran-

cijā ;

2)Markus Binders, dzim. 1909. gada

6. jūlija Liepāja, dzīves vieta A. S. V.;
3) Seine-Fiženija (Fugenie) Bir k -

hans, dzim. 1886. g. 24. decembrī Jaun-
jelgavā, dzīves vieta ārzemēs;

4) Zāmuelis Brodavko, dzim. 1907.

gada 21. decembrī Daugavpilī, ar sievu

Pesju, dzim. Eingorns, dzim. 1909. gada

2. janvārī Daugavpilī, dzīves vieta Pales-

tinā;

5) Kārlis Diš k e, dzim. 1877. g. Krie-

vijā, ar dēlu Arnoldu, 20 g. vecu 1939. g.

un C.eorgu, dzim. 1925. g. 9. februārī, dzī-

ves vieta Brazilijā;

6) Friks (Erichs) Diš k e, 22 g. vecs

1939. g., dzīves vieta ārzemēs;

7) Lenerts Diš k e, dzim. 1909. gada

8. augustā Bērzaunes pagastā, dzīves vieta

ārzemēs;

8) Rūdolfs Diške, dzim. 1910. gada
8. novembrī Bērzaunes pagastā, dzīves

vieta ārzemēs;

9) Ādolfs Dūrei, dzim. 1891. gada

22. (5.) augustā, dzīves vieta ārzemēs;

10) Elza Fabians, dzim. 1887. gada

25. oktobrī Rīgā, dzīves vieta ārzemēs;

11) Auguste Freijs (T re i), dzini.

Višnevskis, dzim. 1890. g. 1. jūnijā, ar mei-

tu Valtraudu-Ingeborgu, dzim. 1929. gada

18. novembrī, dzīves vieta Dancigā;

12) Vitālija Glāze r s, dzim. Roms,

dzim. 1909. g. 29. septembrī Daugavpilī,

dzīves vieta ārzemēs;

13) Ennija (Aenni) Chaikevičs

(R 011 man i s), dzim. Michelsons, dzim.

1889. g. 22. jūnijā Bauskā, dzīves vieta

Brazilijā;

14) Bruno Heins, dzim. 1909. gada

13. jūnijā Polijā, dzīves vieta A. S. V.;

15) Hermanis Hercbergs, dzim.

1866. g. 15. maijā Kuldīgā, ar sievu Teklu

dzim. 1872. g. 24. janvārī Rīgā, dzīves vie-

ta Lielbritānijā;

16) Ābrams Jeruchmanovs, dzim.

1886. g. 15. februārī Tukumā, ar sievu Ali-

si-Luizi-Andrē, dzim. Zīberts, dzim. 1889.

gada 28. novembrī Francijā, un dēlu Renē,

dzim. 1920. g. 6. decembrī, dzīves vieta

Francijā;

17) Kamils Jertichrnanovs, dzini.

1910. ģ. 15. februārī, dzīves vieta Francijā;

18) Marks Jeruchmanovs, dzim.

1912. g. 26. maijā, dzīves vieta Francijā;

19) Jecheckils (Jechecklis. Jecheskiels)

Laps, dzim. 1914. g. 5. decembrī Rīgā

ar sievu Ftu, dzim. Lachovskis, 29 g. Vecu

1939. g., un dēlu Michailu, dzīves viela

Palestinā;

20) Klias (Elja) Levitas, dzim. 1859.

gada 25. septembrī Liepājā, ar sievu Ro-

chu, dzim. Fridmanis, dzim. 1897. gada

22. martā Maltas pagasiā, dzīves vieta A.

S. V.;

21) Nachmanis Liptu a n i s, dzim. 1881.

gada 25. janvārī Alšvangas pagasta, ar sie-

vu Rachili, dzim. Lēnhefers, dzim. 1887. g.

25. martā Kuldīgā, dzīves vieta Beļģija;

22) Zāra Lipmanis, dzim. 1910. g.

21. martā Kuldīgā, dzīves vieta Beļģijā;

23) Solems-Bērs Ma 11 insk i s, dzim.

1905. g. 26. martā, dzīves vieta Argentīnā:

24) Georgs Mamonovs. dzim. 1898.

gada 6, decembri (24. novembrī), dzīves

vieta ārzemēs;

25) Boruchs-Morduchs Meier O v i c s

(Meero vič s), dzim. 1891. g. 5. janvāri

Krievijā, dzīves vieta Norvēģija:

26) Hanna Mendel s o n s, dzini.

Bernstams, dzim. 1866. g. 19. augustā Rīga

dzīves vieta ārzemēs;

27) Seine Mitau e r s, dzini. 1911. g.

24. jūlijā Liepājā, dzīves vieta Palestinā;

28) Bella Musins, dzim. 1901. gada

16. decembri Daugavpilī, dzīves vieta 1 a-

lestinā;

29) Rona Nemzers (Nemser), dz.

1910. g. 9. maijā Rīgā, dzīves vieta Pa-

lestinā; . .

30) Benjamiņš RabinoviCS, dzini.

1906. g. 4. augustā, dzīves vieta ārzemes:

31) Davīds Ribušs, dzim. 1896. gada

25. jūnijā Rēzeknē, ar sievu Rozu. dzim.

Revids, dzim. 1899. g. 16. maija Liepāja,

dzīves vieta Austrālija;

32) Leibs Sidl i n s, dzim. 1894. gada
30. jūnija ar sievu Lību, dzim. Zamuelsons,
dzini. 1896. g. 31. martā Liepājā, un dēlu
Mozu, dzim. 1928. g. 17. janvārī Rīgā, dzī-
ves vieta Dienvidafrikā;

33) Miķelis (Michails) Sitn i k s, dzim.
1884. g. 15. maijā Skaistas pagastā, dzīves
vieta ārzemes;

34) Mārtiņš-Rūdolfs Strautmanis,
dzim. 1907. g. 1. martā Jelgavā, dzīves
vieta ārzemes;

35) Alfreds-Adolfs Širkenh ē f e r i,

dzim. 1900. g. 13. februārī Krustpilī, dzī-

ves vieta ārzemēs;
36) Oskars Šul c s, dzim. 1907. gada

28. oktobrī, dzīves vieta A. S. V.;
37) Mordchajs U I fān s, dzim. 1912. g.

17. jūlija Daugavpilī, ar sievu Rochu, dz.

Rubaškins, dzim. 1909. g. 31. augustā Krie-

vija, dzīves vieta Palestinā;

38) Abrams-Evels Valks. dzim. 1909.

gada 29. februārī Rēzeknē, dzīves vieta
Palestinā;

39) Herberts Valma n i s, dzim. 1893

gada 29. maijā Rīgā, dzīves vieta ārzemēs:

40) Boriss Vein b e r gs, dzim. 1909. >g.

gada 7. septembrī Tukumā, dzīves vieta

ārzemēs;

41) Lilija-Karolīna Vinš e 1 s, dzim.

Konovs, dzim. 1886. g. 2. februārī Valde-

mārpilī, dzīves vieta A. S. V.;

42) Marians Višņev s k i s, dzim.

1893. g. 22. jūlijā Polijā, dzīves vieta ārze-

mēs;

43) Marija Zariņ š, dzim. 1905. gada
26. augustā Rēzeknē, dzīves vieta Fran-

cijā;

44) Ādolfs-Jānis-Kristaps Zeibe r -

liņ š, dzim. 1891. g. 1. (14.) novembrī,

dzīves vieta ārzemēs.
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PAZIŅOJUMS.

Margarita-Sābine J ē g e r s ir likvidēju-

si viņai atļauto rakstu darbu biroju Rīgā,

Tērbatas ielā 33/35, 35. dz., kāpēc lekšlietu

ministrijas Administratīvais departaments

uzaicina personas, kurām pret minēto bi-

roju būtu kādas prasības, pieteikt tās

lekšlietu ministrijai 3 mēnešu laikā pēc

šī paziņojuma izsludināšanas dienas gai-

dības Vēstnesī". Pēc šī termiņa notecē-

šanas nekādas prasības nepieņems un no-

drošinājumu izsniegs atpakaļ pēc piederī-

bas.

Rīgā, 1939. g. 26. maijā. CB. 50-3.

Administr. depart. direktora v. i.

579-, Legzdinš.

lekš. apsardz. pārv. priekšn. A. B r i e z e.

Meklējamo personu 20. saraksts.

666. Jāzeps Ansveriņš, dzim. 1917. g. 25. I,

apv. pēc Sodu lik. 553. p. 1. d. Meklē Jelgavas

pils. 1. iec. miert. ar 1939. g. 17. V 704. r.
-

Atrašanas gad. pievest tiesai.

667. Jāzeps Ansveriņš, dzim. 1917. g. 25. I,

apv. pēc Sodu lik. 566. p. 1. pkt. Meklē Jelgavas

pils. 1. iec. miert. ar 1939. g. 17. V 703. r. -

Atrašanas gad. pievest tiesai.

668. Lukjans Beinarovičs, dzim. 1902. g. 17. V

Višķu pag., apv. pēc Sodu lik. 4'j3. p. 1. d. Paz.

dz. vietu D uavpils 2. iec. miert. uz 1939. g.

24. VI 257. r.

669. Vilhelms Btrs (Baer), dzini. 1898. g.

19. XII Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 541. p. Paz.

dz. vietu Kandavas iec. miert. uz 1939. g. 12. V

r. 332/k.

670. Lukerija Bogdanovs, dzim. Jefimovs,

dzim 1911. g.
15. Vil Braslavā, Polijā, apv.

pēc Sodu lik. 546. p.
1. d Paz. dz. vietu Rīgas

2. iec miert. uz 1939. g. 10. V 576. r.

671. Jānis Boieišo, dzim. 1904. g. 24. V.

Nekārtīgs uztura naudas maksātājs. Meklē

T. L. M. Sabiedrības aizgād. dep. ar 1939. g. 11. V

r. S ,'9O/8295. Atraš. gad. nogādāt tieši Valmieras

darha namā, par ko zinot Krim. pol. pārv.

672. Osvalds-Rūdolfs Ceriņš, dzim. 1901. g.

14. I. Rozulas pag, apv. pēc Sodu lik. 546. p.

Paz. dz. vietu Krim. pol. pārv. uz 1939. g. 20. V r.

673. Alma-Berta Annas m. Cilinskis, dzim.

1916. g. 26. IX Bērzaunes pag., apv. pēc Sodu

lik 541 p
1. d. Paz. dz. vietu Madonas apr.

3. iec. miert. uz 1939. g. 13. V 316. r.

674. Marija Cvetkovs, dzim. 1913. g. 17. VIII

Ludzā, apv. pēc Sodu lik. 232. p. Meklē Rīgas

4. iec. miert. ar 1939. g. 17. V 595. r. Aizmug.

spr. nor. izpr. no Krim. pol. pārv.

675 Alfrēds Miķeļa d. Dacis, dzim. 1907. g.

2 V apv. pēc Sodu lik 443. p.
1. d. Meklē Rīgas

pils.' 14. iec. miert. ar 1939. g.
18. V 653. r.

-

Atraš. gadij. pieprasīt ķīlu Ls 50,- kuras neiem.

gadījumā viņu apcietināt.
676 Kārlis Jāna d. Dāle, dzim. 1893. g.

21 VI, apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d. Paz.

dz vietu Rīgas pils. 14. iec. miert. uz 1939. g.

29. IV 473. r.

677. Arnis-Rolands Jaucis, dzini. 1923. g.

28 II Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 547. p. 1. pkt.

Paz. dz. vietu Rīgas apgt 5. iec. izmekl. tiesn.

ar 1939. g. 16. V 653. r.

678. (evgenijs Jevsejevs, dzim. 1918. g.

18 111 Daugavpili, apv. pēc Sodu lik. o4b. p.

2 d. Paz. dz. vietu Daugavpils 2. iec. miert.

iiz 1939. g. 17. V 81. r.

679. Minna Indriķa ni. Klavens, dzini. 1902.
g.

28. 11, apv. pēc Sodu lik. 280. p. 1. d., 310. p.,

298. p.
1. d. 1. un 3. pkt. Meklē Jelgavas pils.

I. iec. miert. ar 1939. g. 17. V 443. r.
- Atrašanas

gad. pievest tiesai.

680. Pēteris Krukovskis, dzim. 1923. g. 1. V

Rēzeknē, apv. pēc Sodu lik. 49., 546. p. 3. d.

Paz. dz. vietu Rēzeknes 2. iec. miert. uz 1939. g.
11. V 175. r.

€Bl. Anna Lagzdiņš, dz. 1917. g. 4. XI Matkules

pag., apv. pēc Sodu lik. 232. p. Meklē Rīgas
6. iec. miert. ar 1939. g. 19. V 673. r.

- Artraš.

gad. apcietināt un nosūtīt mekl. rīcībā.

682. Origorijs Leonovs, dzim. 1911. g. 10. 111

Igaunijā-Tallinā, apv. pēc Sodu lik. 298. p., 310. p.

Paz. dz. vietu Rīgas 16. iec. miert. uz 1939. g.

16. V 743. r.

683. Vasils Lotovs, dzim. 1911. g. 2. IV

Igaunijā, Igaunijas pav., apv. pēc Sodu lik.

546. p. 1. d. Paz. dz. vietu Valkas apr. 4. iec.

miert. uz 1939. g. 17. V 262. r.

684. Ņina Stepana m. Macujevičs, dzim.

1912. g. Rundēnu pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p.
1. d. Paz. dz. vietu Rēzeknes 2. iec. miert. uz

1939. g. 19. V 288. r.

685. Georgs Mačs, dzim. 1887. g. 21. XI

Jaungulbenes pag., apv. pēc Sodu lik. 541. p.

1. d. Paz. dz. vietu Rīgas 7. iec. miert. uz

1939. g. 3. V 372. r.

686. Vilis Melvags, dzim. 1904. g. 22. X

Grobiņas pag., apv. pēc Sodu lik. 281. p. 49. p.
Paz. dz. vietu Liepājas lauku iec. miert. uz 1939. g.

12. V 268. r.

687. Nikolajs Stepana d. Nazarovs, dzim.

1917. g. 13. V, nav ieradies nosūtīšanai uz daļu
1939. g. 11. maijā. Meklē Abrenes kara apr.

pr-ks ar 1939. g. 16. V 3008. r.
- Atraš. gadij.

arestēt un nogādāt mekl. rīcībā.

688. Jeromins Noviks, dzim. 1907. g. 19. XII

Vidsmuižas pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p.

Meklē Rīgas apr.
4. iec. miert. ar 1939. g. 11. V

92. r. Atraš. gad. nogādāt mekl. rīcībā.

689. Ansis Voldemāra d. Ore, dzim. 1910. g.

23. IV Valmierā, apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

Meklē Valmieras apr. 3. iec. miert. ar 1939. g. 19.V

1041. r. Atraš. gad. apcietināt, izsk. mekl. rīc.

690. Jānis Vikentija d. Orlovs, dzim. 1886. g.

Krāslavā, apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d. Meklē

Jelgavas apr.
iec. miert. ar 1939. g. 19. V 444. r.

Atraš. gad. to apcietināt un nodot mekl. rīcība.

691. Ludvigs Pētera d. Pauls, dzim. 1895. g.

2. II Taurkalnē, apv. pēc Sodu lik. 546. p.
1. d.

Meklē Rīgas 12. iec. miert. ar 1939. g. 17. V

642. r. Atraš. gad. pieprasīt ķīlu Ls 100, -
līdz

kuras iemaksai paturēt viņu apcietinājumā.
Lēm. nor. izpr no Krim. pol pārv.

692. Margrieta Pīpiņš, dzim. 1901. g. 26. VII

Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 232.
p.

Paz. dz. vietu

Rīgas 12. iec. miert. uz 1939.
g.

19. V 563. r.

693. Fricis Pomelnieks, dzim. 1918. g. 4. V

Krievijā. Sodīts ar 4 mēn. cietuma. Meklē

Rīgas 16. iec. miert. ar 1939. g. 12. V 163. r.

Izp. r. izpr. no Krim. pol. pārv.

694. Izidors Poplavskis, dzim. 1892. g. Izrai-

dāms no Latvijas. Polijas pav. Meklē Rīgas pret.
Pasu nod. ar 1939. g. 19. V 080. r. Atraš. gad.
aizturēt.

695. Miķelis Pūriņš, dzim. 1909. g.
25. XII

Boldcrajā, apv. pēc Sodu lik. 541. p.
1. d. Paz.

dz. vietu Rīgas 10. iec. miert. uz 1939. g. 5. V

678. r.

696. Donats Putāns, dzim. 1910. g. 3. IV,

apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. Paz. dz. vietu

Rīgas 10. iec. miert. uz 1939. g. 5. V 685. r.

697. Vaclavs Radzievičs, dzim. 1913. g. Polijā,

apv. pēc Sodu lik. 296. p. 1. d. Meklē Valkas

apr. t. iec. miert. ar 1939. g. 16. V 246. r. Atraš.

gad. aizturēt.

698. Aleksandrs Aleksandra d. Rudzko, dzim.

1919. g. Olszezvznā, Polijā, apv. pēc Sodu lik.

546. p! 3. d. Meklē Madonas apr.
1. iec. miert.

ar 1939. g. 19. V 411. r. Atraš. gad. ņemt parakstu

par dzīves vietas nemainīšanu, par
ko

paz. meklē-

tājam.

699. Klementina Skaists, dzim. 1912. g Pa-

sienes pag., apv. pēc Sodu lik. 546 p. 1. d. Paz.

dzīv. vietu Rīgas 10. iec. miert. uz 1939. g.
16. V

687. r.

700. Jēkabs Benedikta d. Terentjevs, dzim.

1889. g. 2. II Vārkavas pag.
Sodīts ar 2 mēn.

cietuma. Meklē Kuldīgas iec. miert. ar 1939. g.

19. Vr. 961.k. 38. g. Izp. r. izpr. no Krim. pol.

pārv.
701. Mārtiņš Jēkaba d. Tlls, dzim. 1899. g.

11. V Jelgavā', apv. pēc Sodu lik. 546. p.
1. d.

Meklē Rīgas pils. 14. iec. miert. ar 1939. g. 18. V

465. r. Aiznuig. rez. nor. un lēm. nor. izpr. no

Krim. pol. pārv.

702. Marta Trautmanis,dzim. 1910. g. 21. XII,

apv. pēc S ;du lik. 232. p. Paz. dz. vietu Rīgas

pils. 14. iec. miert. uz 1939. g. 18. V 636. r.

703. Pēters-Voldemars Tumšais, dzim. 1911. g.

12. V Zālītes pag., apvainots aprakstītas mantas

bēdzināšanā. Paz. dz. vietu Krim. pol. pārv. uz

1939. g. 19. V r.

704. Rūdolfs Cpis, dzim. 1908. g. 9. VIII,

nav ieradies uz kara klausības izpildīšanu 1930. g.

kārtējā iesaukumā. Meklē Rīgas kara apr. pr-ks

ar 1939. g. 17. V 10657. r. Atrašanas gadij. nodot

to policijas rīcībā izziņas izdarīšanai un nogādāša-
nai tuvākā apr. kara klausības komisijā.

Papildinājumi:

1939. g. ~Vald. Vēstn." 43. num. izslud. mekl.

pers. 7. sar. 259, saskaņā ar Rīgas 6. iec. miert.

1939. g. 17. V 285. r mi Pētera Kelstera piepr.

ķīlu Ls 100,
,

bet neiemaksas gadij. viņu apciet.

un iesk. mekl. rīcībā. Lēm. nor. izpr. no Krim.

pol. pārv.

1938. g. „Vald. Vēstn." 201. num. mekl. pers.

891. sar. izslud. 53537. Milda-Pauline Kviesis,

saskaņā ar Liepājas lauku iec. miert. 1939. g.

12. maija 256. r., atrašanas gad. apcietināma un

ievietojama tuv. cietumā, pie kam tā ieskaitāma

miertiesneša rīcībā.

Rīgā, 1939. g. 27. maijā.

Kriminālās policijas pārvaldes
priekšnieks J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Meklētizbeidzamo personu

106. saraksts.

1751. Julitis Apenits. 6628/22.
1752. Mindora (Minna) Brenc-Kokers. 6632/22.
1753. Aleksandrs Endels. 6633/22.
1754. Jānis Feiins. 6634/22.
1755. Aleksandra Gobšnš. 606/39.
1756. Elmārs Grīslis. 6635/22.
1757. Rūdolfs Kaspars. 52794/38.
1758. Vladimirs Klimčenoks. 53808/38.
1759. Reinholds Lapinš. 52795/38.
1760. Pēteris Naglij. '553/39.
1761. Indriķis Pone. 124/39.

1762. Nikolajs Roščevojs. 659/39.

1763. Rūdolfs Skraucis-Kraucis. 6651/22.
1764. Valija Švsgers. 6652/22.
1765. Rūdolfs Tome-Toms. 6653/22.

Rīgā, 1939. g. 27. maijā.

Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Saldus iec. miertiesnesis

izbeidz „Valdības Vēstneša" 1939. g.
1. num.

izsludināto Hugo Cīruļa meklēšanu.

Saldū, 1939. g. 25. maijā. 584/38. 1.

Miertiesnesis E. Bērziņš.

Sekretāra v. M. Ja n s o n s.

Telegramas.

Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa

ziedojums.

(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

Valsts Prezidents Dr K.ā r 1 i s U 1 m a -

n i s, būdams protektors glābšanas biedrī-

bai uz ūdeņiem un vēlēdamies sekmēt un

vairot jaunatnes apķērību un drošsirdību,

papildinājis biedrības balvas varonīgiem

jauniešiem par glābšanu uz ūdeņiem. Pre-

zidenta balvas ir noguldījumi pa 100 latiem,

ar noteikumu, ka 'kapitālu un augļus jau-

nieši varēs saņemt pēc pilngadības sa-

sniegšanas. Balvas saņems Ķesterciema

mazpulka dalībnieks Arnolds Uzis, Ogres

pilsētas mazpulka dalībnieks Imants Kup-

cis un Bauskas pamatskolas skolēns Gu-

nārs Telēns. Visi trīs bija izrādījuši droš-

sirdību un varonību, izglābjot cilvēku dzī-

vības.

Māksla.

Nacionālā opera.

Sezonas slēgšanatrešdien, 31. maijāar Fr.Lehara

opereti „Grafs Luksemburgs".

Nacionālais teātris.

Šovakar slēdz sezctr.l ar Zālītes komē-

diju ~Rudens rozes", ko izrādīs 25. reizi.

Dailes teātris.

Trešdien, 31. maijā, pīkst. 10.30 tautas

izrādē „Lielkunga zābaki" ar epilogu

„V īrs un da r b s".

Ceturtdien. 1. jūnijā, pīkst. 19.30

„VI ne s valsis"; parastās puscenas.

Piektdien, 2. jūnijā, pīkst. 19.30 lētā

izrādē „Per s O i n t s".

Sestdien, 3. jūnijā, pīkst. 15.30 „L ie I -

kunga zābaki"; pīkst. 19.30 ~Vīnes

valsis"; parastās puscenas.

Svētdien, 4. jūnijā, pīkst. 14 lētā izrādē

„PSdējS loma"; pīkst. 19.30 tautas izrādē

~Liel kunga zābaki" ar epilogu „V īrs

un darbs".

Pirmd i e n , 5. jūnijā, pīkst. 19.30 tautas

Izrādē „M eldermeitiņa".

KURSI.

Rīgas biržā 1939. gada 31. maijā.

Devizes: Ls

I Amerikas dollars 5,34 —5,44

I Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 14,12—14.42
100 Beļģijas beigu 90,90—92,50
100 Šveices franku 120,00—122,20
100 Itālijas liru 28,00—28,59

100 Zviedrijas kronu 129,00-1.11 ,00

100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75

100 DSnijai kronu 111,60—113,60

100 Čechijas kronas 18,16—18,66
100 Holandes guldeņu 287,40—291,40
100 Vācijas marku 203,92—205,92
!00 Somijas marku 11,02—11,22

100 Igaunijai kronu 137,95—139,95

Io4> Hulijas zlotu 100,45-102,05

100 Lietuvas litu 90,10—91.50

100 DandgM guldeņu 100,45—102,05

Vērtspapiri:

Latvijas valsts 5% kreditzimes 99,00—101,00

1931. g. iekš. ce|u aizņem, obllg. 19,00—20,00

Valsts zemes bankas 4% (6%)
parādu pārjaunoš. II sērijas

ķīlu zinies 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīme 3 95,00—96,50
6"o Rigas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50

6°o Rigas privātu ķīlu zimju
kred. biedr. ķilu zīmes

. . .
88,00 - 89,00

Rigas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja V V. Gailītis

Zvērināts biržas mākleris H. Kir.Ueins.

119. num., trešdien, 1939. g. 31. maijā Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

šim numuram 16 lapas puses.
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TIESU

SLUDINĀJUMI.

Rīgas apuabalt. 1. clvilnodala.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1547 1 . p., paziņo, ka ar tiesas

1939. g. 8. maija lēmumu Jānis
Riekstiņš, dzim. 1863. g. 31. ok-

tobri Ropažu pagastā, atzīts par
garā slimu un nespējīgu pārvaldīt
un rīkoties ar savu mantu, un

viņa personai un mantai ir nodi-

bināta aizgādnība.

Rīgā, 1939. g. 25. maijā.
763. I. 56180

Vicepriekšsēd. v. R. G a i g a I s.

Sekretārs R. O p s s.

Rīgai apgabalt. 1. civilnodala.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1547'. p., paziņo, ka ar tiesas

1939. g. 8. maija lēmumu Anna

Liepa. dzim. Rumpis,dzim. 1863.g.
22. maijā Tirzas pagastā, atzīta

par garā slimu un nespējīgu pār-
valdīt un rīkoties ar savu mantu,

un viņas personai un mantai ir

nodibināta aizgādnība.

Rīgā, 1939. g.
25. maijā.

1202. I. 56190

Vicepriekšsēd. v. R. Gaigal s.

Sekretārs R. O p s s.

Rīgas apgabalt. 1. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1547'. p., paziņo, ka ar tiesas

1939. g. 28. apri|a lēmumu

Kārlis Krūklis, dzim. 1886. g.
5. aprīlī Ķoņu pagastā, atzīts

par garā slimu un nespējīgu
pārvaldīt un rīkoties ar savu

mantu, un viņa personai un

. mantai ir nodibināta aizgādnība.

Rīgā, 1939. g.
25. maijā.

1140. I. 56200

Vicepriekšsēd. v. R. Gaigala,
Sekretārs R. O p s s.

Rīgas apgabalt. 1. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1558'. p., paziņo, ka ar tiesas

1939. g. 3. februāra lēmumu

Harijam Štibenhausam, dzim.

1896. g. 28. aprilī Austrijā, ir

nodibināta aizgādnība izlaidīgas

un izšķērdīgas dzīves dēļ.

Rīgā, 1939. g. 25. maijā.

701. 1. 56210

Vicepriekšsēd. v. R. G a i g a 1 s.

Sekretārs R. () p s s.

Rīgas apgabalt. 1. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1547'. p., paziņo, ka ar tiesas

1939. g. 24. marta lēmumu

Ženija Beļevičs, dzim. Smilga,

atzīta par garā slimu un nespējīgu

pārvaldīt un rīkoties ar savu

mantu, un viņas personai un

mantai ir nodibināta aizgādnība.

Rīgā, 1939. g. 26. maijā.
1293. 1. 57600

Vicepriekšsēd. v. R. G a i g a 1 s.

Sekretārs R. Opss.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 2. maijā tiesas sēdē

attaisīto Annas Bernants, dzim.

Linte, mājas kārtībā 1926. g.

22. septembrī taisīto testamentu

vai kam būtu kādas tiesības vai

prasības uz 1930. g. 25. maijā

Jaunvāles pag. mir. Annas Ber-

nants, dzim. Linte, dzim, 1838. g.

27. septembrī, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1„ pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušas no iebildu-

miem.

1939. g. 17. maija.
2826. 1. 4827g

Vicepriekšsedētajs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi iratklājušies man-

tojumi, un tādel uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības va ;

prasības kā mantiniekiem, legi-

tariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pec šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības

Vēstnesī", un norāda, ka uz-

aicinājuma termiņa nepieteiktas

tiesības un prasības atzis par

zaudētām:

1) 1936. g. 19. jūlijā Igaunijā

mir. Adele-johanna Holsts, kas

dzim. 1869. g.
18. septembrī;

3154. 1.;

2) 1937. g. 13. janvārī Rīgā

mir. Christians-Ludvtgs - Kārlis

Veitemeiers, kas dzim. 1860. g.

25. IV Vācijā; 3155. 1.;

3) 1938. g. 18. novembri Vie-

talvas pag. mir. Kārlis Manguzis

(Mangus), dzim. 1875. g. 4. aprīli;
v

3160. 1.;

4) 1927. g. 8. ;iprili Rīgā mir.

Vasilijs Kogtjevs, dzini. 1861. g.

11. martā; 3165. I.;

5) 1929. g. 15. uktohrī Trikātas

pag. mir. Jānis Maurītis, kas

dzim. 1862. g. 8. jūnijā Trikātas

pag.; 3168.1.;
6) 1908. g. 26. maijā v. st.

Viskaļu pag. mir. Jānis Matisons,

dzini. 1838. g. 18. februāri (v. st.);
3174. I.;

7) 1938. g. 26. oktobrī Rīgā
mir. Jānis Mustennanis, elzim.

1879. g. 13. maijā BfllklUM pag.;

3190. I.;

8) 1937. g. 17. oktobrī Ozolu

pag. mir. Mārtiņš Notte, dzini.

1863. g. 8. novembrī; 3196. 1.;

9) 1930. g. 10. jūlijā mir. Jānis-

Eduards Ābele, dzim. 1890. g.

14. janvāri; 3203. I.;

10) 1920. g. 19. novembri

Rīgā mir. Johanna-Auguste-Mal-
vine Stumbergs, dzini. Fcrdas,

kas dzim. 1880. g. 27. aprīli;
3204. 1. 54320 .

1939. g. 24. maijā.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i i

Rīgas apgabali. 3. clvilnodalu,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. p.. paziņo, ka tiesa 1989.

Kada 18. aprili nolēma: Izslu-

dināt par mirušiem .lohaunu-

Elzu Kaiikulis, d/.iiu. 1897. s

r .
3. novembrī (v. st.) Valka, un

Martinu - Jūliju ķaukiili. dzim.

18RS. g. 10. nov. (v. st.) Lu-

gažu pag. L. 98/11. 576 le

1939. g. 26. maijā.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs li. Lasm a n i s.

Rīgas apgabali, retistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī Rada 17.

maija lēnumu pārreģistrēta Pirmi

Ropažu lauksaimniecības maiinu

koplietošanas biedrība ar jaunu

nosaukumu Ropažu mašinu kop-
lietošanas sabiedrība un reģistrēt!
biedrības biedru pilnā sapulcē
1939. g. 19. martā pieņemtie

statūti. 5612z

Nodaļas pārzinis H. Min tāls

Sekretāra v. A. G ri g o r j e v s.

Rīgas apgabalt. registr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada 17.

maija lēmumu pārrtģistrētatiaiķa
purva kūdras izmantošanas sabie-

drība ar jaunu nosaukumu Jaun-
burtnieku kūdras ražošanas sabie-

drība un reģistrēti sabiedrības

biedru pilnā sapulcē 1939. g.

26. martā pieņemtie statūti.

Nodaļas pārzinis H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. A. G ri g o r j e v s.

Rīgas apgabalt. registr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada 17.

maija lēmumu pārreģistrēta Tū-

jas pagasta lauksaimniecības mā-

siņu koplietošanas biedrība

~Arājs" ar jaunu nosaukumu

Tūjas mašinu koplietošanas sabie-

drība un reģistrēti sabiedrības

biedru pilnā sapulcē 1938. g.

24. aprilī pieņemtie statūti.

Nodaļas pārzinis H. M i n tā I s

Sekretāra v. A. G r i g o r i e v s.

Rīgas apgabalt. registr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
17. maija lēmumu pārreģistrēta
Pirmā Rencēnu lauksaimniecības

mašinu koplietošanas biedrība

ar jaunu nosaukumu Valmieras-

Rencēnu mašinu koplietošanas
sabiedrība un reģistrēti sabiedrī-

bas biedru pilnā sapulcē 1939. g.

5. februāri pieņemtie statūti.

Nodaļas pārzinis H. Min tāls.

Sekretāra v. A. G r i g o r i e v s.

Rīgas apgabalt. registr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada 17.

maija lēmumu pārreģistrētajaun-
piebalgas I pašbraucēju ku|-
garnituras sabiedrība ar jaunu
nosaukumu Jaunpiebalgas - Mel-

bāržu mašinu koplietošanas sabie-

drība un reģistrēti sabiedrības

biedru pilnā sapulcē 1939. g.
2. aprilī pieņemtie statūti. 5616z

Nodaļas pārzinis H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. A. G r i g o r i e v s.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
17. maija lēmumu pārreģistrēta
Pirmā Jaunpiebalgas lauk-

saimniecības mašinu koplietoša-
nas biedrība ar jaunu nosaukumu

Jaunpiebalgas-Naukšēnu mašinu

koplietošanas sabiedrība un reģi-
strēti biedrības biedru pilnā sa-

pulcē 1938. g. 4. decembrī pie-

ņemtie statūti. 5617z

Nodaļas pārzinis H. M i n tā i s

Sekretāra v.A. Grigorievs

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas „R. Perelsons"

reģistra 615. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1939. g. 24. maija
lēmuma pamata, ierakstīts, ka,
saskaņā ar paziņojumu:

1) šīs firmas īpašnLks Rafa-

elis Perelsons no 1936. g. 25. no-

vembra dzīvo Rīgā, Brīvības

ielā 64/66, 20. dz.;

2) no 1939. g. 19. maija uz-

ņēmums, kura darbības nozare

ir malkas tirdzniecība, atrodas

Pigā, Rīgas precu stac. laukumi
107. 5774z

Pigā, 1939. g. 24. maijā.

Tirdzn. reg.ticsn. M. Grunduls.

Sekretārs K. Andersons.

RIgU apgabali, tirdzniecības

rej!:, nodala, saskaņā ar tirdzn.

refeistr. not. 39. pantu, paziuo.

ka tirdzniecības ~A" reftistri

ierakstītās firmas „H. Jankevlcs"
reģistra 1184. folijā, uz. tirdzniec.

rcg. Hftnnil 1939. g. 24. maija
lēmuma pamata, ierakstīts, ka

no 1939. g. 16. maija iizņēiiium?,
kura darbības nozare ir vietējo

precu piegāde kuģu vajadzībām
ārzemju braucienos, atrodas Rigā,
Arsenāla ielā 7. 57m

Rīgā, 1939. g. 24. maijā.

Tirdzn. reg.ticsn. M. (; rundul s.

Sekretārs E. Andersons.

Rigas apgahalt. tirdzniecības

rcž. nodala, saskauā ar tirdzn

refeistr. not. 39. pantu, pazipo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

3316. num. ierakstītā komaiulit-

sahiedribas firmas „B. Lcvitas un

biedri" (Rīgā, Katrincs ielā'2o),
uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

24 maija lēmuma pamata,
tirdz-

niecības reģistri dzēsta, jo tās uz-

ņēmums likvidēts 1939. g. 3.

maijā. 5768z

Rīgā, 1939. g. 24. maijā.

Tirdzn.reg.ticsn. M. Grunduls.

Sekretārs K. Andersons.

Rīgas apgabali, tirdzniecības

rei. nodala, saskauā ar tirdzu.

reiirstr. not 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības ~A" reģistri

ar firmu „K. Kuivs un P. Otto"

(Rīgā, M. Ķēniņu ielā 14) ie-

rakstītās atklātās sabiedrības re-

ģistra 3198. folijā, uz tirdzniec.

reft. tiesneša 1939. g. 24. maija
lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņa ar paziņojumu, šīs

sab. atklātais biedrs Kārlis Kuivs

IH) 1939. g. 20. maija dzīvo Rīgā,
Kalnciema ielā 23, 13. tlz.

Rīgā, 1939. g. 24. maija.

Tirdzn. refc.tiesu. ML Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabali tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

refcrstr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
4192. num. ierakstītā firma „B.
Gllks" (Rīgā, Tērbatas ielā 7,
3. dzīv.), uz tirdzniec. reģ. tiesneša

1939. g.
23. maija lēmuma pa-

mata, tirdzniecības reģistri dzēsta,

kā likvidēta 1939. g. t, janvārī.

Rīgā, 1939. g. 23. maijā.

Tirdzn.reģ.tiesn. ML Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabali, tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu ..Tirdzniecības un rūp-
niecības akciju sabiedrība ~Jockey
Club" (Rīgā, Brīvības bulvārī 2/4)
ierakstītās akciju sabiedrības re-

ģistra50. folijā, uz tirdzhiec. reģ.
tiesneša 1939. g. 23. maija lē-

muma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu un

protokolu, 1939. g. 29. aprili šīs

sab. akcionāru punā sapulcē par

valdes locekļa kandidātu ievēlēts

Šmuēlis Vestermans, dzīvo Rīgā,

Skolas ielā 38, 14. dz.; par direk-

toru-rīkotāju apstiprināts valdes

loceklis Edgars Lēvenšteins.

Rīgā, 1939. g. 23. maijā.

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Anderso n s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ierakstītās firmas Rīgas apdro-
šināšanas b'edrība, dibināta

1804. gadā" (Rīgā, Smilšu ielā 20)

reģistra 99. folijā, uz tird/.niec.

reģ. Tiesneša 1939. g. 24. maija
lēmuma pamata ierakstīts:

Prokūrists 1939. gadam Alfrēds

Knofs. 57710

Rīgā, 1939. g. 24. maijā.

Tirdzn. reģ.tiesn. M. Grunduls.
Sekretārs E. A n d e r s o n s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņ),
ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu ~A'S Rīgas kokvilnas

manufaktūras sabiedrība Strazd-

muižā" (Rīgā, Parka ielā 4,
1. dz.) ierakstītās akciju sabiedr.

reģistra 143. folijā, uz tirdzniec.
reģ. tiesneša 1939. g. 24. maija
lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. valdes loceklis Čarls-Rai-
monds Saunders (Charles-Ray-
mond Saunders) no 1939. g.
8. maija dzīvo Ungārijā, Bltda-

peštā. 57690

Rīgā, 19".9. g. 24. maijā.

Tirdzn. reg. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. A n d e r s o n s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņa ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri
ar ::r nu „Šokolades un konfekšu

ražojumu tlrdznlrcibas-rūpnltci-

bas akciju sabiedrība ~Laima"

(Rīgā, Miera ielā 22) ierakstītas

akciju sabiedrības reģistra IKO. fo-

lijā, uz tirdzniec. rcg. HtHMtt

1939. g. 24. maija lēmuma pamat.!

ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojiinu un

protokoli), 1939. g. 29. aprīli šis

sab. akcionāru pilnā sapulcē par

direktoru - rlkot*ļ'.i anstlnrinßt»

valdes loceklis Voldemāra Kasa.

Rīgā, 1939. g. 24. maijā. 576."o

Tirdzn. reg.ticsn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabali. liillllttlTtlll

reti. nodala, saskatu ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, pazipo.

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu ..Latvijas spodicljas ak-

ciju sabiedrība (ierhards un H v

Rīgas nodala (Rīgā. 1.. Miesnieku

ielā I) ierakstītās akciju sabiedrī-

bai reģistra 278. folijā, uz

tirdzniec. rcg. tiesneša 1939. g.

23. maija lēmuma pamala, ienk-

stīts:

1) Saskaņā ar paziņojumu un

protokolu, 1939. g. 29 aprilī ši*

sab. akcionāru pilnā BPUlci

izstājies valdes locekļa kandidāta

Alfrēds Sarferts un par valdes

locekļa kandidātu ievēlēt* Liel-

britānijas pavalstnieks JamfM
C. Malone. dzivo Anglijā. Lon-

donā, E. C. 4, 37 Upper Tham«

Street.

2) Pēc paziņojuma: I) šis sab.

valdes loceklis Ervins Mciers

dzivo Ogre, Lielvārdes ielā 12

2) sakarā ar Pētera ielā', Liepājā,

pārdēvēšanu, sab. va'.d.s locck|

kandidāta Eižena Kārļa Freiniau.i

dzīves vieta ir Liepāja. K::-

ielā 9. *>7720

Rigā, 1939. g. 23. maija.

Tirdzn.reg.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības ~B" reģistri

2«7. num. ierakstītā akciju sa-

biedrības firma,,Akciju sabie<lrira

~Brāļu Nnbel naf'as ražošanas

sabiedrība l.ttv.Jā" (Rīgā. Stabu

ielā 14, 3. dz.), uz tirdzniec. ng.

tiesneša 1939. g. 23.maija lē-

muma pamata, tirdzniecības re-

ģistri dzēsta, Jo saskaņa ar

Ministru kabineta 1939. g. 11 .maija

lēmumu šis sab. statūti at/īti par

atceltiem un tās vietā bez ipašas

pilnvaras stājas Latvijas kredit

banka. 57660

Rīgā, 1939. g. 23. maijā.

Tirdzn.refc.tiesu. M. Grunduls.

Sekretārs li. Anderson s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu „Rīgas Ziemeļu savstar-

pīgā kredītbiedrība" (Rīgā, Tēr-

batas ielā 9 11) ierakstītās krcli»-

biedribar- reģistra 475. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

24. maija lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

1939. g. 3. maijā finansu mi-

nistra apstiprinātie šīs sab. sta-

tūtu grozījumi izsludināti 1939. g.

15. maijā ~Ekonomista" 10. nmr.

Rīgā, 1939. g. 24 maijā. 57700

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grurtduls.

Sekretārs E. Andersons.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. o.

paziņo, ka ar Mārtiņa Enkura,

ezim. 1865. g. 9. septembrī,

mir. 1938. g. 17. marta, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādel

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu butu kādas

tiesības vai prasības ka manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas
tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā

juma ievietošanas ..Valdība*
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktā'

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 17. maijā.

1325. h 5029::

Priekšs. v. A. Mllenbach s.

Sekretāre M. Kleinhof s

Jelgavas apgabalt. cīvilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Ansapas Kruziņš,

dz. Niedra, dz. 1861. g. 14. jun.,

mir. 1938. g. 13. septembrī, navi

ir atklājies mantojums, un tadel

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu butu kādas

tiesības vai prasības ka manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesa'

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laika pec šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības

Vēstnesī" un norada, ka uzai-

cinājuma termiņa nepieteiktas

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 17. maijā.

1415. 1. 5031g

Priekšs. v. A. M ī 1 e n b a c h s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabali, clvilnodala

pamatojoties uz Civilproc. lik

1628—1631.. 1636. un 1710. p

paziuo. ka ar Annas Svāns,

dzini. Apcrats. nirusi 1929

«ada 2. aprīli, nāvi

'.t atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, katn

uz šo mantojumu būtu kāda»

tiesības vai prasibas kā manti-

niekiem. IcKatariem. fldeikomi-

sariem u. t. L pieteikt riesa

savas tiesības un prasibas

3 mēnešu laikā pēc ši srudinā

juma ievietošanas .Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

c.nājuma termioā nepieteiktas

tiesības un prasibas atzis par

zaudētām.

Jeluavā. 193it. g. 17. maijā.

1522. !. 5<132.;

Priekšs. v. A. Milcnbachs

Sekretāre M. K I e i n li o f s.

Jelgavas apgabali, clvllnodala

pamatojoties uz Civilproc. lik

1628.—1631.. 1636 un 1710. P.

paziuo, ka ar Kārla-Eduarda

t'iitela. dzini. Isvs. K . 11. dcc.

iii ir. 1938. it. 28. jūnija, nāvi

ir atklājies mantojums, un lādē'

uzaicina visas personas, k.in

uz šo mantojumu būtu kāda-

tiesihas vai prasibas kā manti

niekiem, legataricm. fideikomi

sariem u. t. U pieteikt tiesa

savas tiesības un prasibas

3 mēnešu laikā pēc ši sludinā-

juma ievietošanas .Valdība'
Vēstnesi" un norāda, ka uzai

cinājuma termioā nepieteiktā'
tiesihas un prasibas atzis pa

zaudētām.

Jelgavu. 1939. g. 17. maiiā.

1427. L 5033

Priekšs. v. A. M i I e n b a c li l

Sekretāre M. K I e i n h o I«

apgabali, civllnodala

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. n.

• K. SalmkuK

;ilias Salmiņš, dzini. Diuin-.

dzim. 1874. gada 17. februāri,

mir. 1932. «ada 12. aprili. nāvi

ii atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, katr

uz $o mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasibas kā manti-

niekiem, legataricm, fidcikomi-

sariem u. t. L pieteikt tiesa:

savas tiesības un prasibas
3 mēnešu laikā pēc 5i sludinā-

juma ievietošanas „Valdiba<
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasibas atzīs pa>

zaudētām.

Jelgavā. 1930. B maijā.

1519. L 5035g

Rriekšs. v. A. M ī 1 e n ba c h s.

Sekretāre M. K 1 e i n li o f s.

Jelgavai apKahalt. civilnodala.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Pētera Kruzirja.

dzimis 1X76. «ada 25. decembri,

mir. 1937. g. 9. martā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

rzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kāda.;

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, Hdeīkomi-
sariem u. t. L, pieteikt tiesa!

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ..Valdība?
Vēstnesī"' un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktā'
tiesības un prasības atzīs pa:

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 17. maiia.

1518. 1. 5098i

Priekšs. v. A. Mīlenbachr.

Sekretāre M. K I e i n h o f s

Jelgavas apgabali, civilnodala

pamatojoties uz Civilproc. lik

1628.—1631.. 1636. un 1710. o

paziņo, ka ar Eduarda-Aleksan-

dra-Hermarja Baumaņa, dzim.

1862. g. 28. novembrī (v. st.),

mir. 1922. g. 1. martā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kāda;

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 17. maijā.
1369. 1. 5039s
Priekšs. v. A. M ī 1 e n b a c h s.

Sekretāre M. K I e i nli o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 171(1. p.,

raziņo, ka ar (.iederta Mūrnieka,
dzini. 1866. gada 7. oktobrī,
mir. 1938. g. 26. aprīlī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-
nešu laika pēc šī sludinājuma
ievietošanas ~Valdības Vēst-
nesī" un norada, ka uzaicina-

juma tcrmiua nepieteiktas tie-

sības un prasītus atzīs par

/.i iklcl.iiii.

Jelgava. 19.i'J. iļ. 17. maiia.

PriekSs. v. A. Milenbachs.

Sekretāre M. Klciuliofs.

.|clKa\a« apgabaltiesa-. eMlnod..

pamatojoties uz Ovilproc. lik.

|t;-.»> 11.i1.. Hi.'i!i. 111 l 1710. p..

;>.'/ no. ka ar Andrcia Dilherca

dzini. IMi9. itada 24. oktobri,

inir. 1936. g. 27. apriti, navi

;r atklaiics inautoinins. un tadel

uzaicina visas personas, kam

i>/ šo mantommu bulu kad.it

licsibas vai prasības ka ui.int.-

niekiem. Icicataricm. fideikomi-

nriēn u- t- U pieteikt tiesai sa-

\ .ix tiesības un iir.iMb.ix I inc-

nešu laika pec si sludmaiunu

ievietošanas ..Valdības \csi-

nesi" un norāda, ka uzaicinā-

juma tcrmiua nepieteiktas tie-

sības un prasības atzis par

zaudētam.

Jelgava. 1939. x. 17. maija.

1520. I. Siil.U

Priekus, v. A. Milenbachs.

Sekretāre M. K I c i li li o f s.

|elKa\a- apitabalne-a» civ ilimJ..

|iamato|Oties 11/ Civilproc. lik.

Itiril.. I63tt. un I7IH p..

i 1/ no. ka ar Jūlija Sloka,

dzim. 1886. x. 15- decembri,

mir. 1936. k. 9. novembri, nāvi

r atklājies mantojums, un tadcl

i./aic.na visas personas, kam

uz šo mantojumu bulu kādas

tiesības vai prasības ka manti-

niekiem, lenatariem. f;de.komi-

sāriem u. t. 1.. pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc si sludinamm.:

ievietošanas
..

Valdības Nemi-

nēsi" un norada, ka uzaicinā-

juma termina nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētam.

Jelgavā. 1939. k. 17. maijā.
1513. 1. StM-U

Priekšs. v. A. M i I e n b a cli s.

Sekretāre M. K I e i nh Of i.

JelKa\ as apgabaltiesas ei\ ilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584.. 1628.—1631. un 1710. p_

uzaicina visas personas, kam

būtu kadi iebildumi pret

1939. k- 28. martā tiesas sēdē

«ttaisito un nolasīto mir. l.izcs

Pivelsou, (i/iui. Vītola,

mentii vai kam būtu kādas tie-

sības vai prasības uz mir. Lizes

Pavelsons. dz. Vitols. mant kā

mantiniekiem. Icnatanetn. fidei-

komisariem. kreditoriem u. t. I.

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc ši sludinājuma ievietošanas

..Valdihas Vēstnesi", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesibas un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

rar tādam, kas zaudējušas šīs

tiesibas vai atteikušās no lebtt-

uumiem.

Jelgavā. 1939. Ķ. 17. maijā.

1134. 1. 5049f

Priekšs. v. A. M I 1 e n b a c li s.

Sekretāre M. K I e i n ļļ o f s.

Jelgavas apgabaltiesaicMtaMsL

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584.. 1628.—1631. un 1710. d..

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. k. 9. maijā tiesas sēde at-

taisno un nolasito mir. Kriš-

jāoa StasnOM testamentu vai

kam butu kādas tiesības vai

prasības uz mir. Krišjaua
Simsona mantojumu ka

mantiniekiem, lenatariem, fidei-

komisariem. kreditoriem u. t. 1..
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

.Valdības Vēstnesi", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šis

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā. 1939. g. 17. maiia.

1523. L 904)1
I'riekšs. v. A. M ī I e n b a c h s.

Sekretāre M. K 1 e i n h 0 t" s.

Jelgavu apnabalt. civllnodala.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

158-1.. 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

butu kādi iebildumi pret

193!). g. 9. maijā tiesas sēdē at-

taisīto liii nolasīto mir. Johana-
Karla Kleinberga testamentu

vai kam butu kādas tiesibas vai

prasības uz mir. Johana-Kārla
K'leinberga mantojumu kā

mantiniekiem, lesatariem, fidei-

kotrrisariem, kreditoriem u. t. L,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā
pēc ši sludinājuma ievietošanas
„

Valdības Vēstnesī", un norāda,
ka personas, kas nebīīs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādam, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-
dumiem.

Jelgavā, 1939. t, 17. maiji.
1516. 1. 5050j,

Priekšs. v. A. M ī 1 e n b a c h s.
Sekretāre M. K I e i n h o f s.

Valdības Vēstnesis 119. mim., trešdien, 1939. g. 31. maijā10



Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik
1628—1631., 1636. un 1710.

p.,

paziņo, ka ar Zofijas (Sāpes)
Kleinbergs, dzini. Levende,
dzini. 1871. g. 1. oktobrī (v. st.),
mir. 1937. g, 20. sept., nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības ka manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t'. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laika pec šī sludinājuma

ievietošanas «Valdības Vēst-

nesī" un norada, ka uzaicinā-

juma termina, nepieteiktās tie-

un prasības atzīs par

zaudētam.

Jelgavā, 1939. g. 17. maiiā.

1462. 1. 525Ge

Priekšs. v. A. M ī 1 e n b a c h s.

Sekretāre M. K 1 e i ii h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kadi iebildumi pret

1939. g. 24. janvārī tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto mir. Hele-

nes-Martas-Friderikas - Emiiijas
Falks testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

mir. Helenes Falks mantoj. kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 4 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

.Valdības Vēstnesī", un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas_ tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādam, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1939. g. 17. maiiā.

812. 1. 5051 g

Priekšs. v. A. Mīlenbachs.
Sekretāre M. K 1 e i n h 0 f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Arnolda L'š:rovska,
dzimis 1902. g. 7. jūnijā, mir.

1938. gada 8. decembrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

•uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi

sariem u. t. L, pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 19. maijā.

1528. I, 5030

Priekšsēd. v. K. Klav in š.

Sekretāre M. K 1 e i n h oļ^.

Jelgavas apgabalt. civilnodala

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Ābrama Bergera,
dzimis 1873. g. 15. jutiijā, mir.

1938. g. 28. novembri, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības ka manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdibas
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktas

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

lelgavā, 1939. g. 19. maijā.
849. I. 5034

Priekšsēd. v. K. K ! a v i n š.

Sekretāre M. K 1 e i nho f s

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jūlijas-Katrines
Knoihs, dzitn. Ercen'bergs, dzini.

1861. gada 24. marta, mir

1938. gada 2. maijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tade!

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu butu kādas

tiesības vai prasības ka manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laika pec šī sludinā-

juma ievietošanas ..Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktas

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām 1 .

Jelgavā, 1939. g. 19. maijā.

1532. 1. 50;
-
6

Priekšsēd. v. K. Klavinš.
Sekretāre M^J<j_eJjijL°ls.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Emīlijas Grund-

manis, dzim. Skuja, miruse

1918. gada 15. februārī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tadel

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu butu kādas

tiesības vai prasības ka manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

iariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laika pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ~Valdības
Vēstnesi" un norāda, ka uzai-
cinājuma termina nepieteiktās
tiesības

un prasības atzīs par
zaudētam.

Jelgavā, 1939. g. 19. maijā.
1552. !. 5037

Priekšsēd. v. K. K 1 a vi ņ š
Sekretāre M. Kļe 1 nhofs.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,
pamatojoties uz Civilproc. lik

1628.-1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Julijanas Genis,
dzim. 1901. g. ]. novembrī,
mir. 1928. g. 13. novembrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laika pec šī sludinā-
juma ievietošanas ~Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-
cinājuma termina nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētam.

Jelgavā, 1939. g. 19. maijā.
1362. I. 5040

Priekšsēd. v. K. Klav i u s

Sekretāre M. K 1 e i n h o f t

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. 0.,

paziņo, ka ar Anlreja Rubļa,
mir. 1881 g. fjbruari, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

lelgavā, 1939. g. 19. maiiā.

1526. ļ. 5041

Priekšsēd. v. K. Klavinš.

Sekretāre M. Kleinhors

Jelgavas apgabalt. civilnodala.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584.. 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 14. marta tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto mir. Jāņa
Mežāža testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

mir. Jāņa Mežāža mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norada,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņa, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

|e!eavā, 1939. g. 19. maijā.
1139. I. 5046b

Priekšsēd. v. K. Klav i o š.

Sekretāre M. K1 e inho f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebilduma prel

1939. g. 18. apriļa tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto mir. Ģirta

Jansona testamentu vai kam

būtu kādas tiesības vai prasības

uz mir. Ģirta Jansona mantoj. kā

mantiniekiem, legatariem, fide>

komisāriem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī", un norada,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termina, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

lelgavā, 1939. g. 19. maijā.

1389 I. 5047b

Priekšsēd. v. K. K 1 a v i n š.

Sekretāre M. K 1 e i nli o is.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g.
11. maiji tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto mir. Pētera

Krēsliņa testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz mir.

Pētera Krēsliņa mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. L,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī", un norada,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas_ tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņa, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

lelgavā. 1939. g. 19. maijā.

1527. '.. 5048b

Priekšsēd. v. K. K l a v i n š.

Sekretāre M. K 1 e i n h of s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Karlīnes Osis,
dzimuse Dārznieks, miruse

1935. gada 1. janvārī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, lesatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un pTasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētam'.

Jelgavā, 1939. g. 19. maijā.
1213. 1. 5052

Priekšsēd. v. K. K lavi n š.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Gabrielas-Virgiui-
jas-Valijas Van:s, dz. Zavickis,
mir. 1939. g. 31. janvārī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, leEatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

[elgavā, 1939. g. 19. maijā.
1533. 1. 5053

Priekšsēd. v. K. K lavi n £.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. tik.
1562. p., paziņo, ka ar tiesas

1939. g. 23. maija lēmumu ir

nodibināta aizgādnība prom-

esošā Jura Jansona manta'.

Viņa pēdējā zināmā dzīves

vieta bija Ventspilī.

Jelgavā, 1939. g. 24. maijā.

O. 705. i. 5777e

Priekšs. v. A. Mīlenbachs.
Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1562. p., paziņo, ka ar tiesas

1939. g. 23. maija lēmumu ir

nodibināta aizgādnība prom-

esošā Ernesta Dīča mantai.

Viņa pēdējā zināmā dzīves

vieta bija Arlavas pagastā.

Jelgavā, 1939. g. 25. maijā.

O. 725. 1. 5778e

Priekšsed. v. K. Klav i ņ š

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz CivrJproc lik.

6. ņ. paziņo, ka 1939. gada

27. martā tiesa nolēma lietu

par Jāņa Grišla maksātnespē-

ju tirdzniecībā izbeigt.

Jelgavā, 1939. g. 25. maijā.
23767. num. S. L. 128. 5779e

Priekšsēd. v. K. Kiaviņš

Sekretāra p. i. P. Gulbi s.

Kļūdu izlabojums.

Jelgavas apgabaltiesas civil-

noda)as sludinājumos: 1) par

Olgas Vīksnas prasību pret Žani

Vīksnu par laulības šķiršanu, kas

ievietots „Vald. Vēstn
"

1939. g.

44. num. 7 lapp. 1. slejā, nepa-

reizi nodrukātā: ~Jāni Vīksnu"

vietā jālasa „Žani Vīksnu"; 2) par

1935. g. 31. martā mir. Jēkaba

Zecmaņa mantinieku uzaicinā-

šanu, kas ievietots ~Vald. Vēstn."

1939. g. 45. num. 11. lapp. 1. slejā,

nepareizi nodrukātā
~

Jēkaba Zee-

maņa" vietā jālasa: ~ Jēkaba

Zecmaņa". 5775 5776z

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584.. 1628.—1631. un 1710. p„

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939.
g.

18. apriļa tiesas sēdē

attaisīto, 1864. g. dzini, un

193*. g. 16. augustā Daugavpilī

mir. Osipa Romanceviča publisko

testamentu vai kam būtu kādas

prasības vai tiesības uz

viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem. legatariem. kre-

ditoriem u. t. 1.. pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pēc šī

sludinājuma ievietošanas ..Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinijuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušas no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 19. maijā.

2416a. I. 5059b

Vicepriekšsēd. A. S t r a z d i ņ š.

Sekretāra v. V. B i te.

Daugavpils apgabalt. I.civilnod..

pamatojoties uz Civilprocesa lik.

1717. pantu, paziņo, ka Valsts

zemes bankas hipotekāra parāda
dzēšanas lietā 1939. g.

18. aprīlī

tiesa nolēma: 1) atzit par iznici-

nātu obligāciju kā parāda aktu

par 900 bii. kr. cara rubļiem,

izdotu Anatolijam IJudbergam

par labu, kas nostiprināta 1903. g.

3. decembrī ar 1104. num. uz

Ilūkstes apr. Lašu pag. Kokunišku

N° 15 mājām, ar zemes grāmatas
nodalījuma 2636. num.; 2) iz-

sniegt lūdzējai šī lēmuma no-

rakstu hipotēkas dzēšanai zemes

grāmatā.

Daugavpilī, 1939. g. 19. maijā.
1411a. I. 5060b

Vicepriekšsēd. A. S t r a z d i ņ š.

Sekretārs K. Kan gurs.

Daugavpils apgabalt. I.civilnod,,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1717. p., paziņo, ka Vasilija
Zubana (Zubanova) hipotekāra
parāda dzēšanas lietā 1939. g.

28. aprili tiesa nolēma: 1) atzīt

par samaksātu parādu pēc Ser-

gejam Janšanam izdotās obli-

gācijas par 812 bi j. Kr. cara rbļ.,
kas nostiprināta 1914. g. 28. febr.

ar 538. num. uz Ilūkstes apr.

Laša
pag. Vorviku mājām, ar

zemes grāmatas ~B" nodalī-

juma 152. num.; 2) izsniegt

lūdzējam šī lēmuma norakstu

hipotēkas dzēšanai zemesgrāmatā

Daugavpili, 1939. g. 19. maijā.
1327a. I. 5061b

Vicepriekšsēd. A. S t r a z d i ņ š.

Sekretārs K. Ka n g u r

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 28. apriļa tiesas sēdē

attaisīti), 1835. g. 5. februrī dzim.

un 1938. g. 27. martā Biķernieku

pag. mir. Agafiias Čučins privāto
testamentu vai kam būtu kādas

prasības vai tDsības uz

viņas atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pec šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. !9. maijā.
2532a. 1. 5062b

Vicepriekšsēd. A. S t r a z d i n š.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1.civilnod.,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 7. marta tiesas sēdē

attaisīto, 1861. g. dzim. un

1938. g.
21. oktobrī Izvaltas

pag. mir. Ludviga Bikernieka

publisko testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laikā pēc ši

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesibas un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 19. n aijā.
2005a.1.' 5063b

Vicepriekšsēd. A. Strazdiņš
Sekretāra -v. V. B i te.

Daugavpils apgabalt.l.civilnod.,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu . kādi iebildumi pret

1939. g.
12. apriļa tiesas sēdē

attaisīto, 1880. g.
28. decembrī

dzini, un 1939. g. 24. janvārī
Krāslavas pag. mir. Staņislava

Pizāna publisko testamentu vai

kam būtu kādas prasības vai tie-

sības uz viņa atstāto mantoj. kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 19. maijā.
2409a. I. 5064b

Vicepriekšsēd. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 28. apriļa tiesas sēdē

attaisīto, 1859. g. 26. janvārī
dzim. un 1939. g. 7. martā

Naujenes pag. mir. Vikentija
Babra (Michailova - Stepanova)

publisko testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dibas Vēstnesī" -un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 19. maijā.
2598a. 1. 5065b

Vicepriekšsēd. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. V. B i te.

Daugavpils apgabalt.l.civilnod.,
pamatoioties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 28. marta tiesas sēdē

attaisīto, 1867. g. 23. janvārī
dzim. un 1938. g. 5. oktobrī

Raudas pag. mir. Jāzepa Žemaiša

privāto testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 19. maijā.
2199a. 1. 5066b

Vicepriekšsēd. A. S t r a z d i n š.

Sekertara v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 28. februāra tiesas sēdē

attaisīto, 1850. g. 20. maijā
dzim. un 1938. g, 28. septembrī
Līvānu pag. mir. Dārtas Buce-

nieks (arī Spslītis) publisko testa-

mentu vai kam būtu kādas

prasības vai tiesības uz

viņas atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1„ pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termina, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 19. maijā.
1917a. 1. 5067b

Vicepriekšsēd. A. S t r a z d i ņ š.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpilsapgabalt. 3. civilnod.,

uz mir. Marka Tichanova man-

tinieku Nikandra, Vasilija, Ni-

kolaja un Praskovjas Tichomi-

rovu lūguma par Abrenes apr.

Baltinavas pag. Grikovas saim-

niecības 3. un 4. zemes_ ga-

balu, 26,01 des. kopplatība, ie-

rakstīšanu zemes grāmata, uz-

aicina visas personas, kurām ir

kādas tiesības uz minēto ne-

kustamo mantu, iesniegt tiesai

par to paziņojumu 4 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievieto-

šanas dienas ~Valdības Vēst-

nesī"; pretējā gadijumā nepie-
teiktās tiesības skaitīsies par

iznīcinātām un minētos lūdzē-

jus varētu ierakstīt zemes grā-

matā par norādītās nekustamās

mantas īpašniekiem bez kādiem

aprobežojumiem ar neapstrīda-

mas pārdošanas un hipotekaris-

ku apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1939. g. 17. maijā.

119/atj. 4763e

Vicepriekšsēdētajs J. Dāvis.

Darbvedis A. V i t ko v s k i s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

paziņo, ka viņas atklātā tiesas

sēdē 1939. g. 21_. aprilī uz Sil-

vestra Zelča lūgumu Jadviga
Zelčs-Slisans atzīta par garā

slimu un Baltinavas pagasta

tiesai uzdots iecelt aizgādnību

par garā slimo Jadvigu Zelčs-

Slišans viņas tiesību aizstāvē-

šanai un mantas apsargāšanai

Daugavpilī, 1939. g. 17. maija.

603a 1. _5070g
Vicepriekšsedetais J. D a v i s.

Sekretārs .1. Tiltiņš.

Daugavpils apgabaltiesas tirdzn.

reģ. nodaļa, uz tirdzn. reģ. not.

39. p. pamata, paziņo, ka š. g.

17. maijā nodaļas ~A" reģistrā

ar 916. num, ierakstīta firma

„G. Ostrovskis, īpašn. G. Ostrov-

skis un V. Konakotins", kuras

īpašnieki- 1) Georgijs Ostrovskis,
dzimis 1905. g. 1. februārī Krie-

vijā, Pēterpilī. dzīvo Rēzeknē,

Dārzu ielā 23 un 2) Valerijs

Konakotins, dzimis 1905. g. 18.

novembri Krievijā, Pleskavā,
dzīvo Rēzeknē, Pils ielā 31.

Sevišķi pilnvaroti pārstāvēt sab.

Georgijs Ostrovskis un Valerijs
Konakotins. Uzņēmums atrodas

Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 38;
atklāta sabiedrība, darbības no-

zare: tirdzniecība ar elektro-

tehniskiem un radio aparātiem
un to piederumiem un moto-

ciklu pārdošanas starpniecība.

Uzņēmuma darbība atklāta 1939.

g. 1. maijā.

Daugavpilī, 1939. g. 23. maijā.

916. 1. 5495z

Tirdzn. reģ.tiesn.A.Bergmanis.

Sekretāra p. i. E. Ka ne p s.

Daugavpils apgabalt. tirdzniec.

reģ. nodaļa, uz tirdzniec. reģ.
not. 39. p. pamata, paziņo, ka

š. g. 20. maijā nodaļas ~A" reģ.
ar 917. num.. ierakstīta firma

„Pāvels Bucenieks", kuras īpaš-
nieks Pāvels Bucenieks, dzimis

1890.
g.

29. oktobrī, Ilūkstes apr.

Behrenes pag., dzīvo Bebrenes

pag. Rītupes mājās. Uzņēmums

atrodas Bebrenes pag. Rītupes

mājās; darbības nozare: tirdz-

niecība ar alkoholiskiem dzērie-

niem. Uzņēmuma darbība at-

klāta 1933. g.
5. janvaiī.

Daugavpilī, 1939. g. 23. maijā.

917. I. 549lz

Tirdzn.reģ.tiesn.A.B e r grnan i s

Sekretāra p. i. E. Kaaeps.

Daugavpils apgabalt. tirdzniec.

reģ. nodaļa, uz tirdzn. reģ. not.

39. p. pamata, paziņo, ka š. g.

20. maijā nodaļas „A" reģ. ar

918. num. ierakstīta firma „L.

Šolgunovs", kuras īpašnieks Lo-

gins Šolgunovs, dzimis 1889. g.

24. septembrī Varakļānu pag.,

dzīvo Varakļānos Rīgas ielā 13.

Uzņēmums atrodas Varakļānos,

Rīgas ielā. 11 un 13; darbības

nozare: tirdzniecība ar gaļu,

desām, olām, konfektēm un desu

izstrādāšana. Uzņēmuma dar-

bība atklāta 1923. g. 2. janvārī.

Daugavpilī, 1939. g. 24. maijā.

918. I. 5697z

Tirdzn.refe.tiesn.A.Bergmanis.

Sekretāra p. i. E. Ka nep s.

Daugavpils apgabalt. tirdzniec.

reģ. nodaļa, uz tirdzn. reģ. not.

39. p. pamata, paziņo, ka š. g.

20. maijā nodaļas ~A" reģ. ar

919. num. ierakstīta firma „Š.

Feldhuns", kuras īpašnieks Šapša

Feldhuns, dzimis 1896.
g. 29.

janvārī Aknistes pag., dzīvo

Bebrenes pag.
Bebrenē. Uzņē-

mums atrodas Bebrenes pag.

Bebrenē; darbības nozare: tirdz-

niecība ar kolonial,manufaktūras,
ādu un galantērijasprecēm. Uz-

ņēmuma darbība atklāta 1922.
g.

Daugavpilī, 1939. g. 23. maijā.
919. 1. 5490z

Tirdzn.reg.tiesn.A.Bergmanis.

Sekretāra p. i. E. Ka ņ e p s.

Daugavpils apgabalt. tirdzniec.

reģ. nodaļa, uz tirdzn. reģ. not.

39. p. pamata, paziņo, ka š. g.

20. maijā nodaļas „A" reģ. ar

920. num. ierakstīta firma „F.

Ritcels", kuras īpašnieks Frid-

richs Ritcels, dzimis 1887. g.
7. martā Iršu pag., dzīvo Lašu

pāģ. Eglainē. Uzņēmums atro-

das Lašu pag. Eglainē; darbības

nozare: tirdzniecība ar alkoholi-

skiem dzērieniem. Uzņēmuma

darbība atklāta 1932. g. aprili.

Daugavpilī, 1939. g. 23. maijā.
920. 1. 5496z

Tirdzn.reg.tiesn.A.B e r gm a ni s.

Sekretāra p. i. E. Kaņepi.

Daugavpils apgabalt. tirdzniec.

reģ. nodaļa, uz tirdzn. reģ. not.

39. p. pamata, paziņo, ka š. g.

20. maijā nodaļas ~'A" reģ. ar

921. num., ierakstīta firms „Pār-
tikas preču tirgotava Rachiie

Maņkovs", kuras īpašniece Ra-

chiie Maņkovs, dzim. Rauchmans,
dzimusi 1898. g. Silajāņu pag,,

Riebiņu miestā, dzīvo Ludzā,
Vienības ielā 32. Uzņēmums at-

rodas Ludzā, Baznīcas ielā 46 28;
darbības nozare: tirdzniecība ar

pārtikas precēm. Uzņēmuma

darbība atklāta 1931. g. 20. no-

vembrī.

Daugavpilī, 1939. g. 23. maijā.
921. !. 5489z

Tirdzn.reg.tiesn.A. Bergmanis
Sekretāra p. i. E. Ka ņ e p s.

Daugavpils apgabalt. tirdzn. reģ.

nodaļa, uz tirdzn. reģ. not.

39. p. pamata, paziņo, ka š.
g.

20. maijā nodaļas „A" reģ. ar

922. num. ierakstīta firma „V.

Drujs' ,
kuras īpašnieks Vulfs

Drujs, dzimis 1887. g. 1. augustā
Daugavpilī, dzīvo Maltas pag.

Maltas ciemā. Uzņēmums atro-

das Maltas pag. Maltas ciemā;
darbības nozare: tirdzniecība ar

maizi, maizes ceptuve un kondi-

toreja. Uzņēmuma darbība at-

klāta 1925. g. 2. janvan.

Daugavpilī, 1939. g.
23. maijā.

922. I. 5488z

Tirdzn.reg.tiesn.A.B e r gm a n i s.

Sekretāra p. i. E. Ka ne p s.

Daugavpils apgabalt. tirdzniec.

reģ. nodaļa, uz tirdzn. reģ. not.

39. p. pamata, paziņo, ka š. g.
20. maijā noda|as ~A" reģ. ar

923. num. ierakstīta firma „Za-

lamans Šafirs", kuras īpašnieks

Zālamans Šafirs, dzimis 1892. g.

7. septembri Daugavpilī, dzīvo

Daugavpi'ī, Aizsargu ielā 60.

Uzņēmums atrodas Daugavpilī,

Aizsargu ielā 60; darbības nozare:

desu izstrādāšana un tirdzniecība

ar desām. Uzņēmuma darbība

atklāta 1926. g. janvārī.

Daugavpilī, 1939. g.
23. maijā.

923. 1. 5494z

Tirdzn.reģ.tiesn.A.B e r g m a ni s.

Sekretāra p. i. E. Ka ne p s.

119. num., treSdien, 1939. g. 31. maijā Valdības Vēstnesis 11



Daugavpils apgabaltiesas tirdzn.

reg. nodaļa, 117. tirdzn. reģ. not.

39. p. pamata, paziņo, ka 5. g.
2<>. maijā nodaļas „A" reģ. ar

024. num. ierakstīta firma

Rivkinds' - , kuras ipašnieks Izāks

Rivkinds, dzimis 1886. g. 18.

februārī Lietuvā, l'aņcvezā, dzīvo

Daugavpili, Imantas ielā 59.

Uzņēmums atrodas Daugavpilī,
Rīgas leti 56; darbības nozare:

tirdzniecība ar divriteņiem un

elektriskiem piederumiem. Uz-

ņēmuma darbība atklāta 1932. g.
I. janvārī.

Daugavpilī, 1939. g. 23. maijā.
924. I. 5493z.

Tirdzn.reģ.tiesn.A. I? e r g m a n i s.

Sekretāra p. i. K. Kauc p s.

Daugavpils apgabalt. tirdzniec.

reg. nodaļa, uz tirdzn. reģ. not.

39. p. pamata, paziņo, ka š. g.
20. maijā nodaļas „A" reģ. ar

925. num. ierakstīta firma „B.

Bravarnieks", kuras ipašnieks
Bers Bravarnieks, dzimis 1894. g.

15. jūlijā Daugavpilī, dzīvo Vara-

kļānos, Rīgas ielā 38. UzņC-mums
atrodas Varakļānos. Rīga;' ielā Īli

un Rīgas ielā 38; darbības nozare:

tirdzniecība ar maizi un maizes

cepšana. Uzņēmuma darbība at-

klāta 1924. g. 2. janvāri.

Daugavpilī, 1939. g. 23. maijā.
925. !. 5492z

Tirdzn. reģ.tiesn. A.B e r g m a nis.

Sekretāra p. i. K. Ka u e p s

Daugavpils apgaba't. tirdzniec.

reģ. nodaļa, pamatojoties uz

tirdzniec. reg. 39. pantu, paziņo,
ka uz tirdzniec. reģ. tiesneša

1939. g. 20. maija lēmuma pa-

mata, saskaņā ar paziņojumu,
tirdzniec. ~A" reģ. firmas „Ar-
turs Arndts" 675. folijā atzīmēts,
ka uzņēmums tagad atrodas

Rēzeknē, Vienības ielā 11. 5497 z

Daugavpili, 1939. g. 23. maijā.

Tirdzn.reģ.tiesn.A.B e r g m a n i s.

Sekretara p. i. E. Ka ņ e p s

Daugavpils apgabalt. l.kriminal-

nodala,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1939. g. 20. janvāra

spriedumu Gitel-Dveira Notovics,

dzim. Akermanis, dzimusi l<S92. g.

21. jūlijā Daugavpilī, atzīta par

vainīgu pienācīgas tīrības ne-

ievērošanā 1938. g. 8. oktobrī savā

gaļas tirgotavā Daugavpilī, Gaļas
rindās 125 un sodīta pēc Sodu

lik. 235. p., 26. p., 57. p. ar 100

latiem, vai nemaksāšanas gadi-

jumā ar 1 mēnesi arestā. Bez tam

Gitelei-Dveirai Notovics atņemta
tiesība nodarboties ar tirdzniecību

uz 2 gadiem.

1939. g. 23. maijā.
955. 1. 5487z

Vicepriekšs. K. Blūmentals

Sekretārs J. Vanags.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar Matildes

Pfterso.is dzim. 1880. g., mir

1931. gada 16. aprilī, nāvi

ir atklājies mantojums, un

tādēļ uzaicina visas perso-

nas, kam uz šo manto-

jumu būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, le-

gatariem, fideikomisariem u.

t. t„ pieteikt tās šai tiesai 3

mēnešu laikā pēc šī sludināju-

ma ievietošanas «Valdības Vēst-

nesī", un norāda, ka uzaicināju-

ma termiņā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām

un dzēstām.

Rīgā, 1939. g.20 . maijā.

997. I. 5303

Miertiesnesis E. Maur e r s.

Sekretāra v. O. Rudzītis.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar Jēkaba

Tetera dzimis 1892. gada 26.

oktobri v. st., miris 1928. gada

12. aug., nāvi ir atklājies man-

tojums, un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šo mantoju-

mu būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-

tariem, fideikomisariem u._t. t,

pieteikt tās šai tiesai 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

terminā nepieteiktas tiesības un

prasības atzīs par zaudētam un

dzēstām.

Rīgā, 1939. g. 20. maijā.
1023 1. 5309

Miertiesnesis E. Maurers.

Sekretāra v. O. Rudzītis.

Cēsu apr. 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz_ Civilproc. lik.

75. p. un prasītajās Ellas Bir-

gers lūgumu viņas prasjbas
lietā pret atbildētāju Jani Āda-

ma d. Birgeru, kas dzimis 1887.

gada 3. aprīlī (v. st.) ar prasī-

bas vērtību Ls 360, par liku-

misku uzturu, uzaicina atbildē-

tām, kura dzīves vieta prasīta-

iai nav zināma, ierasties tļesa
2 mēnešu laika pec šī sludināju-

ma ievietošanas „Valdības Vēst-

nesī" un uzdot savu dzīves_ vie-

tu. Ja atbildētais šinī laika ne-

ieradīsies personīgi vai nesūtīs

pilnvarnieku, pavēsti atstās tie-

sas kancleja, bet lietu noliks tie-

sas sēdē un izskatīs aizmugu-

riski.

Cēsīs, 1939. g. 17. maijā.
248. L 8072 i

Miertiesnesis J. M i es n i e ks.

Valkas apr. 3. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628. un 1710. pantiem, paziņo,
ka ar 1928. g. 26. aprili Alūk-

snes pag. mir. Minnas Spilva

(Spilve) nāvi ir atklājies man-

tojums, un tadel uzaicina visas

personas, kam uz 5o mantoju-

mu būtu kādas ticsibas vai pra-

sības kā mantiniekiem, legata-
riem, kreditoriem u. t. 1., pieteikt

savas tiesības un prasības mier-

tiesnesim 3 mēnešu laika pēc
šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī", un norada,

ka uzaicinājuma terminā nepie-
teiktās tiesības un prasības at-

zīs par zaudētam. 402. I. 4881

Alūksnē, 1939. g. 17. maijā.

Miertiesnesis J. Š ne i d e r s.

Sekretārs K. Ka ill a izi s.

Talsu iec. miertiesnesis.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

75. pantu un prasītajās Irmas-

Alvīnes - Rozālijas Vilumsons

1Otrumu viņas prasibas lieta pret

atbildētāju Jāni (iobiņu, ar pra-

sības vērtību 2litl latiem par

bērna uzturu, uzaicina ;ithi!ill--

tāju, kura dzives vieta prasīta-

jai nav zināma, ierasties tiesā

2 mēnešu laika pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdilias
Vēstnesī" un uzdot savu dzīves

vietu. Ja atbildētājs šinī laikā

neieradīsies personīgi vai ne-

sutīs pilnvarnieku, pavēsti at-

stās tiesas kanclejā, bet Metu

noliks tiesas sēdē un izskatīs

aizmuguriski. 38& I. 477!ie

Talsos, 1939. k. 17. maijā.

Miertiesnesis K. £ i 1 avs.

_

Sekretārs E. I'u r i u š.

Talsu iec. miertiesnesis,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1629.

panta 2. p., 1031; un 1710.

pantiem, uzaicina visus, kam

būtu uz 1935. g. 4. oktobrī mi-

rušā Jāņa Kārla d. Feldmana

mantojumu kailas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-

tariem. kreditoriem u. c, pie-
teikt tādas miertiesnesim 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas dienas ..Valdības

Vēstnesī", un norāda, ka laikā

nepieteiktās tiesības un prasī-

bas miertiesnesis uzskatīs par

spēku zaudējušām un iznīcinā-

tām. 46(1. 1. 4834e

Talsos, 1939. g. 17. maijā.

Miertiesnesis K. S i 1 a v s.

Sekretārs E. Pūriņš.

Talsu iec. miertiesnesis,

saskani ar Civilproc. lik. 1629.

panta 2. p., 1631. un 1710.

pantiem, uzaicina visus, kam

butu uz 1933. g. 7. augustā mi-

rušas Annas
- Sofijas Blom-

bergs, dzim. Laukenfelds, man-

tojumu kādas tiesības vai pra-

sības kā mantiniekiem, legata-
riem, kreditoriem u. c, pieteikt
tādas miertiesnesim 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievieto-

šanas dienas „Valdības Vēst-

nesī", un norāda, ka laikā ne-

pieteiktās tiesības un prasības

miertiesnesis uzskatīs par spē-

ku zaudējušām un iznīcinā-

tām. 500. I. 4835e

Talsos, 1939. g. 17. maijā.

Miertiesnesis K. S i 1 avs.

Sekretārs E. P u r i n š

Rīgas apgabaltiesas 1. iecirkņa
tiesu izpildītājs, kura kancleja ir

Rīgā, Valdemāra ielā 57/59, 3. dz.,
paziņo, ka 1939. g. 8. jūnijā,
pīkst. 11, Rīgā, Peldu ielā 17,
veik., publiskā izsolē pārdos Abo

Ulfana 109 kg zo|u ādas, kas

novērtētas par Ls 365, .

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

680. 1. 5797z

Tiesu izp. J. G r ī n f e ld_s.

Rīgas apgabaltiesas 1. iecirkņa
tiesu izpildītājs, kura kancleja ir

Rīgā, Valdemāra ielā 57/59, 3. dz.,

paziņo, ka 1939. g. 8. jūnijā,

pīkst. 11, Rīgā, Spīķeru ielā 7,

eksprešu noliktavā un Kungu
ielā 26, lc. dz., pārdos 1. un 2.

publ. izsolēs Vilhelma Rozentāla

mēbeles, kas novērtētas par Ls

1470,-.
Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vieta.

1413. 1. 5798z

Tiesu izp. J. G r ī n f e 1 d s.

Liepājas apgabalt. Saldus iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Saldū, Dzirnavu ielā 7, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Skrundas krājaizdevu sa-

biedrības prasības ar proc. un

izdev. piedzīšanai 1939. gada

4. augustā, pīkst. 10, Liepājas

apgabaltiesas sēžu zālē 1. pub-

liskā izsolē pārdos Žaņa Kapa-
leitis nekustamo īpašumu pilna

sastāvā, kas atrodas Kuldīgas

apr. Skrundas ciema. lerakstīts

zemes grāmatu reģistri ar

10360. mini. un sastāv no 108. F

zemes gabala;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība 606 lati:

3) tam nav hipotēku paradi:

4) solītājiem jāiemaksā Ls

60,60 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

jrāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

;pašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepāias

jpgabaltiesas civilnodalas kan-

;leiā.

Saldu. 1939. g. 22. maiji.

187. 1. 5317e

Tiesu izpildītais A. Gūža

Liepājas apgabali. Saldus iec

tiesu izpilditājs, kura kanclejā
ir Saldū, Dzirnavu ielā 7. pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280

līdz 1306. p.. paziņo, ka:

1) Annas Midegs prasibas ar

proc. un izdev. piedzīšanai
1939. g. 4. augustā, pīkst. 10.

Liepājas apgabaltiesas sēžu zale

i. publiska izsolē pārdos An-

tona Midega nekustamo īpašu-

mu pilna sastāva, kas atrodas

Saldu. Skrundas ielā 3. ierak-

stīts zemes grāmatu legistri

ar 169. num. un sastāv no I<>4 F

zemes gab.. apbūvēta:
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība 1734 lati;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 3400, ;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

173,40 drošības naudas np-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos.
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā ipašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja ricibā, var ieskatities

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Saldū, 1939. g. 22. maijā.
189. h 5318e

Tiesu izpildītājs A. C, u ž a.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iecirkņa tiesu izpildītājs
J. A v o t n i e k s, kura kancleja
ir Krāslavā, Miesnieku ielā 3

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280. —1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

un Dagdas pagasta pašvaldības

prasības par Ls 87,78 piedzī-
šanai 1939. gada 12. augustā,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zāle 1. publiskā iz-

sole pārdos Hajas-Idas Mov.ša

meitas Joffe nekustamu IpaSun u

pilnā sastāvā, kas atrodas Dau-

gavpils apr. Dagdas pagastā,

Dagdas ciema. Pļavas ielā 10

un Peldu ielā 1, ierakstīts ze-

mesgrāmatas 20344. nodalijumā
un sastāv no zemes 74. F gab.,
3183 kv. m platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 100,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 100, — Latvijas hipotēku
bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

10,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils -
Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnodalas
kancleja.

Krāslavā, 1939. g. 22. maijā.
609. I. 5314g

Tiesu izpild. ļ A v o t n i e k s

Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iecirkņa tiesu izpildītājs
J. A v o t n i e k s, kura kancleja
ir Krāslavā, Miesnieku ielā 3,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280. —1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

un Peisaka Kleingezinda man-

tojuma masas prasības par

Ls 268,94 piedzīšanai 1939. g.

12. augusta. |>lkst. 10. Daugav-

pils apgabaltiesas sežu zale

pārdos 1. publiska izsole Movša

Nacliiii.::i i I apidnsa un Rachas-

/islas Buls, dala. I apktau, ne-

kustamu īpašumu pilna sasta-

vā, kas atrodas Daugavpils

apr.
ll.iKd.is nu.

Dagdas ciema.

'/.. Meierovica iela -'li. ierakstīts

zemes grāmatas 32310. nodali-

iuma un sastāv no zemes M7.

V gab., 2-11)5 kv. m platība:

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 100,—:

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 100— Latvijas hipotēku
bankai:

4) solītājiem jāiemaksā Ll

10.— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā da|a un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
oēc likuma:

5) nekustamā īpašuma zemc«

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama ipa-

ļunia dokumentos, kas ir tiesu

zpilditāja rīcībā.vrr ieskatīties

vioa kanclejā, bet 2 nedēļas
nirms izsoles dienas Daugav

pils apgabaltiesas 1. civilnodala»

\* nelejā.
Krāslava, 1939. g. 22. maija.

611. L SMSg
l iesu izpild. J. A v o t n i e k s

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 2. iec. tiesu i/pild. K. P u r -

viu š, kura kanclejā ir Rē-

zeknē, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1308. pantiem, paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

prasības par Ls 214.10 piedzī-
šanai 1939. g. s. jūlija, pīkst 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiska izsolē

Joifia Zuisa nekustamo īpašu-
mu pilnā sastāva, kas atrodas

Rēzeknes apr. Rēzeknes pilsē-

tā. Ludzas iela 42 00 Park i
ielā 14, ierakstīts zemes ktu-

matu nodalījuma ar 981. num.

un sastāv no gruntsgabal t,

2400 kv. m platībā;

2) nekustama īpašumu izsoles

vērtiba Ls 200,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 200,— Latvijas hipotēku

bankai:
4) solītājiem jāiemaksā Ls

20,— drošibas naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā ipa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atlauia ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama ipašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā ipašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatities

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.
Rēzeknē, 1930. g. 9. maijā.

751. L 5091g
I iešu izpild. v. i. K. P u r v i n š.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 2. iec. tiesu izpild. K. P u r -

viņš, kura kancleja ir Rē-

zekne, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) A/S. ..Zemkopis" prasības
par Ls 29.10 piedzīšanai 1939. g.

21. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Foma
Foma d. Krupniva tiesības

uz Va. id. dalu nekustamā īpa-
šuma, kas atrodas Rēzeknes

apr. Rēznas pag., ierakstīts ze-

mes grāmatu nodalījumā ar

18060. num. un sastāv no zemes

gabala 77 F num., ar nosaukuma

«Piegriezums", 14.32 ha platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 805,—, bet

pārdod, daļas Ls 268,34;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1900,
—

Valsts zemes bankai;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

26,84 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujapārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Rēzeknē, 1939. g. 19. maijā.
122. I. 5089g
Tiesu izpild. v. i. K. P u r v i ņ š.

Daugavpils apgabali. Rēzek-

nes 2. iec. liesu l/pild. K Pii r -

zeknē. Aizsargu ielā 2S. pama-

tojoties uz C'ivilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) |os;i.i l'rolkova prasības

par Ls 1200, piedzīšana;

1939. g. 21. oktobri, p&St 10,

Daugavpils apgabali esas sc/'t

zalC pārdos I. publiska izsole

Stepanidas Jegora m. hano>s

tiesības uz .dealo pusi nekus-

tama īpašuma, kas atrodas Rē-

zeknes apr.
Ružinas pa... I.au-

Kii-tiasulu sad/a. u rakstīts /e-

-mes grāmatu nodalījuma ar

19924. num. un sastāv no

s. viensētas. 5.n20 ha platība:

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 7911.
.

bet

pārdod, daļas Ls 395,—:

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 900,— Valsts zemes bankai:

4) solītājiem jāiemaksā Ls

30,50 drifibas naudas no

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma:

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrcnes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā ipaša-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

virja kanclejā. bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Rēzeknē. 1939. g. 17. maija.

497. L S'O'b!

Tiesu izpild. v. i. K. P u r v i o š

Daugavpils apgahalt. Zilupes

iec. tiesu IzpDdltUl K. Pr 0 -

j u iii s. kura kanclejā ir Zilupē.

Pasta ielā 37, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. pan-

tiem, paziņo, ka:

I) FlhhidM Aleksaiidr.i

Rurapiis prasību piedzīšanai
1939. gada 5. augusta, pīkst 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos I. publiska izsole

Jana Rudolia Vāvcra nekusta-

mu īpašumu pilna sastāva, kas

atiodas Zilupe, PatU iela 35.

ierakstits zemes grāmata"- 120.

num. nodalijuina un sastāv no

gruntsgabala 141 P, 3405 kv.

nrtr. platība:
21 visa nekustama ipašuma

izsoles vērtiba Ls 750, —:

.'!) tam ir hipotēku parāds

Ls 400,— Latviias hipotēku

bankai un Ls 2000— Fridri-

CbaM Aleksandram Rumpišam;
-1) solītājiem jāiemaksā Ls

75,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

ipašuma iegūšanai tajos gadi
jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma:

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzis-

Abrcnes zemes grāmatu nodalV
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

ipašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama ipa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja ricībā, var ieskatī-

ties viua kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Zilupē, 1939. g. 1!). maiia.

479. L 5087e
Tiesu izoild. K. P r o j u m s

Daugavpils apgabalt. Zilupes
iec. tiesu izpild. K. Projums,
kura kancleja ir Zilupē, Pasta

ielā 37, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,
paziņo, ka:

1) Šķaunes bij. Laudskaronas

krājaizdevu sabiedrības prasī-

bas pai Ls 134,28 piedzīšanai
1939. g. 14. oktobrī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zale pārdos 2. publiskā izsolē

Michaila (Mikela) Slmana d.

Creidana nekustamu īpašumu
pilna sastāvā, kas atrodas Lu-

dzas apr. lstras pag., ierak-

stīts zemes grāmatas 15093.

num. nodalījumā un sastāv no

Kuprišu sādžas zemes 17. vien-

sētas, 3,393 ha platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 534, :
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 600, Valsts zemes bankai;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

53,40 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda_ tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-
jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpilditija rīcība, var ieskatī-

ties vioa kancleia. bet 2 nedējas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

ļ.is kaiuk-jā.

Zilupē. 1939. t It maija.
71. L -"s-c

Tiesu izpild. K. P r o j u tn s

Migas notāra V. KanskK

pa/ino, k.i .ir \ iņ.i kantori 1939. g.

&V maija ar reģistra t>2H2. num.

apliecināto un akta grāmata ar

19. num. InakllHo pirkuma ii-

■M Ktg.i. Han/as it-1A 4, 16. dz.

il<ivn|i>».is Iru» Antuniui un

Alise Antmilus. d/liu. Antnnius.un

l<ig.i, Il\ ii.i» iela 13, 2 d/ dzl-

| Helene Smlt» (Schmidti,

kura rikiija* personīgi par sevi

un tiirrtrudes (tiertriidcs-Alises)

Mauerhofers, dz. Smit» (Schmidt)

pilnv.ir.'i. pārdeva Mig.i. Klizabc-

ti-s ielā 7, .(. dz. Udo

Vnlbem Kigi. Brivibas iela 2

esoUs aptiekas ar tirinu „Aptieka

W. Fock" pusdaļu (I .) ar pusda|u

(i i no visa aktīva un pasīva uz

1939. gada I. jūniju. 5739z

Notārs V. Kanskis.

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

l'rtM's mi biedrību drparl.

biedrību nodala

paziņo, kl Ģipkas zvejniecībai
tlcdriba ~Cerība", kas rcftistrela

ar Liepājas apg.ib.iltii ,is l'.'J".

g. 21. februāra lēmumu. Ir galīgi
likvidēta. ilfi.V

Nodaļas vad. A. L i e p i o 4

Refc. bir. pārz. J. B č r z i o S

Preses un biedrību depart.

I)irdrihu nodala

paziņo, ka Tolkovas izglilibas
bledriba, kas reģistrēta ar Dau-

gavpils apgah tlticsas 1925. g.

27. februāra lēmumu, Ir galīgi
likvidēta. 51 «7z

Nodalās vad. A. I. i e p i n 5.

Kcii. bir. parz. J, B ē r z i u ••■

l'reses un biedrību depart.

biedrību nodala

paziņo, ka Skaņumāks'as savie-

nība ~ Staburags", kas reģistrēta
ar Jelgavas apgabaltiesas 19.'11. g.

21. jūlija lēmumu. Ir galīgi likvi-

dēta. 51t*>z

Nodaļas vad. A. I. i c p i u i.

Refc. bir. parz. J. B ē r z i u s.

l'reses un biedrību depart.

hicdrihu nodala

paziņo, ka Vžrui<, s lauksaimnie-

cības biedrība, kas reģistrēta ar

Liepājas apgabaltiesas 1022. g.

20. jūlija lēmumu, ir galigl
likvidēta. slSb

Nodaļas vad. A. L i e p i u 5.

Reg. bir. pārz. J. B ē r z i oJ.

Preses mm bfedrllM depart.

biedrību iniil.il,i

paziņu, ka Smiltenes mājturības
veicināšanas biedrība, kas reģi-
strēta ar Rīgas apgabaltiesas
I92t>. ķ. 8, Kptembn lēmumu

ir galigi likvidēta. 51(30z

Nodaļas vad. A. L i e p i u i.

Refe. bir. pūrz. J. Bērziņš-

Preses un hiedrīhu depart.

biedrību nodala

paziņu, ka Smiltenes zirg-
audzētāju biedrība, ka; reģi-
strēta ar Rīgas apgabaltiesas
1029. g. 2r>. s- -ptemhra lēmumu,

ir galīgi likvidēta. 5169z

Nodaļas vad. A. L i c p i o 5.

Rei. bir. pārz. I B ē r z i n 5

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala

paziņo, ka Sibīrijas latviešu bie-

drība, kas reģistrēta ar Rīgas
apgabaltiesas 192i). g. 9. janvāra
lēmumu ir galīgi likvidēta.

Nodaļas vad. A. L i e p i o 5.

Reti. bir. pārz. J. Bērziņš

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala

paziņo, ka Ernesta Feldmaņa
teātra kursu absolventu biedrība,
kas reģistrēta ar Rīgas apgabal-
tiesas 1031, g, 15. dec. lēmumu,
ir galigi likvidēta. 5161z

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reģ. bir. pārz. J. Bērziņ š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala

pazin i ka Rīgas mūzikas un

skatuves darbinieku biedrība, kas

reģistrēta ar Rīgai apgabaltiesai
1920. g. 20. oktobra lēmumu, ir

galīgi likvidēta. 5171 z

Nodaļas vad. A. L i e p i u š.

Rch.. bir. pārz. J. li ē r z i n š.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala

paziņo, ka Franču internacionālā

studentu biedrība „Francijas brā-

lība" (Fraternitas francais), kas

reģistrēta ar Rīgas apgabaltiesas
1931. g.

11. augusta lēmumu,
ir galīgi likvidēta. 5162z

Nodaļas vad. A. L i e p i o š.

Rež. bir. pārz. J. B ē r z i p š.

Latvijas universitāte izsludina

par nederīgām nozaudētās stu-

dentu kartes: 1) 16121., kas iz-

dota Eiženam Šiliņam, un

2) 13128. Ošeram Blocham.

119. num., trešdien, 1939. g. 31. maijā
Valdības Vēstnesis12



Rīasg Pi tēls as nekustamu īpašumu valde,
paziņo, ka Rīgas pilsētas valde noteikusišinī sarakstā minētiem nekustamiem īpašumiem šādas izpirkuma maksas,286. numurā)' ™ļ" rikoJumu

' Pazlno
>

ka RīBas valde ar domes tiesībām, pamatojoties uz Likumu pat dalitu īpašuma tiesību atcelšanu („Vald. Vēstu," 1938. g.

u„m „nu �

n™ikusi *lnl »rak*tā minētiem nekustamiem īpašumiem šādas izpirkuma maksas,

Z
' J nekustamB 'Pašums vairākiem līdzīpašniekiem, tad katram no viņiem jāmaksā Izpirkuma maksas tāda daļa, kāda ideālā daja viņam pieder nekustamā īpašumā.

18. saraksts

119. num., trešdien, 1939. g. 31. maijā Valdības Vēstnesis 13

3 V C 3 īpašuma 2
m

Numur pēc

kāi Hipote iecirkn
un

nod Pēcpils. grupas
i

grunts
i

atrašanās vieta

Rīgā Platība kv.

mtr īpašnieks Izpirkurr maksa
L

6446. V-181 71/3 Ķeguma ielā 53 23175 Emilija Martinovs, Elza Martinovs,

6447.

6448.

6449.

6450.

V-3621

V-1297

V-1346

V-117

71/4

71/6

71/7

71/8

Stirnu ielā 40

JJpeņu ielā 4

Stirnu ielā 36

13609

57538

11786

18828

Luize Martinovs
— kopsumā . .

Vilma Miklavs

Mārcis Linters

Miķelis Upīts
ārija Hakens, Auguste Hakens,
Elize Hiršheits (Hirschhevdt), Her-

berts Hakens, Elena Hakens, Jo-
hanna Hakens, Ingeborga Šlippe,
Fridrichs Klingenbergs, Helene

Karpovs, Eiženija Steinbergs —

556,20

734,89

1380,91

636,44

6451. V-1323 71/9
„

26

Upeņu iela 5

6227 Mārtiņš Antoniškis . . .

1016,71

373,62
6452. V-1286 71/10a 14512 Jānis Aļeinikovs, Anna Aļeinikovs,

6453. V-1375 71/11 Pūces iela 13 23352

Pēteris Aļeinikovs — kopsumā .
Elizabete Kochs

696,58
980,78

6454. V-2719 71/12 Upeņu ielā 2 13300 Anna Burda, Aina Burda
—

kopsumā 638,40
6455. V-1342 71/13 Pūces ielā 21 28296 Krišs Šmilškalns 679,10
6456.

6457.

V-1293

V-636

71/14

71/15
23

„
25

1816

30722
Kārlis Briggens (Brūggen) .

.
. .

Olga Birzgals, Arvids Birzgals, Al-

frēds Birzgals, Jānis Birzgals —

32,69

6458. V-1335 71/16
„

27 35261

kopsumā
Krišs Grūnbergs

368,66
423,13

6459. V-1339 71/17
„

29 28979 Jānis Upgals 347,75
6460. V-343 71/18

„

31 1857 Olga Šills, Zelma Feldmans
— kop-

6461. V-173
89,14

71/19
„

33 32775 393,30
6462. V-154 71/20

„
35 32707 392,48

6463. V-156 71/22
„

39 32625 391,50

428,48

6464. V-117 71/23 n tl 35706,6 Marija Hakens, Auguste Hakens,
Elize Hiršheits (Hirschhevdt), Her-

berts Hakens, Elena Hakens, Jo-

hanna Hakens, Ingeborga Šlippe,
Fridrichs Klingenbergs, Helene

Karpovs, Eiženija Steinbergs —

6465. V-117 71/24 Pīļu ielā
— 593680,7 Marija Hakens, Auguste Hakens,

Elize Hiršheits (Hiršchheydt), Her-

berts Hakens, Elena Hakens, Jo-
hanna Hakens, Ingeborga Šlippe,
Fridrichs Klingenbergs, Helene

Karpovs, Eiženija Steinbergs —

14248,34
6466. V-1317 71/25 Stirnu ielā 6 8685 573,21
6467. V-117 71/26 Stirnu un Kurmju 2155 Marija Hakens, Auguste Hakens,

ielās Elize Hiršheits (Hirschhevdt),

Herberts Hakens, Elena Hakens,

Johanna Hakens, IngeborgaŠlippe,
Fridrichs Klingenbergs, Helene

Karpovs, Eiženija Steinbergs —

142,23

6468. V-117 71/27 Stirnu ielā 12 15172 Marija Hakens, Auguste Hakens,

Elize Hiršheits (Hirschhevdt),
Herberts Hakens, Elena Hakens,

Johanna Hakens, Ingeborga Šlippe,
Fridrichs Klingenbergs, Helene

Karpovs, Eiženija Steinbergs —

1001,35

6469. V-1294 71/28
„ „

H 2722 179.65

6470. V-157 71/29 Purvciema ielā 44 3714 245,12

6471. V-224 71/30
„

42 1889 136,01

6472. V-1379 71/31
„

40 2871 206,71

6473. V-229 71/32 Stirnu ielā 17 7579 Minna Nollendorfs, Jānis Nollendorfs,
545,69Arturs Nollendorfs — kopsumā .

6474. V-344 71/33 Purvciema ielā — 18295 Olga Silis, Zelma Feldmans — kop-

1317,24

6475. V-1343 71/34
»

36 9642,8 752,14

6476. V-117 71/35 34 11575,9 Marija Hakens, Auguste Hakens,

Elize Hiršheits (Hirschhevdt),

Herberts Hakens, Elena Hakens,

Johanna Hakens, Ingeborga Šlippe,
Fridrichs Klingenbergs, Helēna

Karpovs, Eiženija Steinbergs —

902,92

6477. V-117 71/36 i< >>
— 24212,5 Marija Hakens, Auguste Hakens,

Elize Hiršheits (Hirschhevdt),
Herberts Hakens, Elena Hakens,

Johanna Hakens, Ingeborga Šlippe,
Fridrichs Klingenbergs, Helene

Karpovs, Eiženija Steinbergs —

1743,30

6478. V-1352 71/37 Aug. Deglava ielā 53 6295 755,40

6479. V-l 71/38 Nicgales ielā 12/18 666991,3 Elizabete Šillings, Emma Novačeks,

Ellis Dzenne — kopsumā . . . . 32015,58

6480. V-2 71/39 Vestienas ielā — 62819 Pauls Smits, Kārlis Smits, Antons

4522,97

6481. V-3 71/40 Rēznas ielā — 122602,1 8827,35

6482. V-4 71/41 Sesku ielā 4 10045 542,43

584,78

1038,—

237,78

683,88
209,41

481,79

156,17

6483.

6484.

6485.

6486.

6487.

6488.

V-38

V-l 22

V-l 23

V-314

V-401

V-288

71/44

71/45

71/46
71/48
71/49
71/51
71/52
71/53

Lubānas ielā 46

»
48

Livānu ielā 2-c

Lubānas ielā 56

Kuzņecova ielā 21

Līvānu ielā 15

„
9

„

3

4061

8650

2201,7
5699

1939

4461

1446
6489.

6490.

V-724

V-161
2727 Lizete Dābols, Teodors Dābols, Rū-

dolfs Dābols — kopsumā ....
294,52

6491.

6492.

6493.

6494.

V-499

V-596

V-l 66

V-l 26

71/54
71/55

71 56

71/57

„
7

„
4

»
6

„

10

1416

3051

1643

2986

Jānis Upīts, Luiza Upits — kopsumā

Elenora Melzups, Aleksandra Lacars

152,93

329,51
177,44

"

322,49

6495. V-622 71/58 Kuzņecova ielā 15 2715,6 Anna Bukovskis, Vilhelms Bukov-

skis, Valentina Pliško — kopsumā 293,28

6496. V-239 71/59 „

'I 2840 Olga Bosse, Nora Bosse, Emilija
306,72

6497.

6498.

6499.

V-l 79

V-240

V-316

71/60

71/61

71/62

„
7

9

Aug.Deglava ielā 23

6728

1893

2860

726,62

204,44

514,80

6500.

6501.

6502.

V-331

V-l 287

V-1331

71/64
71/65

71/66

Lubānas ielā 42

Stirnu ielā —

Stirnu ielā 28

Purvciema ielā 46

2404

3496

10092

3746 Irma Mits (Mitta), Fridrichs Mīts

346,18
209,76

605,52

6503. V-l 356 71/67 202,28

6504. V-1312 71/68
10433 Eduards Krogzems, Emilija Krog-

563,38

6505. V-l333 71/69 »
48 2645,8 Jānis Stālbergs, Emilija Stālbergs —

127,—

6506. V-l340 71/70 Aug. Deglava ielā 62 9154 Zofija Freimans, Jūlija Freimans --

Numuri pēc

kārt. Hipotēkuiecirknis
un

nod. Pēcpils.iedal grupas
un

grunts

num. īpašuma
atrašanās vieta

Rīgā Platība kv.

mtr. īpašnieks Izpirkuma maksa
Ls

6507. V-1380 71/71 Kurmju ielā 8 17444 418,66
6508. V-1325 71/72 Pūces ielā 16 48184 578,21
6509. V-177 71/73 Aug. Deglavaielā55 18909 Marija Hakens, Auguste Hakens,

Elize Hiršheits (Hirschhevdt), Her-

berts Hakens, Elena Hakens, Jo-

hanna Hakens, Ingeborga Šlippe,
Fridrichs KHngenbergs, Helēna

Karpovs, Eiženija Steinbergs —

1361,45
6510. V-117 71/74 Stirnu ielā 3/8 18970 Marija Hakens, Auguste Hakens,

Elize Hiršheits (Hirschhevdt), Her-

berts Hakens, Elena Hakens, Jo-

hanna Hakens, Ingeborga Šlippe,
Fridrichs Klingenbergs, Helēna

Karpovs, Eiženija Steinbergs —

I

1138,20
6511. V-1334 71/75 Aug.Deglava ielā 57 11489 965,08
6512. V-355 71/76

„

27

Purvciema iela 14

1575 283,50

6513. V-400 71/77 1589 228,82

6514. V-619 71/78 Aug.Deglava ielā 35 4971 596,52
6515. V-369 71/79

„
39 4516 541,92

6516. V-396 71/80 Purvciema iela 18 4479 Anna Cepurīti's, Alise Mežīts, Volde-

537,48mārs Cepuritis — kopsumā . . .
6517. V-368 71/81 Aug.Deglava ielā 41 7488 Anna Dunševics-Duncis, Kārlis Dun-

ševics-Duncis — kopsumā . . .
898,56

6518. V-392 71/83 Purvciema ielā 26 4984 Kārlis Štegmans, Doroteja Štegmans
538,27

6519. V-438 71/84 ..
28 8622 Lize Mauls, Marija Mauls, Pēteris

Mauls, Jānis Mauls
— kopsumā .

827,71

6520. V-540 71/85 Aug.Deglava ielā 47 5244 Aleksandrs Kanenogradskis . . . .
629,28

6521. V-370 71/86
„

38 5574 869,54

6522. V-311 71/87
„

42 5572 869,23

6523. V-117 71/88 Kurmju un Stirnu

ielā

2053 Marija Hakens, Auguste Hakens,

Elize Hiršheits (Hirschhevdt), Her-

berts Hakens, Elena Hakens, Jo-

hanna Hakens, Ingeborga Šlippe,
Fridrichs Klingenbergs, Helene

Karpovs, Eiženija Steinbergs —

135,50

6524. V-305 71/89 Aug.Deglava ielā 46 7429 Edgars Krons, Karolina Krons, Karo-

lina-NatalijaKrons, Kristaps Krons

Richards Krons, Emilija Kol-

bergs, Berta Ozol, dz. Kron —

891,48

6525. V-306 71/91 Aug. Deglava ielā 50 5572 Jānis Bakmanis, Kristīne Bakmans,
dz. Kreklis, Anna-Vilhelmīne Bak-

mans, Milda Bakmans — kopsumā 668,64

6526. V-303 71/92 „
52 7229 MarijaAndersons, dz. Ozols, Leontīne

Kalējs, dz. Andersons, — kopsumā 867,48

6527. V-117 71/93 Kurmju ielā 3 4996 Marija Hakens, Auguste Hakens,
Elīze Hiršheits (Hirschhevdt),
Herberts Hakens. Elena Hakens,

Johanna Hakens, Ingeborga Šlippe,
Fridrichs Klingenbergs, Helēne

Karpovs, Eiženija Steinbergs —

269,78

6528. V-1314 71/94 Ežu ielā 4 2613 141,10

6529. V-2198 71/95
» ..

3 8556,3 359,36

6530. V-367 71/96 Stopiņu ielā 1 4461 642,38

6531. V-1307 71/97 Pūces' ielā 14 3036 Anna Nadoļskis, dz. Strautnieks
. . 127,51

6532. V-1362 71/98 Kurmju ielā 10 2794,9 117,39

6533. V-1366 71/99 Stirnu ielā 24 3601 Irene Vītoliņš, dz. Reinsons .... 216,06

6534. V-117 71/100 „

15 6864,5 Marija Hakens, Auguste Hakens,
Elīze Hiršheits (Hiršchhevdt),
Herberts Hakens, Elena Hakens,

Johanna Hakens, Ingeborga Šlippe,
Fridrichs Klingenbergs, Helene

Karpovs, Eiženija Steinbergs —

411,87
6535. V-1291 71/101 „

20 7520 Emma Pavasars, dz. Ozols, Eduards

Ozols, Kārlis Ozols, Jēkabs Ozols —

451,20

6536. V-1357 71/102 Upeņu ielā 1 9386 Pēteris Dommers, Šarlote Dommers,

Kārlis Dommers — kopsumā . .
394,21

6537. V-328 71/103 Nīcgales ielā 8 8112 778,75-

6538. V-356 71/104 Stopiņu ielā 9 7775 Erna Neumans, dz. Mullers, Hermanis

Mullers
— kopsumā. ....... 746,40

6539. V-390 71/105
»

5 3978 381,89

6540. V-357 71/106 Nīcgales ielā 13 3714 Emma Redings, dz. Freimanis . . . 356,54

6541. V-405 71/107 Aug. Deglava ielā 58 6728 807,36

6542. V-378 71/108
>,

60 4998 599,76

6543. V-805 71/109 Nīcgales ielā 5/7 14102 Pēteris Grundmanis, Fricis Grund-

1184,57

6544. V-365 71/110
.,

9 3778,4 Ellene Lāne, dz. Grundmanis
. . . 340,06.

6545. V-117 71/111 Aug. Deglava ielā 59 3710 Marija Hakens, Auguste Hakens,
Elīze Hiršheits (Hiršchhevdt),

Herberts Hakens, Elena Hakens,

Johanna Hakens, Ingeborga Šlippe.
Fridrichs Klingebergs, Helēne

Karpovs, Eiženija Steinbergs —

267,12
6546. V-1351 71/112

.. .,
65 31819 1909,14

6547. V-1332 71/113 Aug. Deglava ielā 67 37450 Kārlis Valdmanis, Elizabete Vald-

manis, dz. Ozols — kopsumā . . 2247,—
6548. V-1336 71/114 Pūces ielā 43 15297,3 367,14
6549. V-1285 71/115 Upeņu ielā 3 10925 524,40
6550. V-519 71/116 Ķeguma ielā 43 16175 Jānis Timms, Austra Timms — kop-

679,35
6551. V-484 71/117 45 17266 Pēteris Timms, Olga Timms, dzim.

Pūriņš, Elza Timms, Anna Timms,

Vilhelmine Kliebais — kopsumā . 725,17
6552. V-473 71/118 ,,

47 11698,9 Jānis Laķis, Zofija Laķis, dz. Eglī-
tis

— kopsumā 491,35
6553. V-1365 71/119 Lapsu ielā 11. 13442,4 967,85
6554. V-339 71/120 Aug.Deglava ielā 33 3724 Dāvids Kleinbcrgs, Anna Kleinbergs

446,88
6555. V-354 71/121 Purvciema ielā 8 4274 615,46
6556. V-364 71/122 Aug.Deglava ielā 2799,8 436,77

40-a

6557. V-363 71/123 „
25 1916 344,88

6558. V-393 71 124 » 44 26657 2239,19
6559. V-415 71/125 Stopiņu ielā 2 33412 Gustavs Erbe, Luize Erbe, Hugo

Kesters, Marija Eichhorns, dzim.

• Erbe
— kopsumā 2405,66

6560. V-409 71 126
»

6 3714 Viktors Bergmans 356,54

6561. V-404 71 127
>, n

8 3714 lohans Engelberts 356,54
6562. V-394 71 128

..
io 1857 Anlīze Svilpe-Bērziņš, Jānis Svilpe-

Bērziņš, Luize Demme, dz. Svilpe-
Bērzinš — kopsumā 178,27

6563. V-385 71 129
»

14 3714 356,54



Likumā paredzēto atbildi lūdzam sūtīt Nekustamu ipaSumu valdei, Ķēniņu lelā 5,

kur ari jāierodas noslēgt ligumu. 39072

Ed. LaimlņS,

Nekustamu īpašumu valdes priekšnieks,

pilsētas galvas biedris.

T. Baltpurvlņš,
Administratīvās daļas vadītājs.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala

paziņo, ka Latvijas dārzkopības
instruktoru biedrība, kas reģistrēta
ar Rīgas apgabaltiesas 1933. g.

17. oktobra lēmumu, ir galīgi
likvidēta. 5172z

Nodaļas vad. A. L i e p i n š.

Refe. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala

paziņo, ka „Rīgas Sv. Jāņa Ģildes
namdaru meistaru bēru kase",
kas reģistrēta ar Rīgas apgabal-
tiesas 1924. g. 5. marta lēmumu,
ir galīgi likvidēta. 5173z

Nodaļas vad. A. L i e p i n š.

Refi. bir. pārz. J. Bērziņ s.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala

paziņo, ka biedrība ~Latvju ska-

tuves mākslas pulciņš", kas reģi-
strēta ar Rīgas apgabaltiesas
1921. g. 14. septembra lēmumu,
ir galīgi likvidēta. 5174z

Nodaļas vad. A. L i e p i o š.

Refe. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
liiedrību nodala

paziņo, ka Rīgas nacionālās

jaunatnes biedrība, kas reģistrēta
ar Rīgas apgabaltiesas 1929. g.
23. janv. lēmumu, ir galīgi likvi-

dēta. 5163z

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Refe. bir. pārz. J. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala

paziņo, ka Latvijas ebreju jau-
natnes nacionālā - kulturelā

sporta biedrība „Gordonija"Arona

Dāvida Gordona vārdā, kas

reģistrēta ar Rīgas apgabaltiesas
1928. g. 8. februāra lēmumu,
galīgi likvidēta. 5179z

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Re£. bir. pārz. J. Bērziņš.

Pasta un telegrāfa departaments
š. g. 12. jūnijā, pīkst. 10, savās telpās, Rīgā, Aspazijas bulv. 15,

sacensība izdos:

1) Rīgas 8. pasta un tel. kantora ēkas jaunbūves darbus,

nodrošinājums Ls 20.000,—;

2) Dagdas pasta un tel. kantora autogaražas jaunbūves

darbus, nodrošinājums Ls 5.000,;

3) Ugāles pasta un tel. kantora ēkas būvdarbus,

nodrošinājums Ls 200,—;

4) Artēziskās akas urbšanas darbus Rīgā,
nodrošinājums Ls 500,—.

Tuvākas ziņas dod departamenta būvniecības daļa un par
būvdarbiem Ugālē un Dagdā ari turienes pastmeistari. 2» L. 789

Dzelzsceļu virsvaldes Mašīnu un materiālu direkcija
Rīgā, Gogo|a ielā 3, 121. istabā, š. g. 14. jūnijā, pīkst. 11,

rakstiska sacensība izdos
degvielu iekraušanu vagonos, izkraušanu, pār-
kraušanu, padošanu lokomotīvēm un citus tam-

līdzīgus darbus II (Daugavpils) mašinu un

materiālu iecirknī.
Drošības nauda piedāvājumiem Ls 1500,—.
Tuvākas ziņas un nosacijumi Dzelzsceļu virsvaldes 117. istabā

L 973 2* 5785

Posto un telegrāfa departaments
rakstiskā sacensībā iegādās:

s\ g. 16. jūnijā, pīkst. 11,

vadmalu mēteļiem un uzvalkiem Z5OO m;
I. g. 20. jūnijā, pīkst. 11,

izolatorus 150.000 gab.
Drošības nauda 10% no piedāvājumu vērtības jāiemaksā pie-

dāvājumu iesniedzot.
Tuvākas ziņas Saimniecības pārvaldē, Rīgā, Radio teli

59. istabā, L 78(5 578s

119. num., trešdien, 1939. g. 31. maijā
Valdības Vēstnesis14

umuri
ēc
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num. īpašuma
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•.
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—
n

c I.S5 | E Z Ja e

6564. V-1247 71/130 Stopiņu ielā 16 3714 Sīmanis Smildziņš, Natālija Smil-

6565. V-417

dzinš — kopsumā 356,54

71/131 Reznas iela 20 1857 144,85
656(5. V-406 71/132 Nīcgales ielā 1 1407 Karolina Druuke, dz. Riniše . .

.

151,9t")

6567. V-403 71/133 Sesku ielā 2 8012 432,65
6568. V-424 71/134 Stopinu ielā 2 2513,1 Margrieta bailītis, dz. Krauze . .

.

301,57

6569. V-421 71/135
„

7 2777 2ii6,5'J

6570.
•

V-4I0 71/136 Purvciema ielā 16 3714 Rmilija Miklāvs, Magdalēna Miklāvs,

Roberts Miklāvs, Jēkabs Miklāvs,

Jūlijs Miklāvs, Anna Doniņš (Do

6571. V-416
miņš) — kopsumā 534,82

71/137 Reznas ielā 16 6378,6 ,,The Shell Companv of Latvia,

6572.
497,53

V-437 71/139 Purvciema ielā 22 2800 336-

6573. V-444 71/140 Lubānas ielā 62 3378 405,3(i
6574. V-432 71/141 Reznas ielā 24 3778 Reinis Krustiņsons, Berta Krustiņ-

6575.

294.1)8

V-472 71/142 M. Sesku ielā 5 55740 Nikita (iorielovs, Tatjana Serafimovs

2341,08
6576. V-449 71/143

„

6 18668 SOI, III,

6577. V-435 71/144 Lubānas ielā 44 4018 Arvids Skujenieks, Zofija Skujenieks

6578.

578,59

V-494 71/145 Stopiņu ielā 18 3714 Marija Oarsnieks, Katrina Skrastiņš

356,54
6579. V-522 71/146 Purvciema ielā 30 7588 637,39

6580. V-555 71/147 Aug. Deglava ielā 51 3715 445.SO

6581. V-482 71 14S Nīcgales ielā 11 3714 334,26
6582. V-489 7I/I49

„
6 3724 357 »i

6583. V-493 71/150 Reznas ielā 14 4569,8 Aleksandrs Birznieks, Teodors Birz-

nieks, Jānis Birznieks, Ādolfs

Birznieks, Milda Zēbergs, Irma

35ti,44

6584. V-510 71/151 22 3714 289,09
6585. V-560 71/152 Aug. Deglava ielā 49 3715 445,80
6586. V-548 71/153 Kuzņecova ielā 13 2840 306,72

6587. V-616 71/154 Stopiņu ielā 15 4957 Vilis Jankavs, Lizete Dišlers — kop-

440,13
6588. V-986 71/155 »

20 3715 Emilija Lazdiņš, Jānis Sēja, Paulim
35t i.6-1

6589. V-591 71/156 Aug. Deglava ielā 45 9122 ltK»4,ti4

6590. V-613 71/158 Sesku ielā 5-a 16423,5 985,41

6591. V-809 71/159 Lubānas ielā 58 2850 Antons Jundzuls, Anna Jundzuls —

342 —

6592. V-1326 71/160 Aug. Deglava ielā — 18536 1000,91

6593. V-659 71/162 L. Lubānas ielā 54 2850 342,

6594. V-709 71/163 Lubānas ielā 52 1602 192,24

6595. V-651 71/166 Līvānu ielā 14 1072 1 15,78

6596. V-681 71/167 Pīļu ielā 4 26548 637,15
6597. V-1071 71/168 Vestienas ielā 18 1857 144.85

6598. V-797 71/169 Lubānas ielā 60 2850 342 —

6599. V-710 71/170 Līvānu ielā 8 1643 Kazimirs Kliševičs, Olga Kliševičs —

177,44

6600. V-715 71/171 ,.5 1370 147,96

6601. V-850 71/172 „

13 2982 322,1 II i

6602. V-780 71/173
„

12

*Uig. Deglava ielā 54

2986 322,49

6603. V-887 71/175 1611 Marija K|aviņJ, Konstancija Hāze —

193,32
6604. V-888 71/176

„

56 1184 Heinrichs Hinterdorffs, Kristine Hin-

142,08
6605. V-914 71/177 Lapsu ielā 8 3714 Orieta Silarājs, Ernests Silarājs —

3I1.9H
6606. V-939 71/178 Stopiņu ielā 12 1857 178,27
6607. V-956 71/179 Nīcgales ielā 3 1370 Sīmons Sm'ildziņš, Natālija Smildziņš

147,96

6608. V-967 71/180 Aug. Deglava ielā 37 4511 Marija Eglītis, Marija Kesners —

541,32

6609. V-969 71/181 Purvciema ielā 20 2790 Emīlija Rungains, Alvine Rungains,

Marija Rungains, Kārlis Rungains

334,80
6610. V-1128 71/182 Aug. Deglava ielā 29 1798 Karline Smalnieks, Augusts Smal-

258,91

6611. V-1127 71/183 ■ ■ 31 2199 316,66

6612. V-1166 71/185 Purvciema ielā 12 1584 228.10

6613. V-1167 71/186 „
10 1584 Pēteris Aļeiņikovs, Anna Aļeiņikovs—

228 10

6614. V-1187 71/187 Ķeguma ielā 51 5572 200,59

6615. V-1259 71/189 Līvānu ielā 1 715 77,22

6616. V-1277 71/190
„

11 1536 165,89

6617. V-2947 71/191 Upeņu ielā 7 15159 727,63

6618. V-1376 71/192 Pūces ielā 19 22623,8 542,97

6619. V-1324 71/193 Stirnu ielā —
2649 158,94

6620. V-117 71/194 Kurmju ielā
—

18467.8 Marija Hakens, Auguste Hakens, Elize

-

Hiršheits (Hiršchevdt), Herberts

Hakens, Elena Hakens, Johanna

Hakens, IngeborgaŠlippe, Fridrichs

Klingenbergs, Helene Karpovs, Ei-

ženija Steinbergs — kopsumā . . 443,23

6621. V-1348 71/195

Aug. Deglava ielā 63

15081 452,43

6622. V-1349 71/196 3665 Osvalds Lācis, Hermanis Lācis .—

263,88

6623. V-1381 71/197 Viršu ielā 3 10961 Kārlis Ābelīts, Jūlija Abelīts — kop-

«54,96

6624. V-117 71/199 Aug. Deglava ielā 61 3823,8 Marija Hakens, Auguste Hakens, Elize

Hiršheits (Hiršchevdt), Herberts

Hakens, Elena Hakens, Johanna

Hakens, Ingeborga Šlippe, Fridrichs

Klingenbergs, Helene Karpovs, Ei-

ženija Steinbergs — kopsumā . . 275^31

6625. V-1338 71/201 Stirnu ielā
—

4334 Elizabete Cvetkovs, Katrina Kam-

286,04

6626. V-1347 71/202 38 12486 674,24

6627. V-1353 71/203 Viršu ielā 5 5613 437,81

6628. V-1361 71/204 Aug. Deglava ielā 67 25908 1088,14

6629. V-1364 71/205 76 25908 1088,14

6630. V-1360 71/206 ,.
78 25908 Miķelis Bērziņš, Augusts Lācis —

932,69

6631. V-1390 71/208 Stopiņu ielā 28 3797,5 Kārlis Krāģītis, Ženija Krāģītis —

318,99

6632. V-1389 71 '209 M. Sesku ielā 5 1011,83

6633. V-1425 71/210 Stopiņu ielā 22 2953,3 Jānis Zandelis 283,52

6634. V-1439 71/211 „
26 313,02

6635. V-1441 71/212 Līvānu ielā 16 1846,3 Hermans Brenners 199,40

6636. V-1446 71/213 Nīcgales ielā 15 2237,8 214,83

6637. V-1480 71/214 L. Lubānas ielā 50 1819,6 218,35

6638. V-1453 71/328 Stopiņu ielā
— 14812,9 Margrieta Silarājs 1066,53

6639. V-1598 71/333 Purvciema ielā 50 3706,7 Augusts Lauznis, Mīla Lauznis —

177,92

6640. V-I764 71/334 Nīcgales ielā 10 1866.8 179,21

6641. V-1750 71/337 Līvānu ielā 2 623,7 67,36

6642. V-176.7 71/338 Aug.Deglava ielā 43a 4176,9 ļAlfrēds Mūrnieks 451,11

6643.

6644.

V-1824 71'339 Nīcgales ieiā 17 1596,7 Emīls Rozenbergs 153,28

V-3296 71/342 Pūces ielā 17 5443 Augusts Bočs, Alfrēds Bočs — kop-

261,26

6645. V-3295 71/343 Upeņu ielā 2-a 7856 Augusts Bočs Alfrēds Bočs
— kop-

377,09

6646. V-2212 71/351 Stopiņu ielā 32 3915 234.90

6647.

6648.

V-1934 71/352 Līvānu ielā 2-b 623,7 67,36

V-1935 71/353 „
2-a

Pūces ielā 45

67,35

6649. V-2033 71/354 | 7241,1 173,79

|a
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6650.

0651.
6652.

0053

0054.

0859.
0050.

6(557.

6658.

0059.

oooo.

0001.

0082.

6663.

661)4.

t >* >« >r>

601 iO.

6«i(i7.

ooi;s.

litilid.

667(1.

0071.

0072.

0073.
0074.

6(575.

6676.

6677.

(5078.

667(1

6680.

0081.
6)582

6683.

6684.

6(585.

6686.

15(587.

6(588.

6689.

6690.

6691.

(56''2.

6693.

(5694.

6695

6696.

6697.

$098.
6699.

6700.

6791.

6702.

6703.

V-2169

V-2I7I

V 2218

V-2148

V-2375

V-237(i

V-2377

V-2279

V-3551

V-2302

V-2338

V-2808

V-2f)39

V 3443

V-2924

V-2824

V-3165

V-3166

V-3167

V-3159

V-3160

V-3I6I

V-3162

V 3104
V-310.3

V-2990

V-2991

V-2"92

V-2978

V-3115

V-3116

V-2979

V-2980

V-3122

V-3305

v-3306

V-3384

V-3163

V-3554

V-3465

V-3464

V-3618

V-3617

V-3530

\'-3(547

V-3645

V-31542

V-3659

V-3641

V-3643

V-3644

V-3664

V-3646

V-3611

' 71 356

71 358

71 359

71 3(5(5

71 3(57

71/368
71 3»9

71/376

71 377

71 378

71/379

71/380

71 382

71 .384

71/386
71 387

71 392

71'393

71 394

71/395

71 396

7! 3(17

71 398

71 399

71 4()0

71 4(13

71 404

71 4(15

71 41(7

71/409
71/410

71 III

71 412

71 427

7 i 128

71 429

71 43(1

71 431

71 432

71 433

71/434

71/435
71 430

7! 137

71/438
71 439

71 44(1

71,441

71/442
71 443

71 444

71 440

71 448
71 453

Pnrvdcnti Ml 38-1

Stnpinu ielā 34

..

3>

Aug. Deglava ielā 40

Stnpinu un Vestienas

iela' —

Vestienas iela —

Vestienas un Viet-

alvas ielā —

Kārsavas Ml 2

Ķeguma ielā 49

Ežu ielā 1

Nicg.i'es ielā 19/21

M. Sesku ielā 4

Pūces ielā 12

Stirnu Ml 32

.,
32-h

Sesku ielā —

Rumbulas ielA —

»i »•
™"

Sesku ielā —

Rumbulas ielA —

Sesku ielā —

., ..
4

Stirnu ielā 9

M
11

Purvciema Ml —

Vestienas ielā 9

Purvciema ielā 4

Aug. Deglava ielā —

Vestienas ielā
—

Vietalvas Ml 12

Purvciema ielā 6

Sesku un M. Sesku

ielā

Sesku ielā —

n
5

Vestienas ielā 13

»i

.. •.

~~

Vietalvas un Ves-

tienas ielā —

Pīļu un Stirnu ielā

Upeņu un Pilu Ml

Purvciema ielā —

Vestienas ielā
—

»» i»

11 i»

..

■

„
33

Vietalvas ielā —

»» i»

Sesku ielā —

2821,8

4630,3

4839.4

2797,7

2584,3

2491.2

2890,7

4003
20001

9523,7

2500.9

6727

4944

4121

2358

3025

5129

0Ot>8

■080

5(538

5710

5808
9832

22984

22081

44; 17

4415

42(58

3435

2280

2258

3971

3439

I80K

5058
5580

493S

2723

2723

2723

2724

8(505

4573

3630

2744

2744

2744

2744

2739

2368
4468

515S

4470

5427

Augusts Vllodze, OĪRa Vllodie —

Teodors Silinsmidts

(ekabs (Hls

Alfrēds Ruks

Roberts Everts

Pēteris Kglits. . . . \

Gustavs Lagzdins. Marija Lagzdiņ»

Jānis Manga. Amālija Skopām, Minna

Mārtiņš Postnicks. Lize Pc.sti.iek» —

Jāri'S Kciihmanl»

Alberts Krūmiņ*. Una Kiūmiņi —

Anna Miķelsons
Anna Miķelsons

Jēkabs Miķelsons

Jānis Michelsons (Miķelsons)....

Eduard* Oauers, Irma Gauer» —

Antons Sūbris

I'ridrichs Pinnis, Karline Pinnit —

Vilhelms Huiscls

Jānis Ozo'iņ*, Ādolfs Ozoliņ* — kup-

Doroteja Reņgite

Pēteris Auziiv'

Jūlija Romanoss

Pēteris Vonogovs, Marija Šulcs —

Benedikti- Jackevics

22o,m

277.82

290,:»)

4.36.44
372.14

298.94
346.88

540,36
96)1.05

4m.

120.04

484.:t4

237.31

197.81
141.48

181.50

276.97
327 '.7

323.95

304.45

.to.s.34

313.52

314.93
1241.14

1103,09

290.86

:«.»l.39

307.30

412.2o

410.40

40(5,44

476.52

330,14
325.44

242.78

301.32

2.x.io

32»i.70

326.76

326.76

326,88
464.67

246.94

32'..7"

263.42

263,42
203.42

263.42

262.94

227.3;»

428,93
495.17

429.1

293,06



iCori/ino \s c
....

īdošos izlozes oficiālais oinnestu saraksts.

LIELĀKIE VINNESTI
no Ls 4000, līdz Ls 50,

(ložu numuru kārtībā).
Ložu Nr. Vin. LsļLožu Nr. Vin.Ls Ložu Nr. Vin Ls

847 100- 55659 50. 99505 4000—
4899 100-- I 62677 50.- 99700 50—

10809 100.— ! 63022 50-- 103435 100—

11601 50- 63250 100— 104010 100—

13733 200- 63985 50- 106182 50—
16380 100-- 65429 200.- 110853 50—
17267 500- 70780 1000- 118155 50.

18597 50- ar prēmiju 120818 200—

29798 200- 2000.- 125205 100—

38420 500 78697 50— 130206 1000—

39772 50— 80101 50— 135083 200—

40529 50— 90587 50.- 138412 50—
48410 50— 96536 100— 144678 50—

53201 50—1 98973 50— i 145592 100—

Vinnesti pa Ls 40,

977 3160 12490 16124 19043 19488 24416 30755 39583

44080 46314 49849 65133 73809 77424 84883 87966 88602

91771 113846 114976 128035 134239 138149 141204

Vinnesti pa Ls 30,
45 3248 9942 12883 13348 24803 25801 28426 28447 30544

33632 35899 46195 47514 50510 51100 51301 51878 53446

54187 54882 58165 58348 58856 65619 66090 66752 68344

70924 73986 80782 81292 85773 86980 90285 94210 99749

99968 100651 104851 110423 118763 123113 129765

134969 135524 137551 139854 144491 146730

Vinnesti pā Ls 20,

262 766 3174 13802 13824 13903 18169 20085 25625 35258

35412 38849 39862 43839 45617 45950 51620 56482 58838

63661 65304 71114 74281 76173 76191 79356 84913 93999

97256 99094 100361 101173 106531 107129 109994

111877 113804 119867 120618 123205 128504 132573

134395 134641 137158 140475 145507 145692 146243

148575

Vinnesti pa Ls 10,—
348 842 989 1645 2992 3195 3430 3593 3772 3928 4798

5160 5419 5884 6289 6352 7156 7193 7436 7750 8964 9209

9779 9791 10181 10382 10762 11085 12046 12092 12412

12494 12892 13843 14638 15831 16953 17311 17383 17955

18133 18392 18710 19387 20594 21064 21134 21165 21586

21810 22143 22953 23006 23408 23434 23813 24773 24998

25670 26045 26324 26402 26863 26886 29893 30366 31656

32181 32231 32812 36414 36776 36778 37907 38731 38932

38989 39098 40306 40662 41016 41149 41499 42150 42708

43194 43974 44346 45477 45629 47228 47334 47679 47840

48110 48366 48972 48978 49298 50138 50448 50698 50840

51037 51287 51289 51299 52608 53076 53159 54095 54262

54266 54550 54945 55389 55688 56695 56753 56894 56914

56996 57015 57135 58402 59088 60232 60257 60352 60439

60558 60730 60796 60819 60875 61272 61304 61604 61735

€1791 61809 62260 62337 62349 62863 65099 65843 66339

66364 66373 66521 66756 67793 67940 68869 69038 69060

69093 69319 70094 70552 70884 71374 71561 73087 73437

74775 75567 76045 76061 76820 76845 77727 77922 78735

79135 79194 80209 81199 81253 81313 83954 84015 84178

84465 85476 86042 86181 86485 86535 88183 89468 59562

90526 91166 92754 93693 93820 94314 94459 94879 95336

95831 96610 97521 97590 98141 99066 99167 99994

100858 103189 103932 103943 105732 105851 106263

106510 107684 107914 107935 109203 109459 109522

109638 109821 110021 110094 110373 110414 111117

111361 111439 111529 112279 114149 114845 115100

116735 117105 117144 117530 117576 118321 119153

121029 121176 121207 122434 123321 123926 124367

124821 125657 125681 128955 129937 130080 130248

130313 131698 132031 133095 133544 134156 134263

134645 134823 135009 135627 135781 136215 136246

136276 137685 139420 139983 141383 141415 142594

142661 142782 143454 143778 144453 146104 146164

146499 146697 146821 147590 147792 148041 148815

148829 149249 149307 149674 149741 149868

Vinnesti pa Ls 4,
Lai saraksts būtu mazāks, vinnējušo ložu nu-

muri iespiesti saīsinātā veida, neatkārtojot tūkstoš-

niekus. Katrā nodalījumā ietilpst pārskats par 1000

IoZGIII

41 81 96 125 210 234 235 375 385 423 453 505 506 544

620 661 685 690 695 817 855 876 930 973

1019 264 446 476 518 576 620 997

2008 17 27 65 76 84 108 208 222 223 247 368 422 424

493 560 642 677 690 716 735 788 841 926 942

3024 27 46 95 144 166 179 224 246 263 288 513 604 674

696 702 799 859 913 941 981

4015 20 130 173 203 261 343 436 498 534 650 909 919

936 975 978

5070 87 181 191 428 559 563 589 634 654 670 839 855

925

«097 163 170 179 196 286 291 340 373 375 433 567 633

652 692 697 747 869 882 888 933

7229 296 396 457 458 545 547 707 731 764 771 809 840

809

8

3

75

138 H

9

0

9
°152 177 213 320 334 450 538 541 578 583

705 732 805 965

9084 145 175 219 256 461 528 533 614 615 647 775 851

10046 85

56

174

7f

198 243 253 274 319 416 429 442 461 470

UM3
83°106

4

117 382 393 442 488 552 563 566 591 595

616 620 623 638 683 729 935 947 994

12017 21 29 190 210 256 332 356 404 501 552 684 734

13031

4

66

93
i42 183 251 270 293 324 355 455 474 624 648

655 669 704 766 775 807 838 870 891 969

14003 44 84 101 118 141 166 189 214 218 351 409 413

427 441 450 587 606 609 686 715 900 921 942 965

15130 166 229 279 292 306 312 326 363 468 494 518 529

556 596 696 754 860

16007 14 54 61 109 145 166 168 210 263 314 361 381 437

481 541 582 658 661 701 786 843

17005 45 125 136 138 147 173 177 242 297 346 382 394

397 504 539 636 646 669 729 748 857 861 884 929 987

18137

2

187 233 289 324 327 336 356 364 406 513 517 651

702 740 767 902 905 954 972

19042 90 128 137 197 209 253 275 348 378 403 461 499

590 599 633 758 779 796 809 822 946

20097 136 149 183 215 250 285 323 336 361 400 542 547

639 641 644 667 670 698 712 713 714 732 745 790 808

210

8

70

3

78

1

95

9

261

8

333

8

394 475 530 551 570 575 646 730

Jf JPuF™Sf m 174 291 317 508 592 594 6,4

661 863 882 896 926 936 945 946 988

Saraksts attiecas uz abām sērijām: A un B.

23003 47 139 188 201 267 279 307 311 404 417 440 456

474 555 561 575 601 754 979
24157 158 191 209 247 269 299 300 419 442 485 501 531

565 592 598 714 730 764 813 818 856
25002 142 191 210 268 269 478 621 790 795 808 813 838

869 975

26013 55 113 319 325 349 372 398 407 453 492 495 621
817 858 974 988 993

27001 22 87 105 259 367 409 524 598 630 671 681 803
876 926

28007 13 61 106 132 229 282 289 347 351 492 579 611
657 661 740 746 747 756 762 786 892 968 984

29009 68 82 109 184 199 211 212 235 308 341 439 453
468 483 501 631 637 732 781 788 821 822 918 989

30066 70 194 206 332 440 471 513 577 720 738 786 870

944

31005 176 239 279 293 318 324 367 473 557 621 811 898

964 993 996

32012 69 95 218 235 353 362 366 368 388 406 419 581

602 610 642 684 685 755 789 815 893 897 920

33008 87 115 195 218 591 691 735 771 789 844 876 941

953 955 990

34038 85 136 172 229 309 315 337 521 563 606 628 642
662 668 699 728 788 812 945

35030 52 55 101 182 191 241 248 252 262 265 269 341

396 450 515 557 653 723 734 766 778 797 798 851 871

890 963

36022 45 58 75 151 155 160 161 204 221 250 259 580 705

737 787 840 902 919 946 988

37002 30 107 110 186 284 293 300 345 380 481 540 574

698 771 832 833 868 918

38002 38 54 150 224 229 287 305 329 360 393 398 631 636

705 713 790 799

39300 316 346 352 368 408 427 435 458 544 599 600 629

737 797 806 874 877 878

40018 148 185 222 236 327 393 408 507 518 557 707 747

921 946

41046 154 183 195 221 225 234 266 274 313 344 371 398

426 529 603 647 649 676 769 786 799 816 836 844 863

895

42005 49 55 69 88 110 132 239 240 312 350 373 511 514

527 581 619 647 661 693 745 765 769 778 780 804 835

920 938 965

43139 190 200 228 231 291 311 316 332 362 397 409 423

427 451 466 548 573 584 647 684 695 940

44013 35 71 164 178 182 211 258 328 375 420 459 568

639 735 751 839 845 910 944 988

45012 27 127 249 289 295 346 439 444 489 561 637 650

692 698 723 802 843 849 966 967

46003 10 11 22 258 294 306 408 434 516 561 573 583 586

597 663 707 772 782 869 879

47077 176 201 209 261 331 408 415 474 553 587 596 602

637 740 851 902 951 993

48002 38 158 163 199 281 326 328 353 364 377 510 604

654 921 971

49048 209 245 275 297 320 377 431 454 571 749 752 768

811 951

50022 24 118 151 195 301 380 387 402 404 687 715 735

744 778 838 862 864 916 928 956 997

51036 70 71 109 258 313 343 365 454 487 542 582 772

797 803 869 875 880 915 980

52022 134 219 253 309 335 418 420 424 481 558 625 633

685 694 706 755 769 857 868 914 961

53018 82 86 129 144 231 257 281 341 357 368 412 494

519 612 617 667 674 682 741 769 792 990

54078 128 138 146 150 182 195 347 379 469 568 638

690 786 878 933 941 959

55032 148 167 180 220 243 270 380 525 540 583 584 648

649 738 812 840 852 919 994

56001 21 106 118 150 166 277 299 300 363 378 385 400

511 513 567 643 689 735 823 850 978

57085 246 261 377 384 415 475 564 569 591 662 689 720

762 794 866 870 898 911 939 962 980

58047 78 82 148 168 263 271 272 280 294 330 364 378

400 526 530 620 623 625 663 783 890 937 954

59024 41 114 147 207 222 248 255 310 318 409 438 456

483 525 603 628 679 764 807 824 837 845 905 911 969

996

60046 83 88 90 235 331 376 459 506 714 743 801 849

911 944 950 987 989 994

61104 162 167 187 206 211 231 238 268 313 339 465 492

535 561 564 569 590 609 631 666 690 708 767 882 943

951 957

62026 252 259 285 288 414 460 703 708 812 823 832 840

903 938 943

63092 125 310 415 487 522 737 743 751 796 814 869 879

916 928 984 989

64000 86 90 181 228 275 410 412 465 721 745 764 865 909

913 960

65056 60 65 78 87 104 110 146 180 215 317 364 392 492

564 728 990

66043 148 156 174 189 257 275 302 304 316 318 436 438

460 504 538 542 764 830 899 916 973 995 997

67001 75 90 116 160 161 419 446 450 460 462 483 496

527 565 621 639 653 751 769 774 797 827 839 851 860

961 971 973 992

68048 116 150 237 298 376 413 414 440 489 554 560 602

732 787 801 872 927 977

69015 19 135 203 212 333 372 481 489 557 610 669 696

783 525 919 968 999

70015 132 166 171 181 224 264 283 298 333 386 405 413

469 499 554 735 843 868 921 973 978

71028 171 224 325 380 459 461 471 572 621 631 679 699

777 798 844 853 880 895 908 927 944 953 990

72060 95 97 112 115 128 157 281 300 335 551 554 557

607 682 688 699 715 767 801 819 882 885 923 926 948

949 976

73006 40 41 231 257 366 386 429 520 529 544 617 629

683 777 778 879 888 912 985

74042 50 72 176 203 271 299 358 384 447 456 488 620 623

718 778 802 833 835

75022 37 85 121 260 273 309 498 531 637 682 700 721

730 751 781 815 822 893 894 957 969

76012 22 219 255 322 346 360 384 424 431 517 539 832

841 842 861 902 944 955

77004 '9 99 144 157 192 202 209 242 272 280 283 293

372 403 437 498 509 530 566 613 651 722 777 805 859

920 970

78023 106 235 249 273 275 376 414 420 471 493 569 601

632 705 720 751 961 978

79027 37 41 93 102 118 129 145 154 168 215 221 245 426

529 676 775 846

80027 59 63 73 128 167 231 266 279 294 301 439 525

536 657 658 665 684 707 710 754 756 788 789 818 901

81085 13' 138 164 189 206 230 259 271 277 300 305 360

392 470 507 642 647 730 762 989 997

82041 69 106 150 231 239 277 322 394 403 476 584 590

593 663 682 738 842 931

83025 37 38 69 91 142 195 222 252 260 265 274 275 279

305 380 464 612 690 700 840 BS6 99^

84009 57 96 106 181 226 314 471 526 564 594 728 755

767 774 784 818 831 852 878 964 988

85002 60 142 183 198 337 391 475 477 489 508 554 571

611 684 695 704 709 727 784 796 868 883 907 941

86012 106 110 314 323 491 606 731 792 817 843 879 930

87001 4 25 46 62 129 245 370 401 518 545 580 658 732 757

777 976 985

88003 66 68 70 142 319 343 385 417 513 782 801 937

89029 30 94 99 131 132 176 209 275 361 373 430 433 566

577 615 640 652 697 704 733 757 764 798 801 863 891

894 895 940 966

90014 34 145' 149 160 215 227 301 304 311 391 396-409

477 534 599 628 632 704 854 883 919 934 945

91017 130 156 171 229 257 353 414 452 464 472 600 737

92086 174 205 239 324 480 622 744 774 781 811 917

93240 242 385 487 494 502 528 539 558 562 594 643 813

878 921

94388 618 644 662 690 709 792 857 878 897 959 965

95048 72 147 180 276 436 471 514 529 563 654 687 748

791 825 841 872

96001 109 119 133 161 258 281 389 416 425 440 504 606

616 622 761 820 866 881 890 914

97001 95 140 211 214 249 252 282 307 339 341 370 382

383 435 446 499 507 510 531 538 558 633 656 711 724

734 948 965

98016 44 60 65 68 87 135 142 182 191 224 234 275 278

287 306 316 328 348 395 500 515 521 546 594 597

649

99009 14 16 118 189 228 295 326 327 394 406 465 508

544 593 607 675 686 696 703 783 791 815 823 861 867

923 944 947

100040 104 142 231 251 441 472 626 705 723 735 778 781

793 813 834 860 861

101039 120 192 198 285 293 336 384 402 408 587 619 670

690 728 788 789 791 792 824 843 875 893 946 995

102055 63 66 77 176 306 352 423 483 598 610 663 722

779 795 832 922 958 989

103194 220 238 243 260 292 352 357 397 499 526 589 623

645 727 791 894 933 962

104100 151 280 343 367 372 425 542 546 573 586 608 611

624 636 724 727 736 819 835 841 902 935

105021 34 105 128 215 296 310 407 450 632 634 671 701

739 770 778 790 839 865 952 975 982 986

106088 197 215 217 411 438 445 486 517 552 566 747 749

795 822 864 927 963 965

107029 62 148 184 266 275 288 535 772

108026 63 115 241 396 411 420 552 581 637 781 783 797

827 939 988

109011 33 50 63 114 231 248 279 338 343 463 541 597 780

800 815 956 967 990

110000 78 138 140 188 189 247 302 327 355 406 541 552 577

627 693 711 735 760 792 804 810 962

111066 89 90 149 181 202 220 227 280 339 342 425 503

513 540 548 596 690 719 830 895 978

112099 108 148 228 326 357 451 545 547 575 590 622 654

667 720 731 769 785 793 838 839 867 893 943 964

113018 137 138 163 215 222 250 257 285 289 293 309 435

504 535 540 599 617 660 784 788 849 881 955

114008 93 148 158 221 267 282 425 485 525 587 718 740

795 804 810 859 910

115015 101 143 171 181 334 374 398 410 425 428 455 456

457 469 519 616 644 740 742 764 868 872 903 952

116035 43 59 303 342 360 370 596 620 649 722- 758 810

827 881 937 939 974

117057 95 236 350 351 366 376 479 579 620 666 670 714

740 820 876 893 942

118026 50 64 144 163 221 279 554 659 660 666 674 712

713 760 789 801 859 915 917

119138 223 278 337 431 485 501 518 562 579 669 687 703

807 873 913 914 939 979

120079 163 375 443 637 708 744 774 802 901 925 946
121002 110 118 119 121 186 233 292 359 473 502 539 593

663 683 690 706 774 857 873 933

122012 19 120 224 238 335 361 364 581 582 584 615 645

660 685 709 843 847 870 951

123145 264 345 392 555 576 734 774 778 798 807 878 887
942 995 999

124186 195 302 345 395 474 525 527 639 889 929
125011 66 129 146 179 256 380 424 455 589 664 829 881

893 904 943 947 952 981

126017 64 69 75 164 191 212 226 298 330 365 366 475

519 529 546 824 921 937

127027 81 95 102 110 117 122 131 177 223 269 325 409

430 525 573 637 669 724 756 796 875 878 989
128063 77 124 234 250 289 333 425 473 509 604 640 763

772 801 847 884 994

129089 131 167 170 206 258 472 497 501 612 660 723 748

795 849 858 943 972 990 992

130037 42 93 103 118 136 181 247 404 545 611 678 694
720 794 798 869 892 953

131011 126 128 129 148 195 234 245 265 326 364 423 442

449 508 589 675 718 769 787 895 927

132023 198 212 225 240 309 381 434 518 546 556 643 648

700 720

133031 53 66 107 209 243 293 305 330 373 411 525 553
697 735 763 771 856 867 917 955 966 991

134025 55 61 104 131 191 199 265 275 284 297 315 365

455 481 555 600 615 644 666 686 698 861 910 984
135012 77 129 156 168 276 280 282 353 358 373 416 545

553 557 769 809 832 860 880 913 969
136004 132 154 156 161 193 234 236 302 338 357 454 464

529 659 682 686 718 810 846 850 894 907

137029 75 171 251 308 326 375 382 502 554 668 690 722
780 959

138262 279 358 413 435 441 512 525 630 684 689 764 798
816 968 992

139046 61 64 124 217 228 272 291 334 415 549 671 674
699 767 836 879 932

140024 49 51 79 114 123 170 194 254 337 508 523 694 812

923 944

141001 56 72 74 114 140 162 240 252 352 454 478 486
647 721 810 815 839 940 946 970

142045 112 141 179 225 277 297 320 417 422 535 567 598
706 726 732 757 779 830 867 882 941 979

143053 148 167 183 202 231 246 293 360 424 460 473 491

514 557 562 581 800 803 849 865 984 991

144147 172 195 219 294 337 338 353 432 467 484 528 574
706 737 901 926

145047 120 164 214 427 448 458 529 581 669 781 796 870
979

116087 201 302 329 338 526 531 561 571 590 591 598 630
723 973

147012 31 34 54 63 85 103 188 192 309 341 361 393 407

446 538 542 556 593 626 666 707 716 746 807 861 870

877 904

148054 160 166 190 193 254 343 401 450 505 510 664
678 775 902 952 992

149070 75 77 80 140 164 256 299 348 366 373 379 404 422
464 499 521 565 587 SSO 970 977 980 993

I. klases vinnestu izmaksa sāksies 5. jūniju.
! klases ložu apmaiņa uz 2. klasi līdz 1939. g. 9. jūnijam.
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Latvijas kreditbanka
pamatojoties uz Kreilitlikuma 675. pantu, paziņo, ka

likvidētās Ventspils pilsētas bankas lietā:
1. KreditUkuma 672. panta kārtībi aprēķinātais

kreditoriem sadalāmais tīrais atlikums, atskaitot

likvidācijas Izdevumus, sastāda Ls 3 783,86,

no kuriem likvidācijas noslēguma un citiem izde-

vumiem rezervējami Ls 103,87
un paliek kreditoru apmierināšanai 3 670,99

2. Uz likvidācijas noslēguma dienu pārņemšanas un

novērtēšanas komisijas atzīto kreditoru sarakstos

skaitās:

a> noguldītāji par Ls 209 196,24

b) priekšrocības kreditori par , 3 079,99

c) citi kreditori par . . „

131 201,68

Kopi kreditpri par
Ls 343 477,91

Kreditoru sarakstos skaitās Rīgas pilsētas diskonta

bankas prasība Ls 86 500,—

kuru nodrošina tādas Ventspils pilsētas bankas

klientu obligācijas, pēc kurām vairums obligāciju
devēji savas saistības nokārtojuši
Prasība no kreditoru sarakstiem izslēdzama, jo tā

apmierināta no Kreditlikuma 649. pantā paredzētā

Latvijas kredītbankas rīcības kapitāla.

3. Saskaņā ar iepriekšējo aprēķinu un pamatojoties
uz Kreditlikuma 672.pantu, apmierinājumusaņem:

a) skaidrā naudā pilnos apmēros priekšrocības
kreditori Ls 3 079,99

b) no Ventspils pilsētas bankas obligāciju pārķī-

lāšanas operācijām cietušām Jānim Petrovam

Izmaksājami uz viņa Ls 10 000,— lielās pra-

sības rēķina . .

Ls 600,

c) Valsts zemes bankas 2% ķīlu zīmēs apmierinā-

jumu saņem noguldītāji ~

209 196,24
4. Paliek bez apmierinājuma kreditoru prasības. . Ls 131 201,68

5. Latvijas bankas prasības pārņemšanasun novērtē-

šanas komisija atzinusi Ls 870 023,33

6. Latvijas bankas prasību apmierināšanai iekasēti:

a) kapitalnomaksas Ls 13 715,52

b) procentu un izdevumu atmaksas . . . . . . ~
1 753,67

Kopā iekasēti Ls 15 469,19

7. No iekasētām sumām atskaitāmi likvidācijas izde-

vumi un atlīdzība Ls 1 329,31

8. Pēc iepriekšējā aprēķina un, saskaņā ar Kredit-

likuma 673. pantu, Latvijas bankai izmaksājami

Valsts zemes bankas 2% ķīlu zīmēs Ls 14 139,88

9. Latvijas bankas prasijumi pārējā daļā, saskaņā ar

Kreditlikuma670. pantu, atzīstami par strīpotiem.

10. Līdz ar to Ventspils pilsētas bankas likvidācija,
kas uzdota Latvijas kredītbankai ar 1936. g. 9. Jū-

nija Ministru kabineta lēmumu ir noslēgusies un,

saskaņā ar Kreditlikuma 675. pantu, visi likvidā-

cijas laikā nepieteiktie, kā arī 675. panta 2.daļā

minētie īpašumi, saistību un vērtību sarakstā ne-

uzņemtie prasijumi un tiesības ir dzēsti.

57960 Latvijas kreditbanka.

Rīgas pilsētas Satiksmes valde,
saskaņā ar 62.'p.instrukcijā par ceļu lietošanu un satiksmes kārtību,

uzaicina

uisus Rīgas prefektūrā reģistrēto taksometru

īpašniekus ar sauiem taksometriem
ierasties skaitītāju pārbaudē Satiksmes valdē, Brīvības ielā 179,

un pietiekties 17! istabā, darbdienās no pīkst. 12 līdz 13, sestdienās

no pīkst. 11.30 līdz 12.30, sekojošā kārtībā:

I. jūnija taksom. num. 8000—8020 un 110— 400,

2 8021—8040
~

401— 512,

3 8041—8060
„

!Ī13 — 560,

5 8061—8080
~

561 754,

6 -

„

8081—8100
„

755 820,

7 8101—8120
„

821— 907,

8.
„ „

8121—8140
„ 908—1001,

9
„ „

8141—8160
„

1002—1109.

10. 8161—8180
„ 1110—1179,

12 „ „

8181—8200
„ 1180—1285,

13
"

„ „

8201—8220
„ 1286—1470,

14 '
~ -,

8221—8240
~

1471—1644,

15 '
„ „

8241—8260
„

1645—1777,

16
„ „

8261—8280
„

1778—2012,
17 '

„ „

8281—8300
„

2013—2188,

19
~ „

8301—8320
„

2189—2560,

20 8321—8340
„ 2561—2938,

21
"

~ ~
8341—8360

„ 2939—3341,

22

"

„ „
8361—8380

„ 3342—3901,

26
"

,
„

8381—8400
„

3902—4533,

97
"

~ „
8401—8420

„
4534—5040,

28
"

~
8421—8440

„
5041 un pārējie,

29, "„
„

,', 8441—8460,

30.
"

~
8461 un pārējie.

Taksometru pārbaudē stingri ievēros saistošos noteikumus

par pasažieru pārvadāšanu ar automobiļiem peļņas nolūkā Rīgas

pilsētas administratīvās robežās un nereģistrēs nevienu tadu skai-

tītāju, kas visā pilnībā nepakļausies šiem noteikumiem. Tiem skai-

tītājiem, kuru noplombēšana viņu konstrukcijas dēļ varētu radīt

grūtības' vč'ams jau iepriekš skaitītāju stūros caur vāku un sānu

malu taisni izurbt caurumiņus, kur izvērt plombas aukliņu.

Visus taksometru īpašniekus, kas savus taksometrus noteiktā

laikā nepieteiks pārbaudei, uzskatīs kā braucējus bez atļaujām.
L 977 57860

Jūrniecības departaments
Rīgā, Valdemāra ielā 1-a,

1939. g. 8. jūnijā, pīkst. 12,

izdos sacensībā

būnu būves darbus Ventā pie Vērnestiem.

Nodrošinājums Ls 1000,—.
Tuvāki paskaidrojumi un noteikumi Jūrniecības departamenta

9. istabā, darba laikā. L 1004 5790

Mežu departaments
Rīgā, Kalpaka bulv. 6, 5. dzīv., 41. ist. 1939. g. 16. jūnijā, pīkst. 12,

rakstiskā izsolē izdos

22.000 tek. nitr. sliedīšu un to piederumu piegādi.
Ar tuvākiem izsoles, techniskiem un piegādes noteikumiem

var iepazīties Mežu departamentā, 49. istabā (tālrunis 34175).

573g
Mežu departaments.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala

paziņo, ka Nacionālā darba savie-

nība, kas registn'ta ar Rīgas

apgabaltiesas 1922. g. 18. janv.

lēnumu, ir galīgi likvidēta.

Nodaļas vad. A. L i e p i o 5.

Reg. bir. par/.. J. Bērziņ š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala

paziņo, ka Biedrība „Lfitviešu

jaunatnes savienība", kas ngi-
strēta ar Rīgas apgabaltiesas
1925. g. 21. janvāra lēmumu, ir

galīgi likvidēta. 5176z

Nodaļas vad. A. Liepirjš.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņš

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala

paziņo, l:a Savienība ~Bund
deutscher Landvvirte in Lettlam'",
kas reģistrēta ar Rīgas apgabal-
tiesas 1930. g. 22. janv. lēmumu,
ir galīgi likvidēta 5177/

Nodaļas vad. A. L i e p i rj š.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņ š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala

paziņo, ka Siguldai un apkārtnts

latikkopībaspārraudzības biedrība,

kas reģistrēta ar Rīgas apgabal-
tiesas 1930 ļļ. 20. janvāra lēmumu

ir galīgi likvidēta. 517Hz

Nodaļas vad. A. L i e p i oi.

Rei. bir. pārz. J. Bērziņš.

Paziņojums.

1939. g. 23. maijā finansu mi-

iiistris apstiprinājis

Rūpniecības akciju sab.

..VAIROGS"
statūtu grozījumus, kas pieņemti
sabiedrības akcionāru 1938. g.
30. jūlija un 1939. g. 25. aprija
pilnās sapulcēs.

Ar minētiem grozījumiem sa-

biedrības statūti pieskaņoti Li-

kuma par akciju un paju sabie-

drībām (Lik. kr. 1937. g. 220)

noteikumiem,un sabiedrības līdz-

šinējo statūtu I. 75. panti at-

vietoti ar jauniem 1.—lO6.
pan-

tiem, kuros starp citu, noteikts,
ka sabiedrības mērķis ir: būvēt

un remontēt vagonus, automo-

biļus un citus transporta un

satiksmes līdzek|us, katlus, dzelzs

konstrukcijas, kuģus un citus

peldošus līdzek|us, lidmašinas,
lauksaimniecības un citas maši-

nas, izbūvēt un bagarēt ostas un

upes un izpildīt citus darbus,
ražot municiju un dažādas preces

tāpat arī tirgoties ar dažādiem

ražojumiem un precēm.

Sabiedrības pamatkapitāls Ls

10.500.000,- un sadaļas 1.050

akcijās pa Ls 10.000,- katra.

No šīm akcijām 850 1 izlaiduma

akcijas ar i. līdz 850. num. ir

parastas, bezvārda, bet 200 11 iz-

laiduma akcijas ar 851. līdz

1050. num. ir priekšrocību akcijas

uz vārda. 5734

Sabiedrības mājoklis ir Rīgā.

Administr. nod. vadītājs
V. Rauchmanis.

Referents R. Bērzi rj š.

Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1939. g.
8. jūnijā,pīkst. 12, Rīgā, m. No-

metņu ielā 82, vairāksolīšanā pār-
dos A/S. „A. Gluchovskis" pie-
derošas Nodokļu departamentam

ieķīlātas 2 krusta spolmašinas, kas

novērtētas par Ls 2178,60 viņas
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 5809z

Rīgā, 1939. g. 27. maijā.

Nodokļu piedz. M. Mi 11 s

lekšlietu ministr. emigrac.

nodaļa izsludina par nederīgu
Latv. ārz. pasi 009859 G, kas

1934. g. 23. martā Rīgā izdota

Kurtam - Aleksandram Štei-

nertam. 5731e

Rīgas apr. polic. 1. iec. priekšn.
izsludina par nozaudētu 447.

velosipēda atļauju, ko šī iec

rajona uzraugs Ogrē 1938. g
3. maijā izdevis Pāvilam Ba-

lodim. 5558z

Abrenes pasta un telegrāfa kan-

toris izsludina par nederīgu no-

zaudēto radio abonem. 169. at-

ļaujas I duplikatu, kas 1938. g.
10. X izdots Elzai Smukkalns.

5793z L 1010

Cesvaines pag. valde izsludina

par nederīgiem nozaudētās: 1)
Latv. iekšz. pasi MT 001768/368,
ko šī pag. valde 1927. g. 28. sept.
izdevusi Edgaram-Jānim Reve-

lim; 2) 6778. karaklausības ap-

liecību, ko 7. Siguldas kājn.

pulka kom. 1930. g. 31. maijā
izdevis Edgaram Revelim, un

3) velosipēda atļauju, ko 1938. g.

maijā Dzelzavas pag. vec. polic.
kārtībnieks izdevis Augustam Re-

velim. 4215z

18. Daugavpils aizsargu pul-
ka komand. izsludina par ne-

derīgu 522. aizsargu apliecību,
kas 1936. g. 7. aug. izsniegta
Voldemāram Udrim, dzini. 1912.

gada 1. aprīlī. 5566e

Kalnciema pag. valde ;/s!u-

Jlna par nederīgu iznīcināto

R. 1741H7/174723. darba granu-

tirju, ko Rīgas pils. valde 1935.

«ada 5. janv. izdevusi Annai

Markulis. «88e

Bauskas apr. priekšu, /--'li-

dina par nederīgu 55912. velo-

sipēda numuru, kas izdots Jā-

nim Žiiidulim. 5405c

Daugavpils prefektūra ES li-

dina par nederiKU Latv. iekšz.

pasi ser. JN 1(01493; M93. ko

Līksnu pag. valde 1927. gada
15. dcc. izdevusi Ludmilai Frei-

mans. 4041 g

Jelgavas apr. priekšu, izslu-

dina par nederīgiem nozaudē-

tos 12743. automobiļa numuru,

ko viņš 1938.
...

izdevis Lat-

vijas Sarkanā Krusta Jelgavas

nodalās slimnīcai. 5406c

Kalnciema pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

A 116844/4386. darba grām.. ki

Rēzeknes pils. valde 1938. ļ,

14. maijā izdevusi Pēterim

("junskim. 5389e

Liepājas telegrāfa kaut. izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

radio ahonem. 3819. atļauju, kas

i/diita 1934. g. 25. oktobri lv>n

stantinam Dzonsonam. L 1008

Liepšjas-Aizputes apr. polic.

2. iec. priekšn. izsluilina par ne-

derīgiem nozaudētos velosipēda

numurus: 1) 24882, ko Vaiņodes

pat;, vec. pol. kārtibn. 1938. g.

24. maijā izdevis Zanim-Aiujusl.i

Mažeikam, un 2) 22347., ko Vai-

iiiides
pag. vec. pol. kārtihn.

i 938. ļi. 20. maijā izdevis Āda-

mam Zvagulim. 5552z

Madonas apr. polic. 2. lec.

priekšu, izsludina par nederīgiem

nozaudētus 91676. un 94(147. \ elo-

sipedu numurus (zaļā krāsā).

Nautrēnu pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šis

pag- valdes izdotas Latv. iekšz.

pases: 1) ser. TL 017017 4817.

kas 1936. g. 8. okt. izdota Vladi-

miram PHnikajn: 2) ser. MP

11232X1 32X1, ka* m\ «. 4. okt

izdota Klizavetai Ludboržs, dz.

Danilovičs, un 3) 922. zirga pasi.
ko Preiļu pag. valde 1926. g.

22. iebr. izdevusi Stepanam Ja-
kimovam. 4020g

Rēzeknes pils. valde izsludina

par nederīgu nozafldēto 71020

2019. darba grāmatiņu, ko šī pils.
valde 1934. g. 4. jun. izdevusi

Mečislavam Sapiro. 5386z

Saldus pasta un telegrāfa kant.

izsludina par nederīgu nozaudēto

radio abonem. 804859 1634. at-

ļauju, kas izdota Valijai Lapiņš,
Cieceres pag. Brocēnu cement-

fabrikā. 5792z L 1009

Skaistas pag.
valde izsludina

par nederīgām sadegušās šīs pag.

valdes:. 1) Jānim Spelvim izdotās:

Latv. iekšz. pasi ser. JV 006200

4196, 1929. g. 14. nov.; L 88258

1058. darba grām. 1936. g. 30.

apr.; 2644. kumeļa reģ. zīmi,
1939. g. 13. apr.; 6051. karakl.

apl., ko 1938. g. 23. sept. izd.

Smagās artil. pulka komandieris;

2) Justinam Spalvim izdotās:

Latv. iekšz. pasi ser. JN 019696/

896. 1928. g. 14. janv.; 3070/

65071. zirga pasi 1938. g. 29. sept.

un 3) Helenei Spalvis, dz. Orlov-

skis, izdoto Latv. iekšz. pasi ser.

JV 004065/2065. 1938. g. 21.

jūlijā. 5746z

Tukuma-Talsu apr. priekšnieks
izsludina par nozaudētu moto-

cikla braukšanas 7039. num., ko

viņš 1938.- g. 4. aprilī izdevis

Arnoldam Cērpam. 5404z

Valmieras apr. polic. 1. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu

nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser.

ZL 002384/2380, ko vioš izdevis

Jūlijam Dambergam, 4035g

Valmieras apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
5740. karaklaus. apliec, ko 1933.

gada 15. sept. Valmieras kara

apr. priekšn. izdevis Alfrēdam-

Georgam Hospovskim. 3873g

Ventspils apr. priekšn. izslu-

dina par nederīgu Latv. iekšz.

pasi CZ 002272, ko Ventspils

pils. polic. priekšn. 1927. gada
7. nov. izdevis Līzai Lakševics.

Viļēnu pag. valde, izsludina

par nederīgām nozaudētās šīs

pag. valdes izdotās Latv. iekšz.

pases: 1) ser. ZT 006204/5488,
kas 1931. g. 4. maija izdota Vik-

torijai Stanks; 2) ser. TN

004357/7311, 1937. g. 26. okt.

Antonam Mīzinam, un 3) 873/

41187. zirga pasi, ko 1934. gada

13. jun. Sakstagala pag. valde

izdevusi Jānim Karpovičaml .

Zaubes pag. valde izsludina par

nederīgām nozaudētās: 1) Latv.

iekšz. pasi ser. NT 004996/1796,
ko šī pag. valde 1930. g.

25. martā, un 2) velosipēda
13802. atļauju, ko Rīgas apr.
3. iec. polic. 1938. g. izdevuši

Ellai Strazds. 5395z

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

Maksātnespējīgā parādnieka
Artura Karpa

VISPAR.KRLDITORUSAPULCE

notiks 1939. ļ. 7. JunlJ», pīkst.

19 30, Rīgā, Kalpaka bulv. 9,

I. dz.

Dienas kārtība:

1) zv. kuratora ziņojums un dar-

bības pārskats.

2) zv. kuratora atainojums;

3) konkursa valdes velēšana;

4) parādnieka personlßais stā-

voklis;

5) dažādi jautājumi. 5794/

Zvērinātais kurators.

Maksātnespējīgi parādnieka

Iccbuka Teveleva zvērināts aiz-

gādnis HMIM š. g. 14. jūnijā,

pīkst. 16,

KREDITORU PILNU SAPULCI.

Rīgā, Lli/ahetcs iela 31, 5. dz.

Dienas kārtība:

1) zvērināta aizgādņa darbības

pārskats;

2) konkursa valdes velēšana;

3) tiesu lietas apspriešana;
4) atlīdzības noteikšana zvēri-

nātam aizgādnim;

5) dažādi jautājumi.
Zvērināts advokāts

573Hz li. Dancigers.

Stendes krājaizdevu sab.
no 1939. g. 1. jūlija

maksfls par noguldījumiem:
uz noteiktu un nenoteiktu buku

5"„ gadā; uz tekošiem rēķiniem

4"„ gadā. .'.733/ Valde.

Akc. sab.

Rīgas teku fabr.
uzaicina sabicdribas akcionāru» uz

otrreizējo

kārt akcionāru sapulci

1939. j.
14. Jūniji, pīkst. 16,

Kißil. Oanibu dambi M.

Diena» k.lrtlba:

1) sapulces amatu viru velēšanas;

2) valdes ziņojums par
s.ihicdri-

bas darbību 193 M. Rada;

;<) revīzijas komisijas siņojum»,

bilances un pelņas un zaudē-

jumu rēķina pieņemšana un

ari valdes atsvabināšana no

atbildības par IO3H. g.\

4) valdes locek|u. kandidātu un

revīzijas komisijas locekļu vē-

lēšana ;

5) dažādi jautājumi.
Si sapulce, ka otrreizēja, būs

pilntiesīga pie katra leradušos

akcionāru «kaita.

5737z Valde.

Trikātas sugas lopa

audzētāju biedrība
biedru kopsapulce 1030. «. 27.

nt.tr l.i nolēma likvidēties, no-

dodot aktivu un pasivu Valmiera»

mājlopu audzētāju biedribai, ka-

df| uzaicina kreditorus pieteikt

savas prasības I mēneša laika

pēc ši sludinājuma ievietošana»

.V'ald. Vēstnesi" biedribas valdei

Trikātā. 533f>z Valde.

Bērzaunes pag. valde

dina par nederīgu nozaudēto

42+4. karaklausības apliecību,

ko Valmieras kara apr. priekSn.

1926. g. 20. febr. izdevis Kduar-

dam Cinim. l

Jelgavas linu manufaktūras

L&IHOFF
akciju biedrības

bilance uz 1939. g. 1. janvāri.
Aktivs.

Nekustama manta: zemes gah., rūpniecības, dzivo-

jamās ēkas, inventārs, mašinas, rīki, trans-

porta līdzek|i un ierīces 3 358 576,90

Kase: skaidra nauda Uti vērtspapīri 326 475,91

Debitori un depoziti H)515h94.81

Preces: fabrikāti, izejvielas un materiāli
....

553 325,74

Ls 14 757 773,36

Pasivs. Li

Pamatkapitāls 2000000.

Rezerves kapitāls un spec. rezerves fonds
....

K3 759,40

Amortizācijas kapitāls I 241 715,35

Akcepti 9 300,

Kreditori un depoziti 111X11658,01

Neizmaksāta dividende 30 352.50

Pe|ņa: atlikums no 1937. gada.
. . Ls 6 969,53

bruto par 1938. gadu. .. . „

384 018,57 390 988,10

Ls 14 757 773.36

Peļņas un zaudējumu rēķins.
Zaudējumi. Ls

Tekoši izdevumi algas un atalgojumi 2 129 813,26

Nodok|i un zīmognodevas 112 476,71

Apdrošinājumi, slimo kase 164 884,66

Rentes, provizijas, kursu starpības 378 171,02
Lini, linu-dziju apstrādāšanas izdevumi, norakstijumi 5 574 170,94
Tīra pe|ņa 196 550,40

Ls 8 556 066,99

Peļņa. Ls

leņēmumi no preču pārdošanas un atlikumi . . . S 264 1)76,24

Dažādi ieņēmumi 291 990,75

Ls 8 556 066.90

Valde: Arnolds Hoffs, A. Dombrovskis.

5422q Grāmatvedis R. Ozoliņš.

JL 6). Ooessinser akc. sob.
Bilance 1938. g.

31. decembrī.

Aktivs Ls Pasivs Ls
Nekustams īpašums 889 809,27 I Akciju kapitāls

.
. 1019 250,

Inventārs, mašinas, Rezerves kapitāls . 82 451,60
rīki u. c. . . . 981 042,44 Amortizācija . . .

709 543,97
Nākošā gada izde- Aizņēmumi . . . 1034607,15

vumi 16 235,90 Kreditori
....

617 086,15
Kasē 6 560,77 Nodokļi 1 324 80

Vērtspapiri . . 200,-! Peļņas atlikums. . 3 536,39
Tekoši rēķini kredit- Peļņa no 1938. g. 177 636.59

iestādēs
....

65 748,86
Debitori 481 912,89
Vekseļi iekasēšanai

bankās
.... 50307,87

Vekseļi portfelī . . 5 150

Preces un materiāli 1 148 468,59

Ls 3 645 436,65 Ls 3 645 436,65

Peļņas un zaudējumu konts.

Zaudējumi Ls Peļņa l s

Personāla algas . 261 950,14 lenākumi no preču
Tekoši izdevumi . 434 097,33 pārdošanas

...

1 246 408 08
Nodokļi un zīmog- No šaubīgiem debi-

nou 31 036,30 toriem
....

">1063
Apdrošināšana . . 19 092,34 Kursu starpības . 1969 53
Procenti 98 834,48
Amortizācija ." . . 53 662,93
Dažādi izdev. un

zaudējumi . . . 172 278,13
Tīrā peļņa . . 177 636,59

Ls 1 248 588,24 Ls 1 248 588,24

Direktors S. Kaltas.
Valdes loceklis E. Heimansons.

°'^' z Virsgrāmatvedis A. Beijers.
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